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“Rehabilitimi i rrugës hyrëse "Mihal Komneno" për 

në kala dhe Tabja" 
 

I.  NJOFTIMI I KONTRATËS 
 
Seksioni 1 Autoriteti Kontraktor 

 
1.1 Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri:    Fondi Shqiptar i Zhvillimit (FSHZH) 

Adresa:  Rruga: ” Sami Frashëri”, Nr. 10, Tiranë 

Tel:   +355 4 2235 597/8   

Fax:    +355 4 2234 885 

E-mail:  eqirjaqi@albaniandf.org 

Adresa e Internetit: www.albaniandf.org  
 

I.2 Lloji i autoritetit kontraktor: 
 

Institucion qëndror Institucion i pavarur 

  

Njesi e Qeverisjes Vendore Tjetër 

 X 

1.3 Kontratë në kuadrin e një Marrëveshjeje të veçantë ndërmjet Shqipërisë dhe 
një Shteti tjetër 

Po X Jo   
 

Seksioni 2   Objekti i kontratës 

 
2.1 Lloji i Kontratës 
 

Punë Shërbime Mallra 
X   

 

 
Lloji i “Kontratave për punë publike” 
 

Realizimi i punëve Projektimi dhe realizimi i punëve 

X  

 
2.1.2 Kontratë në bazë të Marrëveshjes së Financimit të huasë no. 8656- ALB. , nga 
Banka Botërore  

Po X Jo  
 
2.1.3   Lloji i Marrëveshjes Kuadër: i pa aplikueshëm  

http://www.albaniandf.org/
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Me 1 Operator Ekonomik                      
 

 
 
Të gjitha kushtet janë të përcaktuara   Po  X    Jo   
 
2.1.4  Numri i operatorëve ekonomikë me të cilët do të përfundojë Kontrata:  
 
Një operator i vetëm ekonomi që ofron cmimin më të ulët , plotëson specifikimet e kërkesat 
teknike dhe është i kualifikuar për të kryer punimet civile të kërkuara sipas dokumentave 
të tenderit.  

 
2.1.5 Kushtet që do zbatohen në rastin e rihapjes së 

konkurimit dhe/ose përdorimi i mundshëm i 
blerjes elektronike. 

i pa aplikueshëm 

 
2.1.6 Autoriteti kontraktor: Fondi Shqiptar i Zhvillimit (FSHZH) 
 
2.2  Përshkrim i shkurtër i kontratës 
 

1. Fondi limit: I pa shpallur 
  

2. Burimi i Financimit : Finacim i Bankës Botërore, Hua no. 8656- ALB 
 

3. Objekti  i kontratës :  “Rehabilitimi i rrugës hyrëse "Mihal Komneno" për në 
kala dhe Tabja" 

 
2.3 Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin:   

Kohëzgjatja në muaj 8 (tetë)  

ose  

duke filluar nga  / /   me përfundim në  / /  

 
 
2.3.1 Kohëzgjatja e Kontratës: muaj 8 (tetë) 
 
2.4 Vendndodhja e objektit të kontratës: 

Rruga hyrëse "Mihal Komneno" për në kala dhe Tabja – Berat” 

 
2.5 Ndarja në LOTE:   
 

Po  Jo X 

Nëse po,  

2.6 Përshkrim i shkurtër i loteve - i pa aplikueshëm  

(Objekti dhe fondi limit i loteve)  

1. ___________________________________ 

2. _________________________________ 

3. _________________________________ 
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Një Ofertues mund të aplikojë për [një lot], [disa lote], [të gjitha lotet]. Për çdo lot paraqitet 
një ofertë e veçantë 

 

2.7 Opsionet:   

Numri i rinovimeve të mundshme (nëse ka): JO 

Ose: nga në  
 
2.8 Do të pranohen variantet:  

  
Po  Jo X 

 
2.8.1       Do të pranohet nenkontraktimi:   

 
Po x Jo  

 
Nese do te lejohet nenkontraktimi, te specifikohet perqindja e lejuar per nenkontraktim:  
 
Autoriteti kontraktor do t’i beje pagesa te drejperdrejte nenkontraktorit:  i pa aplikueshëm 
 

Po  Jo  
 
 
 
Shenime te tjera 
_________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________
________________________ 

 

Seksioni 3    Informacioni ligjor, ekonomik, financiar dhe teknik 
 
3.1 Kriteret e kualifikimit dhe te Pranimit sipas Shtojcës 10. 

 
3.2 Sigurimi i ofertës: 

  
Operatori Ekonomik paraqet Formularin e sigurimit të ofertës, kur kërkohet, sipas Shtojcës 
3.  Vlera e kërkuar e sigurimit të ofertës është 4,135,000 Lekë (kater milion e treqind e 
tridhjete e pese mije lekë). 
 
Seksioni 4    Procedura 

 
4.1 Lloji i procedurës: Tender i hapur  
 
4.2 Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   
 
A)   çmimi më i ulët i ofruar nga oferta e pergjegjeshme qe ploteson kriteret e 
kualifikimit dhe eshte ne perputhje me specifikimet teknike X 
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4.3 Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:   
 Data: 19.06.2017  ,  Ora: 11:00  

Vendi:    Fondi Shqiptar i Zhvillimit (FSHZH) 

Kati:   Kati i 5 (peste) 

Personi i Kontaktit:  Z. Erik Qirjaqi 

                                     Z. Artur Zaja 

Adresa  Rruga:” Sami Frashëri”, Nr. 10, Tiranë 
 
4.4 Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:   
 
Data: 19.06.2017  ,  Ora: 11:00  
 
Vendi:    Fondi Shqiptar i Zhvillimit (FSHZH), Kati i 5 (peste) 

Personi i Kontaktit:  Z. Erik Qirjaqi 

Adresa  Rruga:” Sami Frashëri”, Nr. 10, Tiranë 

 
 
 
Informacioni mbi ofertat e paraqitura me mjete elektronike duhet t’i komunikohet 
të gjithë atyre Operatorëve Ekonomikë që kanë dorëzuar oferta, në bazë të kërkesës 
së tyre. 
 

4.5 Periudha e vlefshmërisë së ofertave: 90 ditë nga dita e hapjes së ofertave  

 

4.6 Gjuha(-ët) për hartimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:   
 

Shqip X Anglisht  
Tjetër _______________ 

Seksioni 5     Informacione plotësuese 

 

5.1 Dokumenta me pagesë (i zbatueshëm vetëm për procedurat që nuk zhvillohen me 
mjete elektronike): 

  

Po x Jo  

Nëse Po 

Monedha Lekë Çmimi 25,000 

 

Ky çmim mbulon kostot aktuale të kopjimit dhe shpërndarjes së DT tek Operatorët 
Ekonomik. Operatorët Ekonomikë të interesuar kanë të drejtë të kontrollojnë DT para 
blerjes së tyre. 
 
Pagesa do te kryhet nepermjet Bnakes me te dhenat e meposhteme dhe ne favor te :  
 
Emri i llogarise:   Fondi Shqiptar i Zhvillimit   
Emri i Bankes:  Union Bank 
Emertimi i llogarise: “Llogari Projekti ADF” 
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Numri i klientit:  285464 
IBAN CODE:   AL80 2141 1106 0111 2854 6403 0117   
 
 
5.2  Informacione shtesë (vendi, zyra, mënyrat për tërheqjen e dokumentave të 
tenderit)  

Emri i Institucionit: Fondi Shqiptar i Zhvillimit (FSHZH) 

   Z. Artur Zaja – Specialist Prokurimi 

Adresa  Rruga :” Sami Frashëri”, Nr. 10, Tiranë 

Tel   +355 4 2235 597/8 

Fax   +355 4 2234 885 

E-mail                       eqirjaqi@albaniandf.org 

E-mail   azaja@albaniandf.org 

Adresa e Internetit: http://www.albaniandf.org 

 

Data e shpërndarjes së këtij njoftimi 09.05.2017 

 

http://www.albaniandf.org/
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Njoftimi i kontrates për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor , i cili do të 

publikohet në Buletinin e Njoftimeve Publike 

 

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 
 
Emri i Institucionit: Fondi Shqiptar i Zhvillimit (FSHZH) 

Personi i Kontaktit:  Z. Erik Qirjaqi 

Adresa  Rruga:” Sami Frashëri”, Nr. 10, Tiranë 

Tel   +355 4 2235 597/8 

Fax   +355 4 2234 885 

E-mail   eqirjaqi@albaniandf.org 

Adresa e Internetit: http://www.albaniandf.org 
 
2.  Lloji i procedurës se prokurimit:  Tender i Hapur  
 
3. Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër: “Rehabilitimi i rrugës hyrëse "Mihal 
Komneno" për në kala dhe Tabja" 
 
4. Fondi limit:   i pa shpallur 
 
5. Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: 8 (tetë) muaj 
     
6- Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: Data:  
19.06.2017, Ora: 11:00   
 
7- Afati kohor për hapjen e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: Data:  
19.06.2017, Ora: 11:00 
 
 

http://www.albaniandf.org/
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II.  UDHËZIME PËR OPERATORËT EKONOMIKË 
 
Seksioni 1. Hartimi i ofertës 
 
1.1  Operatorët Ekonomikë janë të detyruar të përgatisin oferta, në përputhje me 

kërkesat e përcaktuara në këto DT. Ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto 
DT do të refuzohen si të papranueshme. 

 
1.2 Operatori Ekonomik përballon kostot që lidhen me përgatitjen dhe dorëzimin e 

ofertës së tij. Autoriteti Kontraktor nuk është përgjegjës për këto kosto.  
 
1.3  Sqarim i Dokumentave të Tenderit, 

 
- Nëse një Ofertues kërkon cdo lloj sqarimi të Dokumentave të Tenderit duhet të 

kontaktoj Punëdhënësin duke i shkruajtur në adresën e tij të specifikuar në DT. 
Punonjësi do të përgjigjet me shkrim për cdo kërkesë për sqarim, qe i drejtohet 10 
dite para hapjes se tenderit. Punëdhënësi duhet të përcjellë kopje të përgjigjeve të tij 
tek të gjithë Ofertuesit që kanë blere Dokumentat e Tenderit, duke përfshirë një 
përshkrim të pyetjes por pa e identifikuar burimin e saj.  Nese si pasoje e sqarimeve 
te mesiperme, ka ndryshime esenciale ne Dokumentat e Tenderit, atehere ato do te 
modifikohen nepermjet amendamenteve perkatese.  

 
1.4 Amendamentet e Dokumentave të Tenderit 
 

- Në cdo kohë para afati të fundit të dorëzimit të ofertave, Punëdhënësi  mund të 
ndryshojë Dokumentat e Tenderit duke lëshuar një ose disa shtojca (addenda), qe 
do te gjukohen te arsyeshme gjate fazes se sqarimeve dhe pyetjeve nga ana e 
operatoreve qe kane blere dokumetnat e tenderit.  

- Pergjigjet e pyetjeve qe do te drejtohen nga operatoret, para dates se hapjes se 
tenderit , do te konsultohen me Banken Boterore, se bashku me amendamentin 
perkates (nese do te kete).  

- Cdo sqarim dhe shtojcë e lëshuar duhet të jetë pjesë e Dokumentave të Tenderit dhe 
duhet t’u komunikohet me shkrim të gjithë operatoreve që kanë blerë Dokumentat e 
Tenderit nga Punëdhënësi, pa identifiuar burimin se cili operator ka kerkuar sqarim. 
Punëdhënësi do të publikojë me përpikmëri shtojcën/ ose amendamentin  në faqen 
e web-it të Entit Prokurues.  

 
1.5 Për t’ju dhënë Ofertuesve të pritshëm kohë të arsyeshme për të marrë në 

konsideratë, gjatë përgatitjes të ofertave të tyre, amendamentin (shtojcën), 
Punëdhënësi mund, në gjykimin e tij, të zgjasi afatin e fundit të marrjes dhe hapjes të 
ofetave.  

 
1.6  Për procedurat e prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, origjinali i ofertës 

duhet të shtypet ose të shkruhet me bojë qe nuk fshihet. Të gjitha fletët e ofertes 
duhet të lidhen së bashku dhe të numerizohen. Të gjitha fletët e ofertës, përveç  
 
literaturës së pandryshueshme e të printuar duhet të pajisen me iniciale ose të 
nënshkruhen nga Personi(-at) e autorizuar. Çdo ndryshim në ofertë duhet të jetë i 
lexueshëm dhe i firmosur nga Personat e Autorizuar.  
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1.7 Në rast të ofertave të paraqitura nga një bashkim operatorësh ekonomikë, oferta 
duhet të shoqërohet me Prokurën/autorizimin me Shkrim për Personat e 
Autorizuar që do të përfaqësojnë bashkimin gjatë procedurës së prokurimit.   

 
1.8  Oferta duhet të përfshijë dokumentat e mëposhtëm: 
 

a) Formularin e Ofertës (Preventivi), plotësuar sipas Shtojcës 1.  
b) Sigurimin e Ofertes, plotësuar sipas Shtojcës 3 
c) Preventivi me kosto 
d) Forma e Kualifikimit te ofertuesve dhe dokumentat mbeshtetes (Shtojca 7) 
c) Dokumentat dhe vërtetimet e kërkuara në Shtojcën 4, 5, 6, 9 dhe 11. 
e) Marreveshja e "Joint Venture", ne rast se operatori ekonomik eshte bashkim 
operatoresh 
f) Ose ndonje kerkese/ dokument tjeter i vecante i kerkuar ne dokumentat e 
tenderit.    

 
 Një Operator Ekonomik duhet të paraqesë vetëm një ofertë.  

Ndermarrjet dhe Institucionet Qeveritare mund te marrin pjese ne tender nese ato 
vertetojne se: 

a) Jane ligjerisht dhe financiarisht te pavarur nga qeveria 
b) Veprojne sipas ligjeve tregetare te Republikes se Shqiperise 
c) Nuk jane Institucione apo agjensi varesie te Fondit Shqiptar te Zhvillimit 

 

1.9  Përvec kërkesave në paragrafin 1.8, ofertat e paraqitura nga JV do të përfshijnë një 
kopje të Marrëveshjes të Sipërmarrjes së Përbashkët të firmosur nga të gjithë 
anëtarët. Ofertuesit qe kuotojne si JV do te jene pergjegjes ne menyre individuale 
dhe te perbashket per zbatimin e kontrates. Per kete, ne Marreveshjen e JV 
(bashkepunimit), operatoret ekonomik duhet te cilesojne se “Per ekzekutimin e 
kesaj kontrate per te cilen po kuotojne, mbajne pergjejgesi individuale dhe te 
perbashket njekohesisht”. 

 Në rast se Ofertuesi është një JV, Oferta do të firmoset ose nga te gjithe anetaret e JV 
ose nga nga një përfaqësues i autorizuar nga JV. Ne kete rast, pervec mareveshjes se 
perbashket te JV, ofertuesi duhet te paraqese dhe nje prokure te nënshkruar nga 
përfaqësuesit e tyre ligjor, që autorizojne nje perfaqesues te perbashket per 
neneshkrimin e ofertes ne emer te JV.  

1.10 Ofertuesit e huaj nuk do te perjashtohen nga pjesmarrja dhe ofertuesve vendas nuk 
do ti jipet asnje preference gjate procesit te tenderimit. Nese dokumentat e tenderit 
do te shiten, vetem operatoret qe blejne zyrtarisht dokumentat e  

 
tenderit, do te regjistrohen si pjesmarres ne tender, dhe do te prezantojne oferten e 
tyre. 

1.11     Fshehtësia e procesit sipas nenit 25 të LPP-së.  
 
1.12  Për procedurat e prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, Operatorët 

Ekonomikë duhet të dorëzojnë vetem ofertën origjinale të futur në një zarf 
jotransparent, të mbyllur, të vulosur dhe firmosur me emrin dhe adresën e 
Ofertuesit dhe të shënuar: “Ofertë për ekzekutimin e punëve; Nr. e Njoftimit.  
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“MOS E HAPNI, ME PËRJASHTIM TË RASTEVE KUR ËSHTË I PRANISHËN 
KOMISIONI I VLERËSIMIT TË OFERTËS, DHE JO PARA dd/mm/vv ___________ orës 
_________”. 

  
 Kur oferta kërkohet të paraqitet me mjete elektronike, operatorët ekonomike 

duhet të dorëzojnë ofertën në mënyrë elektronike në faqen zyrtare të APP-së, 
www.app.gov.al.  

 
1.13 Për procedurat e prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, ofertuesit mund të 

modifikojnë ose të tërheqin ofertat e tyre, me kusht që ky modifikim ose tërheqje të 
kryhet para afatit kohor përfundimtar për paraqitjen e ofertave. Si modifikimet, 
ashtu edhe tërheqjet duhet t’i komunikohen Autoritetit Kontraktor me shkrim para 
datës së fundit për dorëzimin e ofertave. Zarfi që përmban deklaratën e Ofertuesit 
duhet të shënohet përkatësisht: “MODIFIKIM OFERTE” ose “TËRHEQJE OFERTE”. 

 
Afati Perfundimtar i dorezimit te ofertave  

 
1.14 Te gjitha ofertat duhet te dorezohen brenda afatit te percaktuar (date dhe kohe) ne  
 dokumentat e tenderit. Cdo ofertues do te dorezoje vetem nje oferte, ose 

individualisht ose si partner i nje bashkimi operatoresh (JV).  Nje ofertues i cili 
paraqet ose merr pjese ne me shume se nje oferte (ai ka te drejte te marre pjese 
vetem si nenkontraktor ose nese ofertat alternative lejohen) atehere te gjitha 
propozimet e ardhura nga pjesmarrja e ketij ofertuesi do te skualifikohen.  

  
Ofertat e Vonuara 
 
1.15  Ofertat e Vonuara. Punëdhënësi nuk do të marre në konsidertaë asnjë ofertë që vjen 

pas afatit të përfundimit të dorëzimit të ofertave. Cdo ofertë e marrë nga 
Punëdhënësi pas afatit të përfundimit të dorëzimit të ofertave do të deklarohet e 
vonuar, refuzuar dhe do të rikthehet e pahapur te Ofertuesi.  

 
 
 
 
 
Hapja e Ofertave 
 
1.16  Punëdhënësi do të hape dhe lexojë publikisht të gjitha ofertat e ardhura brenda 

afatit, në datën, kohën dhe vëndin e specifikuar në DT, në prezencë të 
përfaqësuesve të caktuar të Ofertuesve dhe cdokush që vendos të marre pjesë.  

 
1.17   Gjithë zarfet do të hapen me rradhë e do te lexohen: emri i Ofertuesit dhe nëse ka 

modifikime; Cmimi total i Ofertës, për lot(kontratë) nëse është e aplikueshme, duke 
përfshirë cdo ulje dhe oferta alternative (nese lejohen); prezenca ose mungesa e një 
sigurimi oferte, dhe cdo detaj tjetër që Punëdhënësi e mendon të nevojshëm.Vetëm 
uljet dhe ofertat alternative të lexuara në hapjen e ofertave do të merren në 
konsideratë për vlerësim. Formulari i Ofertës dhe Lista e cmimeve/ Preventivi do te 
jenë të sigluara faqe me faqe nga përfaqësuesit e Punëdhënësit (komisioni i 
vleresimit) që marrin pjesë në hapjen e ofertave.  Punëdhënësi nuk duhet t’i diskutoj 
cilësitë e ndonjë oferte apo të refuzojë ndonjë ofertë gjate procesit te hapjes se 
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ofertave. Vetem ofertat qe vijne me vonese do te refuzohen qe te hapen dhe do ti 
kthehen ofertuesit te pahapura. 

 
1.18  Punëdhënësi do të përgatise një proces-verbal per hapjen e ofertave që do të 

përfshijë, minimalisht: emrin e Ofertuesit dhe nëse ka një tërheqje, zëvendësim, apo 
modifikim; Cmimin e Ofertës, për lot(kontratë)nëse aplikohet, duke përfshirë cdo 
ulje ose ofertë alternative; dhe prezencën ose mungesën e sigurimit të ofertës, nëse 
është kërkuar një i tillë. Përfaqësuesit e Ofertuesve që janë prezent do t’u kërkohet 
të firmosin proces verbalin. Lënia jashtë e firmës të një Ofertuesi në proces verbal 
nuk do të bëj të pavlefshëm përmbajtjet dhe efektet e proces verbalit. Nderkohe qe 
komisioni  i vleresimit duhet te firmose proces-verbalin pa asnje perjashtim. Një 
kopje e proces verbalit do t’u shpërndahet të gjithë Ofertuesve.  

 
Seksioni 2   Përllogaritja e ofertës ekonomike  
 
2.1  Operatori Ekonomik duhet të plotësojë Formularin e Ofertës, sipas standartit te  

bashkangjitur me këto DT, duke përcaktuar punët që do të realizohen, sasitë dhe 
çmimin e tyre per “kontratat me çelsa në dore” dhe “çmimet fikse” për kontratat e 
punimeve me matje. 

 
2.2  Të gjitha çmimet duhet të kuotohen në monedhën Shqiptare (Lek), duke përfshirë 

edhe tatimet që zbatohen. Nëse çmimet kuotohen në një monedhë të huaj, atëherë 
ato duhet të kthehen në Lekë Shqiptare sipas kursit zyrtar të këmbimit të Bankës së 
Shqipërisë, në datën në të cilën është dërguar për publikim njoftimi i kontratës dhe 
duhet të ruhen në atë kurs deri në skadimin e periudhës së vlefshmërisë së ofertës. 

 
 
 
 
2.3  Ofertuesi duhet të shënojë në preventiv çmimet për cdo zë punimi dhe çmimin total 

të ofertës të të gjitha punëve, pa TVSH. Vlera e TVSH-se, kur aplikohet, i shtohet 
çmimit të dhënë dhe përbën vlerën totale të ofertës. 

 
2.4    Vetem ne rastet kur Dokumentat e Tenderit e parashikojnë ndryshe, çmimet e 

dhëna nga Ofertuesi duhet të jenë të fiksuar përgjatë ekzekutimit të kontratës dhe 
nuk duhet t’i nënshtrohen asnjë ndryshimi në asnjë aspekt. Oferta e paraqitur me 
çmim të ndryshueshëm dhe që nuk është në përputhje me këtë paragraf, do të 
refuzohet nga Autoriteti Kontraktor si e papranueshme.   

 
2.5 Ne rast se operatoret ekonomik paraqesin oferta me cmime me te larta se vlera e 

perllogaritur me pare (buxheti), keto oferta nuk do te skualifikohen pa u konsultuar 
me pare me  Banken Boterore.  

 
2.6   Sigurimi i Ofertës kur kërkohet duhet të dorëzohet bashkë me ofertën para skadimit 

të afatit kohor për dorëzimin e ofertave. Mospajtimi me kërkesat për sigurimin e 
ofertës do të ketë si pasojë refuzimin e ofertës.   

  
2.7 Sigurimi i Ofertës mund të dorëzohet në një nga format e mëposhtme: 
 

a)  garanci bankare  
b ) garanci/police sigurimi 
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Formulari i sigurimit të ofertës duhet të nënshkruhet nga lëshuesi (Banka, 
kompania e sigurimit, etj) dhe duhet të dorëzohet si format origjinal bashkë me 
oferten para hapjes së ofertave, përndryshe oferta do të refuzohet.  
 

 Garancia e Ofertes dhe e Kontrates do te jete sipas formateve respektive te perfshire 
ne kete dokument tenderi. Garancia e Ofertes do te jete e vlefshme 28 dite  (njezet e 
tete dite), pas periudhes se vlefshmerise origjinale te ofertes, ose pertej kesaj 
periudhe ne rast se kerkohet ndonje zgjatje periudhe vlefshemrie oferte. 

 Në rastin kur sigurimi i ofertës ka formën e një garancie bankare, Autoriteti 
Kontraktor ia rikthen ofertuesve sigurimin përkatës brenda 15 ditëve nga 
nënshkrimi i kontratës. 

 
 Nuk do te ekzekutohet asnje pagese ne avance per kontraktorin, nese nga ana e tij 

nuk do te leshohet nje garanci Bankare me te njejten vlere dhe ne formatin e 
kerkuar sipas dokumentave te tenderit.  

 
i. Sigurimi i ofertes mund te konfiskohet: 

(a) Nese nje Ofertues terheq oferten e tij gjate periudhes se vlefshemrise se ofertes, 
qe este e specifikuar ne Formularin e Ofertes, ose te ndonje zgjatje vlefshmerie te  

 
kerkuar dhe te pranuar nga ofertuesi.  

(b) Nese ofertuesi i suksesshme refuzon/ deshton te:  

1. Neneshkruaje Kontraten  

2. Te dorezoje Garancine e Kontrates. 

ii.   Garancia e ofertes duhet Te leshohet ne emer te JV (bashkimit te operatoreve) 
paraqesin oferten, ne rast te kundert ajo eshte arsye kryesore per skualifikimin 
e ofertuesit.  

2.8   Periudha e Vlefshmërisë së Ofertës. 

Periudha e vlefshmërisë së ofertës fillon që nga momenti i hapjes së ofertave. Për sa 
kohë nuk ka skaduar afati kohor për vlefshmërinë e ofertave, Autoriteti Kontraktor 
mund t’i kërkojë Ofertuesit me shkrim të zgjasë periudhën e vlefshmërisë, deri në 
një datë të caktuar. Ofertuesi mund t’a refuzojë këtë kërkesë me shkrim pa humbur 
të drejtën për rimbursim të sigurimit të ofertës, kur ka një tillë. Ofertuesi që bie 
dakord të zgjasë periudhën e vlefshmërisë së ofertës njofton Autoritetin Kontraktor 
me shkrim, dhe  paraqet një sigurim oferte të zgjatur, nëse ka pasur një të tillë. 
Oferta nuk mund të modifikohet. Nëse Ofertuesi nuk i përgjigjet kërkesës së bërë 
nga Autoriteti Kontraktor lidhur me zgjatjen e periudhës së vlefshmërisë së ofertës, 
ose nuk e pranon kërkesën në fjalë, ose nuk  paraqet një sigurim të zgjatur të 
ofertës, kur kërkohet, atëherë Autoriteti Kontraktor do të refuzojë ofertën. 
 
Ofertat do të mbeten të vlefshme për një periudhë 90 ditë pas paraqitjes të datës të 
afatit përfundimtar të ofertës . Vlefshmëria e ofertës për një periudhë më të 
shkurtër do të refuzohet nga Punëdhënësi si papërgjegjeshme. 
Në situata të përjashtuara, para mbarimit të periudhës së vlefshmërisë të ofertës, 
Punëdhënësi mund t’ju kërkoj Ofertuesve të shtyjnë periudhën e vlefshmërisë të 
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ofertave të tyre. Kërkesat dhe përgjigjet do të jenë të shkruara. Me te njejtin afat do 
te kerkohet te shtyhet gjithashtu edhe garancia e ofertes. Një Ofertues mund të 
refuzojë kete kërkesë pa humbur sigurimin e ofertës së tij. Ofertuesi duke pranuar 
kërkesën nuk do të pyetet ose lejohet të modifikojë ofertën e tij.  
 

2.9   Gjykuesi 

Punedhenesi propozon ne kete dokument tenderi, Z.Ervin Karaj,  te emeruar  si Gjykues 

per kontraten, me pagese orare te specifikuar ne kontrate plus shpenzimet e 

rimbursueshme. Nese Ofertuesi nuk eshte dakort me kete propozim, ai duhet ta 

percaktoje mos-dakortesine e tij ne oferte.  

Nese ne Letren e Pranimit, Punedhenesi  nuk eshte dakort me Gjykuesin e emeruar, 

atehere  ai do ti drejtohet Autoritetit/ Institucionit Emerues te percaktuar ne kontrate, 

klauzola   , per te emeruar nje Gjykues tjeter.  

Pagesa për orë dhe llojet e shpenzimeve të rimbursueshme që i paguhen “Gjykues teknik/ 

inxhinier civil”: 3,000 leke/ore 
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CV personale e Gjykuesit eshte si me poshte:  
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CURRICULUM VITAE 

Mbiemri: KARAJ 

Emri: Ervin 

Ditëlindja: 10 NENTOR 1974 

Kombësia: Shqiptar 

Mob: +355 67 20 65 064 

E-mail: ervin.karaj@ice.al 

Edukimi: 

Institucioni 

(Nga data - Deri në datën) 

Grada(t) ose Diploma(t) e marra: 

Universiteti Politeknik i Tiranës , Fakulteti i 

Inxhinierisë së Ndërtimit  1993 – 1998 

Diplomë në Inxhinieri Ndërtimi, 

Profili Civile - Industriale 

  

Gjuhët e Huaja: Treguesi i aftësisë në shkallën 1 deri në 5 (1 - shkëlqyeshëm; 5 – njohuri bazë) 

Gjuha Lexim E folur E shkruar 

Anglisht 1 2 2 

Italisht 2 3 3 

 

Aftësi të Tjera: (p.sh. Njohuri kompjuterike, etj.) 

 Njohuri mbi programet SAP2000, ETABS, AutoCAD, Microsoft Office,  etc. 

 Njohuri të mira mbi FIDIC. 

 Aftësi të mira komunikuese. 

 

Pozicioni i Tanishëm: 

  

 Drejtues i grupit të Supervizionit në terren për ndërtime civile, supervizor për Rrugë, 

Infrastrukturë, Struktura dhe Vepra Arti, etj. 

 

Kualifikime Bazë:  (të lidhura me pozicionin e kërkuar):  

 

 Drejtues i grupit të Supervizionit në terren për objektin “Ndërtim i Xhamisë së Namazgjasë, 

Tiranë”. 

 Supervizor në projektin e Rikonstruksionit të Rrugëve Rurale dhe Sekondare. 

 Aftësi të mira në kordinimin e aktorëve dhe aktiviteve të ndryshëm për projekte shumëdisiplinore. 

 Drejtues i një grupi prej 7 inxhinierësh dhe arkitektësh. 
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Ervin KARAJ CV 

Eksperienca Profesionale 

 

Nga data 

Në datën 

Vendndodhja Kompania (emri dhe 

detaje kontakti) 

Pozicioni Përshkrimi 

05/2015 

deri në Aktualisht 

Tiranë, 

Shqipëri 

ICE Sh.p.k 

ice@ice.al 

Drejtues i 

grupit të 

Supervizionit 

në terren 

 Ndërtim i Xhamisë së 

Namazgjasë, Tiranë. 

 

Projekti konsiston në 

ndërtimin në një sipërfaqe 

prej 10000 metrash katrorë, 

në vendin e njohur si 

Namazgjaja e Tiranës, të 

xhamisë së re, me kupolën e 

lartë 36 metra dhe katër 

minaret, lartësia e të cilave 

shkon në 56 metra. Xhamia e 

re do të jetë një kompleks 

multifunsksional, që do ta 

shndërrojë Namazgjanë në 

një zonë sociale për të gjithë 

banorët e kryeqytetit. Objekti 

parashikohet të ndërtohet 

brenda tri viteve dhe kërkon 

shumën e rreth 30 milionë 

eurove.  

Projekti përfshin ndër të 

tjera: 

 Pilota me shpim për 

gjatë gjithë perimetrit 

të sipërfaqes së 

ndërtimit me lartësi 

variabël deri në 13.2 

m 

 Punimet për 

injektimin e ankerave 

me thellësi 14, 17 

dhe 19.6 me tre 

nivele ankerimi 

 Ndërtimin e themelit 

tip pllakë solide 

beton arme 

 Ndërtimin e 

konstruksionit prej 

betoni të armuar të 

përbërë nga kollonat, 

muret, qemerët, 

trarët, soletat, 
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Nga data 

Në datën 

Vendndodhja Kompania (emri dhe 

detaje kontakti) 

Pozicioni Përshkrimi 

kupolat, 4 minaret 

me lartësi 56 m etj.  

 Punimet e rifiniturës 

( muraturë, suvatime, 

veshje me pllaka 

guri, mermeri, lyerje, 

kaligrafitë etj.). 

 Punimet e 

instalimeve elektrike 

dhe mekanike. 

Veprimtaria e kryer: 

- Drejtues i grupit të 

Supervizionit në terren. 

- Zv/Projekt Manaxher i 

grupit të supervizionit i 

përbërë nga inxhinieri 

topograf, inxhinieri 

gjeoteknik, inxhinieri i 

materialeve, inxhinieri 

mekanik, inxhinieri elektrik, 

arkitekti. 

  

03/2013 

deri në 05/2015 

Tiranë, 

Shqipëri 

IRD Engineering 

Znj. Giulia D’agostini 

g.dagostini@irdeng.co

m 

Inxhinier i 

mbikqyrjes së 

projektit  

 Mbikqyrja e 

Punëve për 

Rehabilitimin e 

Rrugëve Rurale dhe 

Dytësore të 

Shqipërisë..  

 

Objektivi kryesor i 

Supervizionit ka qenë 

mbikëqyrja e punëve të 

kontraktuara civile duke 

përfshirë monitorimin, 

inspektimin dhe raportimin e 

aktiviteteve mbikëqyrëse. 

Projekti ka të bëjë me 

rehabilitimin dhe rindërtimin 

e 1500 km rrugë (lokale ose 

dytësore) në të gjithë 

Shqipërinë. 

 

Veprimtaria e kryer: 

 

Inxhinierit në kantier i 

Supervizionit për periudhën 

ndërmjet 01 Mars 2013 dhe 
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Nga data 

Në datën 

Vendndodhja Kompania (emri dhe 

detaje kontakti) 

Pozicioni Përshkrimi 

31 Marsit 2015, për 

rehabilitimin e rrugëve lokale 

në Elbasan, Fier dhe Qarkun e 

Beratit të përbëra nga një total 

prej 51km ndarë në 4 

Kontratat me një çmim të 

kombinuar prej 21 milion euro 

të kontratës të financuar nga 

BERZH. 

 

11/2008 

deri në 03/2013 

Tiranë, 

Shqipëri 

Louis Berger SAS 

robertobaroncin@yah

oo.it. 

Inxhinier i 

mbikqyrjes së 

projektit 

 Mbikqyrja e 

Punëve për 

Rehabilitimin e 

Rrugëve Rurale dhe 

Dytësore të 

Shqipërisë. 
 

Objektivi kryesor i 

Supervizionit ka qenë 

mbikëqyrja e punëve të 

kontraktuara civile duke 

përfshirë monitorimin, 

inspektimin dhe raportimin e 

aktiviteteve mbikëqyrëse. 

Projekti ka të bëjë me 

rehabilitimin dhe rindërtimin 

e 1500 km rrugë (lokale ose 

dytësore) në të gjithë 

Shqipërinë. 

 

Veprimtaria e kryer: 

 

Inxhinierit në kantier i 

Supervizionit për periudhën 

ndërmjet 28 Nëntor 2008 dhe 

01 Marsit 2013, në 

rehabilitimin e rrugëve lokale 

në qarqet Kukës, Has, 

Peshkopi, Tropoja dhe 

Lushnje, të përbëra nga një 

total prej 120 km ndarë në 12 

Kontrata dhe vlerë 50 M Euro 

financuar nga Banka Botërore, 

BERZH, CEB, OFID. 

 

09/2004 deri 

11/2008 

Tiranë, 

Shqipëri 

Spartaku sh.p.k. 

 

spartaku94tr@yahoo.c

om 

 

Ilir Mustafaj 

0682041915 

Inxhinier 

zbatimi 
 Inxhinier i zbatimit 

në projektet e 

mëposhtme të 

financuara nga 

D.P.Rr dhe ADF: 
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Nga data 

Në datën 

Vendndodhja Kompania (emri dhe 

detaje kontakti) 

Pozicioni Përshkrimi 

"Rikonstruksioni i rrugës 

Borsh – Sarandë, Loti i I-rë" 

"Rindërtimi i rrugës urbane" 

Ramiz Aranitasi "Fier  

"Rikonstruksioni i rrugës 

Belsh- Gradisht” 

"Stabilizimi i rrëshqitjes në 

rrugën nacionale Patos" 

"Mirëmbajtja e rrugës Zall 

Bastar” 

 

Veprimtaria e kryer: 

 

- Prodhimi i 

materialeve të 

fraksionuara për 

shtresat rrugore dhe 

trotuaret 

- Realizimi i shtresave 

rrugore, punime të 

dherave, shtresa 

asfaltike, montimin e 

strukturave të betonit 

si tombino, mure 

mbajtës, kontrolli i 

cilësisë, përgatitja e 

çertifikatave të 

pagesës, përgatitja e 

urdhrave për 

ndryshim të projektit, 

etj 

- Zbatimi i 

procedurave të 

kantierit dhe 

menaxhimi i 

kontratës. 

- Mbajtja e ditarit të 

punimeve 

- Kontrolli i sasive të 

realizuara në baza 

ditore 

- Asistencë në marrjen 

e mostrave dhe 

testimin e 

aktiviteteve 

06/2003 deri në 

08/2004 

Tiranë, 

Shqipëri 

ALBAVIA 

 

Inxhinier 

zbatimi 
 Inxhinier i zbatimit në 

projektin e 
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Nga data 

Në datën 

Vendndodhja Kompania (emri dhe 

detaje kontakti) 

Pozicioni Përshkrimi 

Lorenc Mishaxhiu 

0692052800 
mëposhtëm të 

financuar nga D.P.Rr. 

 

“Ndërtimi i rrugës Zall Herr", 

të përbërë nga ndërtimi i 3 km 

rrugë, me gjerësi 5m + 2 x 1 

trotuare. Projekti përfshinte 

ndërtimin e shtresave rrugore, 

shtresa të reja asfalti, tombino, 

muret e betonit, ndriçimin 

rrugor, linjë e ujësjellësit, 

rrjetit të kanalizimit. 

Veprimtaria e kryer: 

- Prodhimi i 

materialeve të 

fraksionuara për 

shtresat rrugore dhe 

trotuaret 

- Realizimi i shtresave 

rrugore, punime të 

dherave, shtresa 

asfaltike, montimin e 

strukturave të betonit 

si tombino, mure 

mbajtës, kontrolli i 

cilësisë, përgatitja e 

çertifikatave të 

pagesës, përgatitja e 

urdhrave për 

ndryshim të projektit, 

etj 

- Zbatimi i 

procedurave të 

kantierit dhe 

menaxhimi i 

kontratës. 

- Mbajtja e ditarit të 

punimeve 

- Kontrolli i sasive të 

realizuara në baza 

ditore 

- Asistencë në marrjen 

e mostrave dhe 

testimin e 

aktiviteteve 
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Nga data 

Në datën 

Vendndodhja Kompania (emri dhe 

detaje kontakti) 

Pozicioni Përshkrimi 

 

06/1999 deri në 

05/2003 

Tiranë, 

Shqipëri 

“Karl Gega” sh.p.k. 

 

Shkëlqim Rakipaj 

0692023632 

Inxhinier 

zbatimi 
 Inxhinier i zbatimit 

në projektet e 

mëposhtme të 

financuara nga 

Bashkia Tiranë dhe 

ADF: 

 

“Rehabilitimi i rrugës urbane 

"Budi" “Tirane financuar nga 

bashkia e Tiranës. 

Projekti përfshinte 

rehabilitimin e shtresave 

rrugore, shtresa të reja 

asfaltike, ndriçimin rrugor, 

linjë e ujësjellësit, rrjetit të 

kanalizimit. 

 

“Rikonstruksioni i rrugëve 

urbane Tirane "Mihal 

Grameno"”, financuar nga 

bashkia e Tiranës. 

Projekti përfshinte 

rehabilitimin e shtresave 

rrugore, shtresa të reja 

asfaltike, ndriçimin rrugor, 

linjë e ujësjellësit, rrjetit të 

kanalizimit. 

 

“Rikonstruksioni i rrugëve 

urbane Tirane "Qemal 

Stafa"”, i financuar nga 

Bashkia e Tiranës. 

Projekti përfshinte 

rehabilitimin e shtresave 

rrugore, shtresa të reja 

asfaltike, ndriçimin rrugor, 

linjë e ujësjellësit, rrjetit të 

kanalizimit. 

 

“Rikonstruksioni i rrugës 

"Skenderbej"” Durres 

Projekti përfshinte 

rehabilitimin e shtresave 

rrugore, shtresa të reja 

asfaltike, ndriçimin rrugor, 

linjë e ujësjellësit, rrjetit të 

kanalizimit. 

 

Veprimtaria e kryer: 

- Prodhimi i 

materialeve të 



FSHZH/ PIUTD/IBRD-NCB-01-2017 

22 

 

Nga data 

Në datën 

Vendndodhja Kompania (emri dhe 

detaje kontakti) 

Pozicioni Përshkrimi 

fraksionuara për 

shtresat rrugore dhe 

trotuaret 

- Realizimi i shtresave 

rrugore, punime të 

dherave, shtresa 

asfaltike, montimin e 

strukturave të betonit 

si tombino, mure 

mbajtës, kontrolli i 

cilësisë, përgatitja e 

çertifikatave të 

pagesës, përgatitja e 

urdhrave për 

ndryshim të projektit, 

etj 

- Zbatimi i 

procedurave të 

kantierit dhe 

menaxhimi i 

kontratës. 

- Mbajtja e ditarit të 

punimeve 

- Kontrolli i sasive të 

realizuara në baza 

ditore 

- Asistencë në marrjen 

e mostrave dhe 

testimin e 

aktiviteteve 
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Seksioni 3. Vlerësimi i Ofertave 
 
3.1 Fshehtesia 
 
Informacionet qe posedohen gjate procesit te vleresimit , do te jete teresisht 
koefidencial dhe nuk do te jipen detaje per askend , deri ne moemntin e njoftimit te 
dhenies se kontrates/ njoftimit te fituesit.  
  
3.2 Procesi i sqarimit te ofertave 
Per efekt saktesimi, qartesimi apo plotesim dokumentacioni historik, qe nuk 
modifikojne oferten e ofertuesit, komunikimi me ofertuesit do te behet vetem 
nepermjet shkrimit dhe komunikimit zyrtar.  
Edhe nese ofertuesit do te desherojne te komunikojne me punedhenesin, gjate kesaj 
periudhe, ato mund ta bejne nje gja te tille vetem nepermjet komunikimit zyrtar me 
shkrim. 
 
3.3 Devijimet , Rezervime and “Heqje” 

 
Gjatë vlerësimit të ofertave, zbatohen përkufizimet e mëposhtme: 
 “ Devijime" është një largim nga kërkesat e përcaktuara në Dokumentin e Tenderit 
"Reservation" është vendosja e kufizuar e kushteve apo fshehje nga pranimin e plotë të 
kërkesave të përcaktuara në Dokumentin e Tenderit; dhe 
"Heqja" është paraqitje e pjeseshme e informacionin apo dokumentacionin e kërkuar në 
Dokumentin e Tenderit.  
 
3.4 Korrigjimi i Gabimeve Aritmetike  
 
Pasi oferta vleresohet e pergjegjeshme, punëdhënësi korrigjon gabimet aritmetikore si 
me poshte. 

a) Nëse ka mospërputhje ndërmjet çmimit njësi dhe çmimit total që është marrë 
duke shumëzuar çmimin për njësi dhe sasisë, çmimi i njësisë do të mbizotërojë 
dhe çmimi i përgjithshëm duhet të korrigjohet. 

b) Nëse sipas mendimit të të punëdhënësi ka një keqvendosje të dukshme të 
presjes dhjetore në çmimin për njësi, në këte rast çmimi i përgjithshëm siç eshte 
i vendosur ne oferte, udheheq dhe çmimi për njësi do të korrigjohet; 

c) nëse ka një gabim në një total që rezulton si pasoje e mbledhjes ose zbritjes se 
nëntotaleve, nëntotalet do të mbizotërojë dhe totali duhet të korrigjohet; dhe 

d)  në qoftë se ka një mospërputhje midis fjalëve dhe shifrave, shuma në fjalë do të 
mbizotërojë, nëse shuma e shprehur në fjalë lidhet me një gabim aritmetik, në të 
cilin rast shuma në shifra do të mbizotërojë subjekt i shpjegimeve te dhena ne 
paragrafin  (a) dhe (b ) më sipër. 
 

Ofertuesit do t'i kërkohet të pranojë korrigjimin e gabimeve aritmetike. Mos pranimi i 
korrigjimit te identifikuar , do të rezultojë në refuzimin e ofertës 
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3.5  Vleresimi i Ofertave  
 
Punëdhënësi, per efekt vleresimi,  do të përdorë kriteret dhe metodologjitë e listuara në 
këtë klauzolë. Nuk do te lelohen kritere vlerësimi apo metodologji të tjera. 

i. Për të vlerësuar një ofertë, Punëdhënësi do të marre ne konsiderate si më 
poshtë: 

a) çmimin e ofertës, duke përjashtuar shumat rezerve (kontigjencen).  
b) çmimin e ofertës, pa TVSH.  
c) rregullimi çmimi për efekt te korrigjimit te gabimeve aritmetike 
d) rregullim të çmimeve për shkak të ulje të ofruara në oferte 
e) rregullim të çmimeve për moskonformiteteve 
f) faktorët shtesë vlerësimi qe mudnte jene perkcaktiar ne kushtet e vecanta te DT. 

 
3.8 Krahasimi i Ofertave  
 
Punedhenesi do te krahasoje cmimet e vleresuara per te gjithe ofertuesit e 
pergjegjshem, ne menyre qe te percaktoje vleren me te ulet te ofertes.  
Ofertues i pergjegjshem konsiderohet ofertuesi qe eshte i pranueshem ligjerish, ofron 
cmimin me te ulet, eshte i kualifikuar teknikisht dhe ofron realizimin e punimeve me 
cilesi dhe parametra brenda kerkesave dhe specifikimeve teknike te kerkuara nga 
dokumentat e tenderit.  
“Cmim i Vleresuar” eshte cmimi final qe rezulton nga korigjimi aritmetik , dhe 
rregullimet e mundeshme per efekt te ekuivalences dhe njehsimit me te gjitha ofertat e 
tjera (pasi jane bere axhustimet e parashikuara ne DT), dhe i zhveshur nga TVSH.  
 
3.9  Kualifikimet e Ofertuesit  
 
3.9.1 Te gjithe ofertuesit do te dorezojne formatet e plotesuara  te kerkuara ne Shtojca 

7.si dhe informacionet e tjera kualifikuese, nje pershkrim paraprak te 
metodologjise se propozuar per realizimin e punes, grafikun e punimeve, planin e 
punes, perfshire vizatiment dhe diagramat sipas nevojes.  

3.9.2 Ofertat e dorezuara nga nje bashkim i dy ose me shume operatoresh (JV), do te 
plotesojne kushtet e meposhteme per tu konsideruar te kualifikuar:  

3.9.3 Ofertuesi duhet te ofroje  te gjitha informacionet  e listuara ne Shtojcen 7, per 
sejcilin operator te JV (bashkimit); 

3.9.4 Oferta do te jete e neneshkruar ne menyre te tille qe te lidhe ligjerisht te gjithe 
partneret e JV (bashkimit te operatoreve). 

3.9.5 Te gjithe partneret e JV do te jene pergjegjes sebashku dhe individualisht per 
ekzekutimin e kontrates sipas te gjitha klauzolave te saj.  

3.9.6 Nje nga partneret  do te emerohet si lider  dhe i autorizuar per te perfaqesuar JV, 
per te marre instruksione dhe vepruar per dhe ne emer te te gjithe partnereve te 
JV; dhe Ekzekutimin e te gjithe kontrates, perfshire pagesat , qe do ti behen vetem 
partnerit lider (te ngarkuar). 
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3.9.7 Qe te kualifikohet per neneshkrim kontrate, ofertuesi duhet te plotesojne kriteret e 

meposhteme minimale kualifikuese: 
 

(a) Volumin vjetor te punimeve te ndertimit ne vleren e percaktuar ne DT (Shtojca 
7); 

(b) Përvojë si kontraktues kryesor në ndërtimin e të 3 (tre) kontrata të ngjashme 
në një vlerë agregate, jo më të vogël se 248,000,000 (lekë dhe që është 
realizuar gjatë 5 (pesë) viteve të fundit të aktivitetit të OE duke u llogaritur 
nga data e zhvillimit të tenderit (në përputhje me këtë kërkesë, punimet e 
cituara nga ofertuesi duhet të jetë të paktën 70 për qind e plotësuara). 

  (c) propozimet për marrjen në kohë (te vetat, me qira, hua, etj) të pajisjeve 
esenciale qe kerkohen ne DT (Shtojca 7). 

(c) Te kete nje Menaxher Kontrate me te pakten vjetersine dhe eksperiencene 
kerkuar ne DT (Shtojca 7).  

(d) Asete te likuidueshme dhe /ose lehtesi kreditimi, ne vlere neto nga vlerat e 
tjera te kontraktuara, duke mos perfshire parapagimin qe mund te 
pretendoje te marre nga kontraktori, ne nje vlere jo me te vogel se ajo e 
percaktuar ne DT (Shtojca 7) 

(e) Një histori e vazhdueshme e procesit gjyqësor apo të arbitrazhit kundër 
ofertuesit apo ndonjë partneri të një sipërmarrje të përbashkët mund të 
rezultojë në mos kualifikim . 

 

3.9.8 Shifrat për secilin nga partneret e një sipërmarrjeje të përbashkët (JV), do të 
mblidhen  së bashku për të përcaktuar pajtueshmërinë e ofertuesit me 
kriteret minimale kualifikuese 3.9.7  (a), (b) dhe (e); 

 Megjithatë, për një ndërmarrje të përbashkët për t'u kualifikuar, të gjithë 
partnerët ne menyre te kombinuar duhet të përmbushin të gjitha kërkesat e 
kualifikimit te permendura ne paragrafin 3.9.7dhe secili prej partner 
individual (jo kryesor)i JV duhet të plotësojë të paktën 25% (për qind) dhe 
partneri kryesor duhet te plotesoje  të paktën 40% e kërkesave minimale të 
pikes 3.9.7 (a) , ndersa për kriteret 3.9.7 (b) së paku një ortak duhet të 
plotësojnë kërkesat e të paktën një kontratë të natyrës, madhësisë dhe 
kompleksitetit të barabartë me të Punëve gjatë 5 viteve të fundit (në 
përputhje me këtë kërkesë, punimet e cituara duhet të jetë të paktën 70 për 
qind te përfunduara). Mospërmbushja e kësaj kërkese do të rezultojë në 
refuzimin e ofertës së sipërmarrjes së përbashkët (JV). Përvojën dhe burimet 
nën-kontraktuesit 'nuk do të merren parasysh në përcaktimin 
pajtueshmërinë e ofertuesit me kriteret kualifikuese. 

 
3.10 Përshtatshmëria e Propozimit Teknik 

 
Vlerësimi i propozimit teknik të ofertuesit do të përfshijë, një vlerësim të 
kapacitetit teknik të ofertuesit për të mobilizuar pajisjeve kryesore dhe 
personelin për kontratën në përputhje me propozimin e saj në lidhje me 
metodat e punës, planifikimin, dhe pajisjet kryesore në detaje të mjaftueshme 



FSHZH/ PIUTD/IBRD-NCB-01-2017 

26 

 

 
dhe plotësisht në përputhje me kërkesat e përcaktuara seksionin “Kerkesat 
dhe specifikimet teknike”  
 

3.10.1 Vetem ofertuesi qe ofton vleren me te ulet, qe vleresohet ligjerisht i pranueshem 
dhe i pergjegjshme, teknikisht i pranueshem (qe ofron specifikime teknike ne 
perputhje me ato te kerkuara ne dokumentat e tenderit) dhe ofron sigurimin e 
ofertes ne menyre korrekte, kalon ne fazen e vleresimit per efekt te permbushjes 
se kritereve kualifikuese dhe teknike.  

3.10.2 Kontrata do ti jipet ofertuesti qe ofron cmimin e vleresuar me te ulet dhe eshte 
teknikisht i pergjegjshem referuar kritereve te vleresimit dhe te kualifikimit te 
paracaktuara ne dokumentin e tenderit.  

3.10.3 Pas procesit te tenderimit, nuk lejohet te ndermerren negociata me ofertuesin qe 
ka ofruar cmimin me te ulet apo me ndonje ofertues tjeter.  

 
3.11 Shume Kontrata 

3.11.1 Ofertuesit kanë mundësi për të konkurruar për një ose më shumë lote. Ofertat do 
të vlerësohen duke marrë në konsideratë ulje të ofruara, nëse ka, për lote të 
kombinuara. Kontrata/at do t'i jepet ofertuesit ose ofertuesve që ofrojnë kosto 
më të ulët të vlerësuar nga punëdhënësi për lotet e kombinuara, subjekt i 
përmbushjes nga ofrtuesi i kritereve te kërkuara për nje lot apo për kombinime 
lotesh, sipas rastit. 

3.11.2 Ofertat do të vlerësohen për të gjithë artikujt nën secilën lot,  dhe kontrata qe do 
te neneshkruhet me ofertuesin e suksesshëm, do të përmbaje të gjitha artikujt 
nën secilin lot.  

3.11.3 Ofertat do të vlerësohen per cdo lot individualisht. Nëse ne listen e cmimeve ka 
artikull te pa vleresuar me cmim, cmimi i munguar do te konsiderohet i perfshire 
ne cmimet e artikujve te tjere (totalin e ofruar). Nese nje ze nuk eshte perfshire 
ne oferte, dhe kjo oferte eshte e kosideruar e pergjegjeshme, ky artikull nuk do te 
presupozohet te jete i perfshire ne listen e artikujve te tjere. Cmimi mesatar (i 
vleresuar nga ofertat e tera) i artikullit të munguar, do të shtohet në çmimin e 
ofertës dhe vlera totale e rivleresuar e ofertes do të përdoret për krahasim me 
ofertat e tjera.  

3.11.3 Nese nje ofertues vendos te marre pjese ne nje ose me shume lote, ai duhet te 
plotesoje ne menyre agregate kerkesat kualifikuese per lotet qe ai kuoton, ne 
menyre qe te konsiderohet I kualifikuar dhe i pergjegjshem. 

 
3.12   E Drejta e Punëdhënësit për të Pranuar Ndonjë Ofertë, dhe të Refuzoje një 

ose të Gjitha Ofertat 
 
3.12.1 Punëdhënësi gëzon të drejtën për të pranuar ose refuzuar ndonjë oferte, dhe të 

anulojë procesin e tenderimit dhe të refuzojë të gjitha ofertat në cdo kohë para  
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dhënies të kontratës, pa partur përgjegjësi ndaj ofertuesve. Në rast të anulimit, të 
gjitha ofertat e dorëzuara dhe specifikisht, sigurimet e ofertave, do të kthehen 
me përpikmëri Ofertuesve. 

 

3.12.2 Para se te merret vendimi per mbyllen e procesit te tenderimit, per ekfet te 
vleresimit te te gjithe ofertave te paraqitura si jo te pergjegjeshme teknikisht dhe 
ligjerisht, procesi do te konsultohet paraprakisht me  Banken Boterore. 

 
Seksioni 4.  Nënshkrimi i Kontratës 
 
4.1 Kontrata  
 

Punëdhënësi do të njoftoje dhenien e Kontratës Ofertuesit,  oferta e të cilit është 
përcaktuar për të qënë oferta më e ulët e vlerësuar dhe i përgjigjet në mënyrë 
thelbësore Dokumentit të Tenderimit, duke siguruar më tej që Ofertuesi është 
specifikuar për të qenë i kualifikuar për të performuar Kontratën në mëyrë të 
kënaqshme. 

 
4.2  Kontratat me nje zgjatje kohore prej me shume se 18 muajsh, do te permbajne 
 klauzolen e rregullimit dhe pershtatjes se cmimit, sipas nje klauzole dhe 
 metodologjie perllogaritjeje te miratuar paraprakisht nga Banka Boterore.  
 
4.3 Njoftimi i Kontrates 
  

Para mbarimit të afatit të vlefshmërisë së periudhës të ofertës, Punëdhënësi do 
të njoftojë Ofertuesin e suksesshëm, me shkrim, përmes Letrës së Pranimit të 
përfshirë në Formate te DT, që oferta e tij është pranuar. Në të njëjtën kohë, 
Punëdhënësi do të njoftojë gjithashtu të gjithë Ofertuesit për rezultatet e 
tenderimit, dhe do t’a pubikoj në portalin elektronik te Autoritetit Kontraktor 
rezultatet që do të identifikojnë numrin e ofertës dhe lot-it (kontratës) si dhe 
informacionet e mëposhtme:  
 

 (i)  Emrin e cdo Ofertuesi që paraqiti një Ofertë;  

(ii) Cmimet e ofertave sic janë lexuar në Hapjen e Ofertës;  

(iii) Emrin dhe cmimet e vlerësuara për cdo Ofertë që u vlerësua;  

(iv) Emrat e ofertuesve ofertat e të cilëve u refuzuan dhe arsyet për refuzimet 

e tyre; dhe  

(v)  Emrin e Ofertuesit fitues, dhe Cmimin që ai ofroi, si dhe kohëzgjatjen dhe 

përmbledhjen e qëllimit të kontratës të fituar 
 
Derisa kontrata formale të përgatitet dhe te ekzekutohet neneshkrimi i saj, 
njoftimi për dhënien e kontrates do te ligjeroje lidhjen ne Kontratë ndermjet 
paleve.  
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Punëdhënësi do të përgjigjet me përpikëri në formë të shkruar cdo Ofertuesi të 
pasuksesshëm i cili, pas njoftimit të dhënies së kontrates , kërkon me shkrim 
bazat në të cilat oferta e tij nuk u eshte zgjedhur.  

 
4.4 Nënshkrimi i Kontratës 
 

Manjehere pas njoftimit te kontrates, Punëdhënësi do të dërgojë Marrëveshjen e 
Kontratën e  Ofertuesit të suksesshëm. 
Brenda njëzet e tetë (28) ditësh nga marrja e Marrëveshjes se Kontratës, 
Ofertuesi i suksesshëm do të firmosi, datën, dhe tja ktheje atë Punëdhënësit.  

 
4.4 Garancia e Kontrates  
 

Brenda 28 ditësh nga marrja e njoftimit nga Punëdhënësi, Ofertuesi i 
suksesshëm do të dorezoje garancine e kontrates, në formen e “Garancise 
Bankare” ne përputhje me kushtet e kontratës, duke përdorur për këtë qëllim 
Formën e Sigurimit të Garancise se Kontrates të përfshirë në DT.  Mos paraqitja 
nga ana e Ofertuesit të suksesshëm e garancise se kontrates do të përbëje baza të 
forta për anulimin e saj dhe konfiskimin e sigurimit të ofertës. Në këtë rast 
Punëdhënësi mund ti jape Kontratën Ofertuesit tjetër më të ulët të vlerësuar,  
oferta e të cilit përgjigjet në mënyrë thelbësore dhe është përcaktuar nga 
Punëdhënësi për tu kualifikuar për të kryer në mënyrë të kënaqshme Kontratën.  

 
4.5   Autoriteti Kontraktor kërkon sigurim për ekzekutimin e kontratës. Shuma e 

sigurimit për ekzekutimin e kontratës do të jetë 10% e vlerës së kontratës. 
Formulari i Sigurimit të Kontratës, sipas formatit te dhene ne DT, duhet të 
nënshkruhet dhe të dorëzohet para nënshkrimit të kontratës.  

 
4.6  Sigurimi për ekzekutimin e kontratës mund të dorëzohet vetem ne formen e: 
 

a) garancise bankare (leshuar nga Banka)  
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Seksioni 5: 

   
SHTOJCË E KUSHTEVE TË PËRGJITHSHME 

Politika e Bankës – Praktikat e Korrupsionit dhe 
Mashtruese  

 
(teksti i kësaj Shtojce nuk ndryshohet) 

 
 
 
Udhëzime për Prokurimin e të Mallrave, Punimeve dhe Shërbimeve Jo-
Konsulente në kuadër të huave BNRZH dhe Kredive IDA & Granteve nga 
Huamarrësit e Bankës Botërore, janar 2011:                                                                                                                         

“Mashtrimi dhe Korrupsioni:                                                                                                                         

1.16 Është politikë e Bankës që të kërkojë që Huamarrësit (përfshirë përfituesit e huave të 
Bankës), ofertuesit, furnitorët, kontraktorët dhe agjentët e tyre (të deklaruar ose jo), 
nënkontraktorët, ofruesit ose furnitorët e shërbimeve, si dhe personeli përkatës të 
zbatojnë standardet më të larta të etikës gjatë prokurimit dhe zbatimit të kontratave 
të financuara nga Banka.1 Në zbatim të kësaj politike, Banka:                                                                                                 

(a) përkufizon, për qëllimet e kësaj dispozite, termat më poshtë si vijon:  

(i) “praktikë e korruptuar” është ofrimi, dhënia, marrja, ose kërkesa e 
drejtpërdrejtë ose jo e drejtpërdrejtë e çdo gjëje me vlerë për të ndikuar 
në mënyrë të padrejtë veprimet e një pale tjetër;2                                                                         

(ii) “praktikë mashtrimi” është çdo veprim ose mungesë veprimi, përfshirë 
një keqinterpretim, që me qëllim ose nga pakujdesia ngatërron ose 
përpiqet të ngatërrojë një palë në kuadrin e përftimit të një përfitimi 
financiar ose të një lloji tjetër, ose të shmangies së një detyrimi;3                                                 

(i) “praktikë e marrëveshjes së fshehtë” është një marrëveshje midis dy 
palëve me qëllim arritjen e një synimi të papërshtatshëm, përfshirë 
ndikimin e papërshtatshëm të veprimeve të një pale tjetër;4                                                 

                                                 
1
     Në këtë kontekst, çdo veprim për të ndikuar procesin e prokurimit ose zbatimin e kontratës për avantazhe të 

padrejta, është i papërshtatshëm.                                                                                                                         
2
  Për qëllimet e kësaj nën pike, “një palë tjetër’ i referohet një zyrtari publik që vepron në kuadrin e 

procesit të prokurimit ose zbatimit të kontratës. Në këtë kontekst “zyrtar publik” përfshin stafin e Bankës 

Botërore dhe punonjësit e organizatave të tjera për marrin ose shqyrtojnë vendime prokurimi.  
3
  Për qëllimet e kësaj nën pike, “palë” i referohet një zyrtari publik; termat “përfitim” dhe “detyrim” 

lidhen me procesin e prokurimit dhe zbatimin e kontratës; dhe “veprimi ose mos veprimi” ka si qëllim të 

ndikojë procesin e prokurimit ose të zbatimit të kontratës.  
4
  Për qëllimet e kësaj nën pike, “palët” i referohet pjesëmarrësve në procesin e prokurimit (përfshirë 

zyrtarët publikë) që përpiqen, ose vetë, ose përmes një personi apo entiteti tjetër që nuk merr pjesë në procesin e 
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(ii) “praktikë shtrënguese” është pengimi ose dëmtimi, ose kërcënimi për 
të penguar ose dëmtuar drejtpërsëdrejti ose jo çdo palë ose pronën 
e çdo pale me qëllim ndikimin e papërshtatshëm të veprimeve të një 
pale;5 

(v) “praktikë penguese” është  

(aa) shkatërrimi, falsifikimi, ndryshimi, ose fshehja e qëllimtë e 
provave materiale të një hetimi ose dhënia e deklaratave të 
rreme hetuesve në mënyrë që të pengohet materialisht një hetim 
i Bankës në kuadrin e dyshimeve për praktika korruptuese, 
mashtrimi, të marrëveshjeve të fshehta, ose shtrënguese; 
dhe/ose kërcënimi, ngacmimi ose intimidimi i çdo pale për ta 
penguar atë të shpalosë njohurinë e saj mbi çështje me rëndësi 
për hetimin, ose për të ndjekur hetimin, ose  

(bb) veprime që kanë si qëllim të pengojnë ushtrimin e të drejtave të 
inspektimit dhe kontrollit të Bankës të përcaktuara në pikën 
1.16(e) më poshtë.                                                                                                                         

(b) do të refuzojë një propozim për dhënie kontrate nëse arrin në përfundimin 
se ofertuesi i rekomanduar për këtë kontratë, ose çdokush nga personeli i tij, 
apo agjentët e tij, nën kontraktorët, ofruesit e shërbimeve, furnitorit dhe/ose 
punonjësit janë përfshirë, drejtpërsëdrejti ose jo në praktika korrupsioni, 
mashtrimi, marrëveshjesh të fshehta, shtrëngimi, ose penguese gjatë 
konkurrimit për kontratën në fjalë;                                                                                                 

(c) do të deklarojë prokurimin të dështuar dhe do të tërheqë pjesën e huasë të 
ndarë për një kontratë nëse ajo arrin në përfundimin se në një moment të 
caktuar, përfaqësuesit e Huamarrësit ose të një prej përfituesve të një pjese 
çfarëdo të të ardhurave nga një hua, përfshihen në praktika korrupsioni, 
mashtrimi, marrëveshjesh të fshehta, shtrëngimi, ose pengimi gjatë 
prokurimit apo zbatimit të kontratës në fjalë, ndërkohë që Huamarrësi nuk 
ka marrë masa të përshtatshme dhe në kohë, të përshtatshme në gjykimin e 
Bankës, për të trajtuar këto praktika kur ato kryhen, përfshirë edhe 
dështimin për të informuar Bankën brenda një afati të përshtatshëm kur ai 
merr dijeni për këto praktika;                                                 

(d) do të sanksionojë një shoqëri apo individ, në çdo kohë, në përputhje me 
procedurat në fuqi të sanksionimit të Bankës,6 përfshirë edhe deklarimin e  

                                                                                                                                                       
prokurimit ose të përzgjedhjes, të stimulojë konkurrencën ose të vendosë çmime ofertash në nivele artificiale 

dhe jo konkurruese, ose që janë në dijeni të çmimeve të ofertimit dhe kushteve të njëri-tjetrit. 
5
  Për qëllimet e kësaj nën pike, “palë” i referohet një pjesëmarrësi në procesin e prokurimit ose zbatimin 

e kontratës.  
6
  Një shoqëri ose individ mund të deklarohen si të papranueshëm për lidhjen e kontratave të financuara 

nga Banka: (i) pas përfundimit të procedimeve të sanksioneve të Bankës sipas procedurave të saj të 

sanksionimit, përfshirë ndër të tjera, përjashtimin e ndërsjellë siç është rënë dakord me Institucione të tjera 

Financiare Ndërkombëtare, përfshirë Banka Shumëpalëshe Zhvillimi, dhe përmes zbatimit të procedurave të 
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kësaj shoqërie apo këtij individi si të papranueshëm, përgjithmonë ose për 
një periudhë të caktuar kohore: (i) për marrjen e një kontrate të financuar 
nga Banka; dhe (ii) për t’u emëruar7; 

(e) do të kërkojë përfshirjen e një klauzole në dokumentacionin e ofertës dhe në 
kontratat e financuara me hua të Bankës, që i kërkon ofertuesve, furnitorëve 
dhe kontraktorëve, si dhe nënkontraktorëve, agjentëve, personelit, 
këshilltarëve, ofruesve të shërbimeve, ose furnitorëve të tyre, t’i lejojnë 
Bankës të inspektojë të gjitha llogaritë, regjistrat dhe dokumente të tjera të 
lidhura me dorëzimin e ofertave dhe zbatimin e kontratave, dhe që të lejojnë 
auditin e tyre nga auditues të caktuar nga Banka.” 

                                                                                                                                                       
sanksioneve për prokurimet administrative të korporatës të Grupit të Bankës Botërore për mashtrimin dhe 

korrupsionin; dhe (ii) si rrjedhojë e pezullimit të përkohshëm ose pezullimit të hershëm të përkohshëm lidhur 

me një procedim sanksionesh në zbatim e sipër. Shih shënimin 14 dhe pikën 8 të shtojcës 1 të këtyre 

Udhëzimeve  
7
  Një nënkontraktor, këshilltar, prodhues apo furnitor, ose ofrues shërbimi (përdoren emra të ndryshëm 

në varësi të dokumentit të ofertës) i përcaktuar është një entitet që ose (i) është përfshirë nga ofertuesi në 

aplikimin e tij të para kualifikimit ose në ofertim, sepse siguron përvojë dhe njohuri të veçantë dhe kritike që i 

lejon ofertuesit të përmbushë kërkesat e kualifikimit për ofertën përkatëse; ose (ii) është i përcaktuar nga 

Huamarrësi.  
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III.  SHTOJCAT 

Shtojcat e mëposhtme janë pjesë përbërëse e DT: 

 

Shtojca 1:   Formulari i Ofertës 

Shtojca 2:   Formulari i Ftesës për Ofertë  

Shtojca 3:   Formulari i Sigurimit të Ofertës 

Shtojca 4:   Formulari i Informacionit Konfidencial (opsional) 

Shtojca5:   Deklaratë mbi përmbushjen e Specifikimeve teknike dhe realizimin ne 

 kohe te punimeve sipas kerkesave teknike 

Shtojca 6:   Deklarata për konfliktin e interesit 

Shtojca 7:   Formatet per kualifikimet e kompanive/ Formularë vlerësimi  

7.1  Format per ofertues te vetem ose bashkim operatoresh (JV) 

7.2  Mesatare Qarkullimi vjetor ndërtimi 

7.3  Pune te kryera si kontraktor  i pare(kryesor)  

7.4 Major items of Contractor's Equipment 

7.5 Kualifikimet dhe ekperienca e personelit kryesor  

7.6 Propozime per nenkontraktoret  

7.7 Raportet financiare ne tre  vitet e fundit  

7.8 Evidenca ne lidhje me burimet financiare 

7.9 Emri, adresa, dhe telefon, i bankave që mund të ofrojnë referenca e vertetime 

7.10 Informacion mbi ceshtje gjyqësore aktuale 

Shtojca 8:  Kriteret e Pergjitheshme te Pranimit/ Kualifikimit  dhe Kriteret e  

  vecanta te kualifikimit  

Shtojca 9:  Deklarata mbi gjendjen gjyqësore  

Shtojca 10:  Projekt-zbatimi dhe specifikimet teknike  

12.1 Skicimet, Planimetritë e Objektit etj 

12.2 Specifikimet Teknike të Materialeve 

12.3 Grafiku i Punimeve 

Shtojca 11:  Preventivat 

Shtojca 12:  Formulari për Njoftimin S’kualifikimit   

Shtojca 13:  Kushtet e Kontratës dhe Formatet e saj  

Shtojca 14:  Formulari i njoftimit të Kontratës së nënshkruar për publikim në  

  Buletinin e Njoftimeve Publike 
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Shtojca 1 [ Shtojcë për t’u plotësuar nga operatori ekonomik] 
 

Formulari i Ofertës 

Ofertuesi duhet të përgatisë Formularin e Ofertës me letër me koke, ku te dallohet qarte emri 
dhe adresa e ofertuesit.  
 
Shënim: i gjithë teksti italic është përdorur në përgatitjen e kësaj forme dhe do të fshihet ne 
versionin final. 
 
 
 
Datë: [vendosni datën (ditë, muaj dhe vit) të Paraqitjes të Ofertës] 
Reference No..: ______________________ 
Ftesë për Ofertë Nr.: ______________________ 
Nr. Alternativës: [vendosni Nr e identifikimit nëse kjo është një ofertë për një alternativë] 
 
Për:  [vendosni emrin e plotë të Punëdhënësit] 
 
(a) Ne kemi konrolluar dhe nuk kemi vërejtje në lidhje me Dokumentat e Tenderimit, duke 

përfshirë Addenda No.____,/ or Amendament No.___, e/ te leshuar respektivisht ne datad 
___________,   në përputhje me Instruksionet e dhena ne DT. 

(b) I pranojmë kërkesat për pranueshmëri dhe konfirmojme se nuk jemi ne konflikt interesi 
në përputhje me kerkesat udhezuesve te Bankes Boteroe , paragrafi 1.6 dhe 1.8. 

(c) Nuk kemi qenë të pezulluar as deklaruar si të papërshtatshem nga Punëdhënës te 
meparshem, bazuar në kryerjen Deklaratës të Sigurimit të Ofertës. 

(d) Ne ofrojme dhe zotohemi të zbatojmë konform Dokumentave të Tenderimit Punët e 
mëposhtme: [vendosni një përshkrim të shkurtër të Punëve]; 

(e) Çmimi total i Ofertës tonë, duke përfshirë ndonjë ulje të ofruar në paragrafin (f) më 
poshtë është:  

Në rast in e nje loti të vetëm, cmimi total i Ofetës eshte:  [vendos cmimin total të ofertës 
me fjalë dhe numër, duke treguar shumat që variojnë dhe monedhat respektive]; 

Në rast të disa lot-eve total i secilit lot, [vendos cmimin total të secilit lot në fjalë dhe 
numër, duke treguar shumat që variojnë dhe monedhat respektive]; 

Në rast të disa loteve, cmimi total i të gjitha lot-eve (shuma e të gjitha lot-eve) [vendos 
cmimin total të të gjitha lot-eve në fjalë dhe numër, duke treguar shumat që variojnë dhe 
monedhat respektive]; 

(f) Uljet e ofruara dhe metodologjitë e aplikimit të tyre jnaë:  

(i) Uljet e ofruara janë:  [Specifiko në detaje secilën ulje të ofruar.] 
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(ii) Metoda ekzakte e llogaritjes për të përcaktuar cmimin neto pas aplikimit të uljes 
tregohet më poshtë: [Specifiko në detaje metodën që do të përdoret për të aplikuar 
uljet]; 

(g) Oferta jonë do të jetë e vlefshme për një periudhë [specifiko numrin e ditëve kalendarike]  
ditësh nga data e përcaktuar për afatin e fundit të dorëzimit të ofertave në përputhje me 
Dokumentat e Tenderimit, dhe do të mbetet detyruese mbi ne dhe mund të pranohet në 
cdo kohë para mbarimit të asaj periudhe; 

(h) Nëse oferta jonë pranohet, ne angazhohemi dhe ju sigurojme te kryejme detyrimet në 
përputhje me Dokumentat e Tenderimit; 

(i) Ne nuk po marrim pjesë, si një Ofertues ose një nënkontraktor, në më shumë se një 
ofertë në procesin e tenderimit, përvec ofertave alternative të paraqitura, sikurse 
kerkohet ne DT (nese lejohet).  

(j) Ne nuk jemi një njësi në varësi të qeverisë/Ne jemi një njësi në varësi të qeverisë por në 
përputhje te Udhezuesve te Bankes Boterore, ne jemi autonom ligjerisht dhe 
financiarisht, dhe nuk jemi agjensi apo institucion varesie i Fondit Shqiptar te Zhvillimit. 

(k) Ne kemi paguar, ose do të paguajmë komisionet e mëposhtme, shpërblimet, ose taksat 
në respekt të procesit të tenderimit ose ekzekutimit të Kontratës: tvendos emrin e plotë 
të cdo Marrësi, adresën e tij të plotë, arsyen për të cilën cdo komision ose shpërblim është 
paguar dhe shuma dhe monedha e secilit komision ose shpërblim] 

 
Emri i Marrësit Adresa Arsyeja Shuma 
        
        
        
        

 
 (Nëse asgjë nuk është paguar ose është për t’u paguar,shënoni “asgjë”.) 
 
(l) Ne e kuptojmë se kjo ofertë, së bashku me pranimin me shkrim të përfshirë në njoftimin 

tuaj të dhënies se kontrates , do të përbëjnë një kontratë detyruese mes nesh, derisa një 
kontratë formale të përgatitet dhe zbatohet; dhe  

(m) Ne e kuptojmë se ju nuk jeni të detyruar të pranoni ofertën më të ulët të vlerësuar ose 
ndonjë ofertë tjetër që mund të merrni. 

(n) Ne në këtë mënyrë vërtetojmë që kemi ndërmarrë hapa për të siguruar se asnjë person 
që vepron për ne ose në emrin tonë nuk do të përfshihet në ndonjë lloj mashtrimi dhe 
korrupsioni 

 
Emri i Ofertuesit * [Vendos emrin e plotë të personit që nënshkruan] 
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Emrin e personit të autorizuar për nënshkrimin e Ofertës në emër të Ofertuesit ** [vendos 
emrin e plotë të personit të autorizuar për nënshkrimin e Ofertës] 
 
Titullli i personit që firmos Ofertën [vendos titull e ploë të personit që nënshkruan Ofertën] 
 
Firma e personit të përmendur më sipër  [insertvendos firmën e personit emri dhe 
kapacitetet e të cilit janë përmendur më sipër] 
 
Data e nënshkrimit _[vendos datën e nënshkrimit] dita e [vendos muajin], [vendos vitin] 
 
*: Në rastin e Ofertës të dorëzuar nga sipermarrjet e përbashkëta specifikoni Joint Venture si 
Ofertues 
 
**: Personi që nënshkruan Ofertën do të ketë fuqinë e përfaqësuesit ligjor të dhënë nga Ofertuesi 
bashkangjitur me skedulet e Tenderit. 
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Shtojca 2  
FTESA PËR OFERTË 

 

SHQIPERI 

PROJEKTI PËR INTEGRIMIN URBAN DHE ZHILLIMIN E TURIZMIT 

HUA NGA IBRD:  NR. 8656- ALB 

Titulli i Kontratës: “Rehabilitimi i rrugës hyrëse "Mihal Komneno" për në Kala 

  dhe Tabja” 

Referencë:  FSHZH/ PIUTD/IBRD-NCB-01-2017 

Datë: 9 Maj 2017 

 
1. Qeveria e Shqiperise ka marrë nje financim nga Banka Botërore kundrejt kostos së  
Projektit “Integrimi Urban dhe Zhillimi i Turizmit”, dhe ka për qëllim të përdor pjesë të 
këtij financimi per  kontratën “Rehabilitimi i rrugës hyrëse "Mihal Komneno" për në kala 
dhe Tabja”. 
 
2.  Fondi Shqiptar i fton tani ofertues të kualifikuar për te paraqitur ofertat e tyre per 
punimet civle  “Rehabilitimi i rrugës hyrëse "Mihal Komneno" për në Kala dhe Tabja”, qe 
parashikohen te kryhen per nje periudhe kohore prej 8 muajsh. . 
 
3.  Tenderi do të zhvillohet ne baze te nje dokumentacioni te harmonizuar ndermjet 
dokumentacionit per prokurimin e tenderit te hapur sipas Agjensise se Prokurimit Publik dhe  
standarteve te Bankes Boterore, duke u realizuar sipas procedurave te percaktuara ne 
udhezuesit e Bankës Botërore per : “Prokurimi i Mallrave, Punët dhe Shërbimet Jo-Konsultuese 
nën Huatë IBRD dhe Kreditë IDA &Grantet nga Huamarrësit e Bankës Botëror”.  
Ju lutemi referojuni paragrafeve 1.6 dhe 1.7 për politikat e Bankës Botërore për konfliktin e 
interesit.  
 
4.  Ofertuesit/ kompanite e interesuar mund të marrin informacion me të detajuar nga 
Fondi Shqiptar i Zhvillimit (FSHZH) dhe të kontrollojnë dokumentat e tenderimit gjatë 
orareve zyrtare nga 09:00 deri  17:00,  në adresën e dhënë më poshtë: 
 

Emri    Fondi Shqiptar i Zhvillimit (FSHZH) 

Adresa  Rruga :” Sami Frashëri”, Nr. 10, Tiranë 

Tel   +355 4 2235 597/8 

Fax   +355 4 2234 885 

E-mail   eqirjaqi@albaniandf.org 

Adresa e Internetit: http://www.albaniandf.org 

 

http://www.albaniandf.org/
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5. Një set i plotë i dokumentave të tenderimit në shqip mund të blihet nga ofertuesit e 
përshtatshëm të interesuar sipas paraqitjes të një aplikimi të shkruar në adresën e mëposhtme 
dhe sipas pagesës të një takse të pakthyeshme prej 25,000 ALL . Mënyra e pagesës do të jetë 
me transferte bankare ne favor te:  

 
Emri i llogarise:   Fondi Shqiptar i Zhvillimit   

Emri i Bankes: Union Bank 
Emertimi i llogarise: “Llogari Projekti ADF” 
Numri i klientit: 285464 
IBAN CODE: AL80 2141 1106 0111 2854 6403 0117   

  
6.  Ofertat duhet të dërgohen në adresën e mëposhtme në ose para 19.06.2017,  Ora: 
11:00. Ofertat elektronike nuk do të lejohen. Ofertat e vonuara do të refuzohen. Ofertat do të 
hapen publikisht në prezencë të përfaqësuesve të caktuar të ofertuesve dhe kujtdo që zgjedh të 
marre pjesë në adresën e mëposhtme në 19.06.2017,  Ora: 11:00.   

7.  Të gjitha ofertat duhet të shoqërohen nga një sigurim oferte me vlere 4,135,000 Lekë 
(kater milion e treqind e tridhjete e pese mije lekë). 

 
8. Adresa(at) e referuar më sipër është: 
 
Emri    Fondi Shqiptar i Zhvillimit (FSHZH) 

Adresa  Rruga :” Sami Frashëri”, Nr. 10, Tiranë 

Tel   +355 4 2235 597/8 

Fax   +355 4 2234 885 

E-mail   eqirjaqi@albaniandf.org 

Adresa e Internetit: http://www.albaniandf.org 

 

http://www.albaniandf.org/
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Shtojca 3: [Letër me logon e Bankës / Kompanisë së Sigurimeve] 
 

Formulari i Sigurimit të Ofertes (Garancia Bankare) 

 [Letra me kokë e institucionit garantues ose kodi i identifikimit SWIFT]  

Përfituesi:   

[Vendos emrin dhe adresën e Punëdhënësit]   

Ftesë për Tender Nr: [Vendos numrin referent për Ftesë për Tender]  

Datë:  [Vendos datën e lëshimit]  

GARANCIA E TENDERIT Nr.: [Vendos numrin e referencës të garancisë]  

Garant:  [Vendos emrin dhe adresën e vendit të dhënies, vec nëse tregohet te letra me kokë] 

Ne jemi informuar se [vendos emrin e Ofertuesit, i cili në rasti e nje sipërmarrje të përbashkët 
do të jetë emri i JV (nëse është e përbërë ligjërisht ose do të bëhet) ose emrat e të gjithë 
anëtarëve në të, (mëposhtë të quajtur "Aplikanti") ka paraqitur ose do të paraqes te 
Përfituesi ofertën e tij (mëposhtë të quajtur “Oferta”) për zbatimin e  [vendos përshkrimin e 
kontratës] sipas Ftesës për Tender Nr. [vendos numrin] (“Fteses per oferte”).  

Për të shkuar më tej, ne e kuptojmë se, sipas kushteve të Përfituesit, ofertat duhet të 
mbështeten nga një garanci oferte. 

Me kërkesën e Aplikantit, ne, si Garantues, në mënyrë të parevokueshme marrim përsipër të 
paguajmë Përfituesin ne shumën ose shumat që nuk kalojnë në total vleren  [vendos shumën 
me shkrim] (vendos shumën me numra) duke dhene ne kete menyre mbeshtetje per 
Përfituesin nepermjet ketij dokumenti te firmosur dhe leshuar specifikisht per kontratetn e 
me identifikim sa mesiper, ne rastin kur Aplikanti: 

(a)  tërheq Ofertën e tij gjatë periudhës së vlefshmërisë të ofertës specifikuar nga 
Aplikanti në Formularin e Tenderit, ose ndonjë shojcë me kusht nga Aplikanti; 
ose  

(b)  pas njoftimit për pranimin e Ofertës së tij nga Përfituesi gjatë periudhës të vlefshmërisë 
të ofertës, dhe ai dështon të përmbush Marrëveshjen e Kontratës ose ofroje/ngurtesoje 
sigurimin e performancës, në përputhje me Instruksionet e dokumentave të tenderi të 
leshuar nga Përfituesi. 

Kjo garanci përfundon:  
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(a) nëse Aplikanti është Ofertuesi i suksesshëm, pas marrjes nga ana jonë të kopjeve të 
marrëveshjes të kontratës të firmosur nga Aplikanti dhe sigurimit te kontrates leshuar ne 
favor te Prfituesit nga kompania/ Aplikantit; dhe 

 (b) nëse Aplikanti nuk është Ofertuesi i suksesshëm, sipas (i) leshimit te nje kopje të 
njoftimit të Përfituesit për Aplikantin në lidhje me rezultatin e procesit të tenderimit; ose (ii) 
njëzet e tetë ditë pas Periudhës së Vlefshmërisë, datë e cila do të vendoset nga ne ne kopjet e 
Formularit të Tenderit dhe ndonjë shtojcë nëse ka, e shoqëruar nga dokumentat e 
tenderimit; ose (c) tre vite pas datës së lëshimit të kësaj garancie. 

Vlefshmeri e kesaj Garancie Oferte eshte 28 dite pas afatit te vlefshmerise se Ofertes, ose 
saktesisht vlefshmeria e saj eshte deri ne daten _________/__________/2017  

Si pasojë, cdo pyetje në lidhje me kete garanci,  duhet të drejtohet në zyrën tone  e cituar më 
sipër dhe përpara asaj date. 

_____________________________ 

[firma(t)] dhe vula 

 

Shënim:  Të gjithë tekstet me italic është për përdorim për përgatitjen e këtij formulari dhe do 
të fshihet nga versioni përfundimtar.  
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Formulari për Sigurimin e Ofertes (Policë Sigurimi) 

[Letra me kokë e institucionit garantues ose kodi i identifikimit SWIFT]  

Përfituesi:   

[Vendos emrin dhe adresën e Punëdhënësit]   

Ftesë për Tender Nr: [Vendos numrin referent për Ftesë për Tender]  

Datë:  [Vendos datën e lëshimit]  

GARANCIA E TENDERIT Nr.: [Vendos numrin e referencës të garancisë]  

Garant:  [Vendos emrin dhe adresën e vendit të dhënies, vec nëse tregohet te letra me kokë] 

Ne jemi informuar se [vendos emrin e Ofertuesit, i cili në rasti e nje sipërmarrje të përbashkët 
do të jetë emri i JV (nëse është e përbërë ligjërisht ose do të bëhet) ose emrat e të gjithë 
anëtarëve në të, (mëposhtë të quajtur "Aplikanti") ka paraqitur ose do të paraqes te 
Përfituesi ofertën e tij (mëposhtë të quajtur “Oferta”) për zbatimin e  [vendos përshkrimin e 
kontratës] sipas Ftesës për Tender Nr. [vendos numrin] (“Fteses per oferte”).  

Për të shkuar më tej, ne e kuptojmë se, sipas kushteve të Përfituesit, ofertat duhet të 
mbështeten nga një garanci oferte. 

Me kërkesën e Aplikantit, ne, si Garantues, në mënyrë të parevokueshme marrim përsipër të 
paguajmë Përfituesin ne shumën ose shumat që nuk kalojnë në total vleren  [vendos shumën 
me shkrim] (vendosshumën me numra) duke dhene ne kete menyre mbeshtetje per 
Përfituesin nepermjet ketij dokumenti te firmosur dhe leshuar specifikisht per kontratetn e 
me identifikim sa mesiper, ne rastin kur Aplikanti: 

(a)  tërheq Ofertën e tij gjatë periudhës së vlefshmërisë të ofertës specifikuar nga 
Aplikanti në Formularin e Tenderit, ose ndonjë shojcë me kusht nga Aplikanti; 
ose  

(b)  pas njoftimit për pranimin e Ofertës së tij nga Përfituesi gjatë periudhës të vlefshmërisë 
të ofertës, dhe ai dështon të përmbush Marrëveshjen e Kontratës ose ofroje/ngurtesoje 
sigurimin e performancës, në përputhje me Instruksionet e dokumentave të tenderi të 
leshuar nga Përfituesi. 

Kjo garanci përfundon:  

(a) nëse Aplikanti është Ofertuesi i suksesshëm, pas marrjes nga ana jonë të kopjeve të 
marrëveshjes të kontratës të firmosur nga Aplikanti dhe sigurimit te kontrates leshuar ne 
favor te Prfituesit nga kompania/ Aplikantit; dhe 
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(b) nëse Aplikanti nuk është Ofertuesi i suksesshëm, sipas (i) leshimit te nje kopje të 
njoftimit të Përfituesit për Aplikantin në lidhje me rezultatin e procesit të tenderimit; ose (ii) 
njëzet e tetë ditë pas Periudhës së Vlefshmërisë, datë e cila do të vendoset nga ne ne kopjet e 
Formularit të Tenderit dhe ndonjë shtojcë nëse ka, e shoqëruar nga dokumentat e 
tenderimit; ose (c) tre vite pas datës së lëshimit të kësaj garancie. 

Vlefshmeri e kesaj Garancie Oferte eshte 28 dite pas afatit te vlefshmerise se Ofertes, ose 
saktesisht vlefshmeria e saj eshte deri ne daten _________/__________/2017  

Si pasojë, cdo pyetje në lidhje me kete garanci,  duhet të drejtohet në zyrën tone  e cituar më 
sipër dhe përpara asaj date. 

_____________________________ 

[firma(t)] dhe vula 

 

Shënim:  Të gjithë tekstet me italic është për përdorim për përgatitjen e këtij formulari dhe do 
të fshihet nga versioni përfundimtar.  
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Shtojca 4: [ Shtojcë për t’u plotesuar nga Operatori Ekonomik] 

 
 

LISTA E INFORMACIONIT KONFIDENCIAL  
 

 
 
(Shënoni më poshtë informacionin që dëshironi të mbahet konfidencial)  
 

 
Lloji, natyra e 

informacionit që duhet 
të  mbetet konfidencial 

 
 
 

 
Numri i faqes  dhe 

pikat e DT që 
dëshironi të mbeten 

konfidenciale 
 

 
Arsyet pse ky 

informacion duhet të 
mbetet konfidencial 

 

 
Afati kohor që ky 

informacion të 
mbetet 

konfidencial 
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Shtojca 5: [Shtojcë për t’u plotësuar nga Operatori Ekonomik] 

 
 

DEKLARATE MBI PERMBUSHJEN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE 

 

Deklaratë e operatorit ekonomik pjesëmarrës në procedurën e prokurimit që do të zhvillohet në 
datë _______________ nga Autoriteti Kontraktor ___________ me objekt _______________me fond limit 
__________ 

 

Unë i nënshkruari __________________me cilësinë ___________të operatorit ekonomik 
___________________    deklaroj se: 

 
Përmbushim të gjitha specifikimet teknike, të përcaktuara në dokumentat e tenderit dhe e 
vërtetojmë këtë me çertifikata e dokumenta (nëse kërkohen nga autoriteti kontraktor), të 
dorëzuar bashkë me këtë deklaratë. 
 

Data e dorëzimit të deklaratës ___________ 

 

Përfaqësuesi i ofertuesit 

 

Nënshkrimi 

 

Vula 
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Shtojca 6:  [ Shtojcë për t’u plotesuar nga Operatori Ekonomik] 

 
DEKLARATË: Mbi konfliktin e interesave  
 
Deklaratë e operatorit ekonomik pjesëmarrës në procedurën e prokurimit publik që do të 
zhvillohet në datë _________________ nga Autoriteti Kontraktor________________ me objekt 
____________ me fond limit __________. 
 
Konflikti i interesit është gjendja e konfliktit ndërmjet detyrës publike dhe interesave privatë 
të një zyrtari, në të cilën ai ka interesa privatë, të drejpërdrejtë ose të tërthortë që ndikojnë, 
mund të ndikojnë ose duket sikur ndikojnë në kryerjen në mënyrë të padrejtë të detyrave 
dhe përgjegjësive të tij publike.  
 

Në zbatim të nenit 21 pika 1 e Ligjit Nr. 9367, datë 07.04.2005, kategoritë e zyrtarëve 
përcaktuar në Kreun III, Seksioni II, që iu ndalohet në mënyrë absolute të përfitojnë në 
mënyrë të drejtpërdrejtë ose të tërthortë nga lidhja e kontratave me një palë një institucion 
publik janë:  
 
- Presidenti i Republikës, Kryeministri, zvkryeministri, ministrat, ose 

zvministrat,Deputetet, Gjyqtarët e Gjykatës Kushtetuese, Gjyqtarët e Gjykatës së 
Lartë, Kryetari i Kontrollit të Lartë të Shtetit, Prokurori i Përgjithshëm, Gjyqtarët e 
Prokurorët  në nivelin e Gjykatës së Shkallës së Parë e në atë të Apelit, Avokati i 
Popullit, Anëtari i Komisionit Qendror të Zgjedhjeve, Anëtari i Këshillit të Lartë të 
Drejtësisë, Inspektori i Përgjithshëm i Inspektoratit të Lartë të Deklarimit dhe 
Kontrollit të Pasurive dhe Konfliktit të Interesave, Anëtarët e Enteve Rregullatore, 
(Këshilli i Mbikqyrjes i Bankës së Shqipërisë, përfshirë Guvernatorin dhe 
Zv/Guvernatorin; të konkurrencës, telekomunikacionit; energjisë; furnizimit me ujë; 
të sigurimeve; letrave me vlerë; mediave), Sekretarët e Përgjithshëm të institucioneve 
qendrore si dhe çdo zyrtar tjetër, në çdo institucion publik, që është të paktën i 
barazvlefshëm për nga pozicioni me drejtorët e përgjithshëm, titullarët e 
institucioneve të administratës publike që nuk janë pjesë e shërbimit civil. 

 
            Për zyrtarët e nivelit të mesëm drejtues sipas nenit 31, dhe për zyrtarët e parashikuar 

në nenin 32 të kreut të III, seksioni 2 të këtj ligji, ndalimi sipas pikës 1 të këtij neni, 
për shkak të interesave private të zyrtarit, të përcaktuara në këtë pikë zbatohet vetëm 
në lidhjen e kontratave në fushën e territorit dhe të juridiksionit të institucionit, ku 
punon zyrtari. Ky ndalim zbatohet edhe kur palë është një institucion i varësisë. 

  
Kur zyrtari është në funksionin e kryetarit a të nënkryetarit të bashkisë, komunës ose të 
këshillit të qarkut, të anëtarit të këshillit përkatës ose është zyrtar i nivelit të lartë drejtues të 
një njësie të qeverisjes vendore, ndalimi për shkak të interesave privatë të zyrtarit, të 
përcaktuara në këtë pikë, zbatohet vetëm në lidhjen e kontratave, sipas rastit, me bashkinë, 
komunën ose këshillin e qarkut, ku zyrtari ushtron këto funksione. Ky ndalim zbatohet edhe 
kur palë në kontratë është një institucion publik, në varësi të kësaj njësie (neni 21 pika 2 e 
Ligjit Nr. 9367, datë 07.04.2005).  
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Ndalimet e përcaktuara në nenin 21 pika 1, 2 të Ligjit Nr. 9367, datë 07.04.2005, me 
përjashtimet përkatëse, zbatohen në të njëjtën masë edhe për personat e lidhur me zyrtarin 
që në kuptim të këtij ligji janë bashkëshorti/ja, bashkëjetuesi, fëmijë në moshë madhorë, 
prindërit e zyrtarit të bashkëshortit/es dhe bashkëjetuesit/es. 

 
Unë i nënshkruari _____________________, me cilësinë e përfaqësuesit të personit juridik 
_______________deklaroj nën përgjegjësinë time personale se: 
 
Jam në dijeni të kërkesave dhe ndalimeve të përcaktuara në Ligjin Nr. 9367, datë 07.04.2005 
“Për parandalimin e konfliktit të interesave në ushtrimin e funksioneve publike” i ndryshuar, 
si dhe në aktet nënligjore të nxjerra në zbatim të tij nga Inspektorati i Lartë i Deklarimit dhe 
Kontrollit të Pasurive si dhe të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i 
ndryshuar.  
 
Në përputhje me to deklaroj se asnjë zyrtar i përcaktuar në Kreun III, Seksioni II te Ligjit 
Nr. 9367, datë 7.4.2005, dhe në këtë deklaratë, nuk zotëron interesa private në mënyrë të 
drejtpërdrejtë ose të tërthortë me personin  juridik që unë përfaqësoj. 
 
 
Data e dorëzimit të deklaratës  ________________ 
 
Emri,   Mbiemri,   Nënshkrimi   
____________________________ 
 
 
Vula 
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Shtojca 7:  Formularët e Informimit të Kualifikimit 

7.1. Ofertuesit individuale apo anëtarët individual të Sipërmarrjet e Përbashkëta 
 
1.1 Statusi i themelimit ose ligjor i Ofertuesit  [bashkangjitni kopje] 
 
Vëndi i regjistrimit:  _______________________________ 
 
Vëndi kryesor i biznesit: _______________________________ 
 
Fuqia e përfaqësuesit ligjor të nënshkruesit të Tenderit  [bashkangjitur] 

7.1- Formulari I Informacionit të tenderit  

Datë: _________________ 
Ref:  Nr. dhe titull: _________________ 
Faqe __________nga _______________faqet 
 

Emri i Ofertuesit 

 

Në rast të Sipërmarrjes të Përbashkët (JV), emrin e secilit anëtar: 

 

Shteti aktual ose i regjistrimit të Ofertuesit: 

[shënoni vëndin Kushtetues] 

Viti aktual i regjistrimit  të Ofertuesit: 

Adresa ligjore e Ofertuesit [në shtetin e regjistrimit]: 

 

Informacion mbi përfaqësuesin e autorizuar nga Ofertuesi 

Emri: _____________________________________ 

Adresa: ___________________________________ 

Telefon/Numri Fax-it: _______________________ 

Adresa e E-mail-it: ______________________________ 

1. Të bashkangjiturat janë kopje të dokumentave origjinal të 

 Artikujt e Përfshirjes (ose dokumente ekuivalente të  themelimit te shoqerise), 
dhe/ose dokumenta të regjistrimit të njësive ligjore të përmendura më sipër. 

 Në rast të JV, formulari i përmbajtjes për formimin e JV ose marrëveshja e JV 

 Në rast të ndërmarrjeve ose institucioneve në pronësi të Qeverisë 
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 Autonomi ligjore dhe financiare 

 Operimi sipas ligjit të tregtisë 

 Vendosjen që Ofertuesi nuk është agjensi e varur nga Punëdhënësi 

2. Të përfshira janë një listë e Bordit të Drejtorëve, organizimi i biznesit dhe pronësite. 

 

7.1-Formulari i Informimit për Ofertuesit JV  

(të plotësohet për cdo anëtar të Sipërmarrjes të Përbashkët) 
Datë: _______________ 
Ref:  Nr. dhe titull: __________________ 
Faqe_______________ nga____________ faqet 
 

Emri i Ofertuesit të Sipërmarrjes të Përbashkët: 

 

 Emrat e anëtarëve të JV: 

 

Vëndi i regjistrimit të anetarëve të JV: 

 Viti i themelimit fizik JV: 

Adresa ligjore e regjistrimit te sipermarrjes se perbashket (JV): 

 Informacion i përfaqësuesve të autorizuar të anëtarëve të JV  

Emri: ____________________________________ 

Adresa: __________________________________ 

Telefoni/Numri i Fax-it: _____________________ 

Adresa e e-mail-it: _____________________________ 

1. Të bashkangjiturat janë kopje të dokumentave origjinal të 

 Artikujt e përfshirjes (ose dokumente ekuivalent the themelimit te JV), dhe/ose 
dokumente të regjistrimit të njësisë ligjore të përmendur më sipër,  

  Në rastin e një ndërmarrje ose institucion në pronësi të Qeverisë, vendosjen e 
dokumentave të autonomisë ligjore dhe financiare, operimi në përputhje me ligjin e 
tregtisë, dhe mungesës të statusit të varësisë institucionale 

2. Të përfshira janë një listë e Bordit të Drejtorëve, organizimi i biznesit dhe pronësisë, etj. . 
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7.2 Volumi total vjetor i ndërtimit 2016 ______________________ 
 Puna e kryer në tre vjet, në 2015 ______________________ 
 monedhën lokale 2004 ______________________ 
 

7.2 Xhiro Mesatare Vjetore e Ndërtimit 

 Të dhëna të xhiros vjetore (vetëm ndërtimi) 

Viti Shuma 

Monedha 

Kursi i 
këmbimit 

Ekuivalente në leke 

[viti i 
treguar] 

[vendosni shumën dhe 
monedhën e treguar] 

  

    

    

    

    

Xhiro 
Mesatare 
Vjetore e 
Ndërtimit 
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7.3 Puna e kryer si Kontraktor i pare në punët e një natyre dhe volumi të ngjashëm në tre 

vitet e fundit. Gjithashtu detaje të listuara të punëve q jane duke u kryer ose të kryera, 
duke përfshirë datën e pritur të mbarimit. Ofertuesit dhe cdo partner në një JV duhet të 
paraqesin informacion të angazhimeve të tyre aktuale në të gjitha kontratat që ju janë 
dhënë, ose për cilën kanë marrë një formular të përfundimit te punimeve ose pranimit, 
ose mbarimin e afërt të kontratave, nese certifikata e plotë e mbarimit ende nuk është 
lëshuar.  

Eksperiencë e përgjithshme e Ndërtimit 

Viti i 
Fillimit 

 
 

Viti i 
Mbarimit 

Identifikimi i Kontratës Roli i Ofertuesit 

  Emri i kontratës: ____________________ 
Përshkrim i shkurtër i Punëve të kryera nga  
Ofertuesi: _____________________________ 
Shuma e kontratës: ___________________ 
Emri i Punëdhënësit: ____________________ 
Adresa: _____________________________ 

 

 

  Emri i kontratës: _________________________ 
Përshkrim i shkurtër i Punëve të kryera nga  
Ofertuesi: _____________________________ 
Shuma e kontratës: ___________________ 
Emri i Punëdhënësit: ___________________ 
Adresa: _________________________ 

 

 

  Emri i kontratës: ________________________ 
Përshkrim i shkurtër i Punëve të kryera nga  
Ofertuesi: __________________________ 
Shuma e kontratës: ___________________ 
Emri i Punëdhënësit: ___________________ 
Adresa: _________________________ 
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Eksperienca Specifike të Ndërtimit dhe Menaxhimit të Kontratës 
 

Kontratë e Ngjashme No. 
 

 
Informacion 

Identifikimi i Kontratës  

Data e dhënë  

Data e përfundimit  

Roli në Kontartë 
 

Kontraktori 
Kryesor 
  

Anëtar në  
JV  
 

Kontraktori 
Menaxherial  
 

Nën-
Kontraktori 
  

Shuma Totale e Kontratës  leke 

Nëse një anëtar në një JV ose nën-
kontraktor, specifiko 
pjesëmarrjen në shumën totale të 
Kontratës 

  * 

Emri i Punëdhënësit:  
Adresa: 
Telefon/numër fax 
E-mail: 

 

 

Angazhimet e Kontratës Aktuale / Punët në vazhdim 

Emri i 
kontratës 

Punëdhënësi, 
kontakti 
adresa/tel/fax 

Vlera e punës të 
papaguar 
(ekuivalente në 
leke aktualisht) 

Data e 
mbarimit të 
vlerësimit  

Faturimi mesatar 
mujor për gjashtë 
muajt e fundit  
(leke/muaj) 

1. 
 

    

2. 
 

    

3. 
 

    

etj. 
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7.4 Pajisjet kryesore te Kontraktorit të propozuara për kryerjen e Punëve. Listoni të gjithë 
informacionet e kërkuara më poshtë. Referojuni kerkesave specifike te DT per te plotesuar kete 
format.  
 

Artikulli i 
pajisjes 

Përshkrimi,bë
rja, dhe mosha 
(vitet) 

Kushti (i ri, i mirë, i 
dobët) 
 

Në prnësi, dhënë me qira 
(nga kush?), ose për t’u blerë 
(nga kush?) 

 

  _________ 
 
  _________ 
 
  _________ 
 
 [etj.] 

  _________ 
 
  _________ 
 
  _________ 
 
 [etj.] 

  _________ 
 
  _________ 
 
  _________ 
 
 [etj.] 

  _________ 
 
  _________ 
 
  _________ 
 
 [etj.] 
 

 
 
 

Lloji i Pajisjeve 
 
Informacion 
i Pajisjeve 

Emri i prodhuesit,  
 
 

Modeli dhe vlerësimi i fuqisë  

 Kapaciteti* 
 

Viti i prodhimit* 

Statusi 
Aktuali 

Vendndonja aktuale 
 

 Detaje të angazhimeve aktuale 
 

  
Origjina Përcaktoni origjinën e pajisjes 

 
  Pronësi  Jap me qira   Dhënë me qira   
 
Prodhuar posacërisht 
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Informacioni i mëposhtëm duhet të paraqitet vetëm për pajisjet jo në pronësi të Ofertuesit.  
 

Zotëruesi Emri i zotëruesit 
 

 Adresa e zotëruesit 
 

  
 Telefon 

 
Emri dhe titulli i kontaktit 

 Fax 
 

Telex 

Marrëveshj
et 

Detajet e marrjes me qira / kontratë qeraje / marrëveshjet e prodhimit 
specifikisht për projektin 
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7.5 Kualifikimet dhe eksperiencat e personelit kyc të propozuar për administrimin dhe 
ekzekutimin e Kontratës. Bashkangjitni të dhëna biografike. Referojuni kerkesave specifike te 
DT per te plotesuar kete format.  
 
 

Pozicioni Emri Vitet e 
eksperiencës 
(të 
përgjithshme) 
 

Vitet e 
eksperiencës në 
pozicionin e 
propozuar 

Menaxher Projekti 

________________ 
 
 [etj.] 
 

 _______________________ 

 _______________________ 

 _______________________ 

 
____________________
__ 

 
____________________
__ 

 
____________________
__ 

 
_____________________
__ 

 
_____________________
__ 

 
_____________________
__ 

 
Përmbledhje e Personelit të Propozuar  
 
Ofertuesit do të paraqesin të gjithë informacionin e kërkuar më poshtë.  
 

Pozicioni* 
 
Informacion 
për 
personelin 

Emri * 
 

Data e lindjes 

 Kualifikime profesionale 
 

Punësimi 
aktual 

Emri i  Punëdhënësit 
 

 Adresa e  Punëdhënësit 
 

 Telefon 
 

Kontakt(menaxheri / punonjësi i 
personelit) 

 Fax 
 

E-mail 

 Titulli i punës 
 

Vitet nga fillimi deri tani 
Punëdhënësi 

 
Përmbledhje e eksperiencës profesionale në rend kronologjik nga eksperienca më e vonë. 
Tregoni eksperienca të vecanta teknike dhe menaxheriale të lidhura me projektin. 
 

Nga Për Kompania, Projekti , Pozicioni, dhe Eksperiencë e 
Përshtatshme Teknike dhe Menaxheriale * 
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7.6 Nën-kontraktor të propozuara dhe firma të përfshira. (nese aplikohet) 
 

Seksionet e 
Punëve 
 

Vlera e 
nënkontratës 

Nënkontaktori 
(emri dhe adresa) 

Eksperiencë në punë të 
ngjashme 

 
 
 ______________ 
 
 [etj.] 

 
 
 _____________ 
 
 [etj.] 

 
 
 ______________ 
 
 [etj.] 

 
 
 ______________ 
 
 [etj.] 
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7.7   Raportet financiare për tre vitet e fundit: bilancet, gjendjet e fitimeve dhe humbjeve, 
raportet e auditëve, etj. Listojini më poshtë dhe bashkangjitini kopjet. 
 
_______________________________________________________________________ 
 
_______________________________________________________________________ 
 
_______________________________________________________________________ 

Të dhëna financiare 

Lloji i informacionit Financiar në 
(monedhë) 

Informacion historik për vitet paraardhëse  
_________vite, 
______________ 
(shuma në monedhë, monedha, kursi i këmbimit, USD 
equivalent)  Viti 1 Viti 2 Viti 3 Viti 4 Viti 5 

Deklarata e Pozicionit Financiar (Informacion nga Bilancin) 

Asetet Totale (TA)      

Detyrimet Totale (TL)      

Kapitali Total/Të Ardhura Neto 
(NË) 

     

Asetet Aktuale (CA)      

Detyrimet Aktuale (CL)      

Kapitali Aktiv (KC)      

Informacion nga gjëndja e të Ardhurave 

Të Ardhurat Totale (TR)      

Fitimet e Pataksuara (PBT)      

Informacion i Lëvizjeve Cash  

Lëvizja e Parave nga Aktivitet 
Operative  
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7.8   Evidenca e aksesit të burimeve financiara që i përgjigjen kërkesave të kualifikimit: para 
në dorë, linjat e kreditit, etj. Listoni më poshtë dhe bashkangjisni kopje të dokumentave 
mbështetjes.  
_______________________________________________________________________ 
 
_______________________________________________________________________ 
 
_______________________________________________________________________ 
 
 

Burimet Financiare 
 
Specifikoni burimet financiare që i përgjigjen kërkesave të lëvizjes të cash-it te punët 
aktualisht në zhvillim dhe për angazhimet e kontratave të ardhshme.  
 

Nr. Burime financiare Shuma (ekuivalent US$) 

1 
 
 

 

2 
 
 

 

3 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
7.9   Emri, adresa, dhe telefoni, telex, dhe numrat faksit të bankave që mund të paraqesin 

referenca nëse kontaktohen nga Punëdhënësi  
 
_______________________________________________________________________ 
 
_______________________________________________________________________ 
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7.10 Informacion për cështje ligjore aktuale në të cilat Ofertuesi është i përfshirë. 
 

Palë të tjera Shkaku i mosmarrëveshjes Shuma e përfshirë 

  _______________________ 
  _______________________ 
 
  _______________________ 
  _______________________ 
 

  ________________________ 
  ________________________ 
 
  ________________________ 
  ________________________ 
 
 

  ________________ 
 
 
  ________________ 

 
 

Historiku i moskryerjes se kontratave, Ceshtje gjygjesore te mbetur pending, dhe 
Historiku i Ceshtjeve Gjygjesore 

Emri i Ofertuesit: ________________ 
Data: ______________________ 
Emri i anetarit te Bashkimit te operatorit (JV)_________________________ 
Oferte me reference:  ___________________________ 
 

Historiku i moskryerjes se kontratave, ne perputhje me Shtojcen 8. 2. KRITERET E VEÇANTA TË 
KUALIFIKIMIT 

 Mos realizim kontrate nuk ka ndodhur qe nga : 1st January _______ 

 Kontrate e pakryer qe nga  1st January _________ 

Viti Pjesa e pa 
kryer e 

kontrates 

Identifikimi i Kontrates/ te dhenat 

 

Vlera totale e 
Kontrates  (vlera 
aktuale, valuta, 

kursi I kembimit 
ne leke ekuivalent 

  Identifikimi i Kontrates: 

Emri i Punedhenesit: 

Adresa e Punedhenesit: 

Arsyeja e mos realizimit: 

 

Ceshje Gjygjesaore te mbetur pending ending Litigation, ne perputhje me Shtojcen 8. 2. KRITERET 
E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

  Nuk ka Ceshtje Gjygjesore te ngelur pending  

  Ceshtje Gjygjesore te ngelur, pending ne perputhje me Shtojcen 8. 2. KRITERET E VEÇANTA 
TË KUALIFIKIMIT 
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Ofertuesi duhet të ofrojë informata të sakta ne Letrën e Ofertës për çdo proces gjyqësor ose 
arbitrazh që rezulton nga kontratat e përfunduara ose vkontrata qe jane në vazhdimësi nën 
ekzekutimin e tij gjatë pesë viteve të fundit. Një histori e vazhdueshme e procesit gjyqësor apo 
të arbitrazhit kundër ofertuesit apo ndonjë partneri të një sipërmarrje të përbashkët mund të 
rezultojë në disqualification. 
 
7.11 Programi i propozuar (metoda e punës dhe plani). Përshkrimet, vizatimet, dhe grafikët, 
nëse të nevojshëm, në përputhje me kërkesat e dokumenteve të tenderimit. 
 
8. Sipërmarrje të Përbashkëta (Joint Venture) 
 
8.1 Informacioni i listuar në 7.1 – 7.10 më sipër do të paraqitet për secilin partner të 

sipërmarrjes të përbashkët. 
 
8.2 Informacioni në 8.11 më sipër do të paraqitet për sipërmarrjen e përbashkët. 
 
8.3 Bashkangjitni autorizimin e përfaqësuesit ligjor për te firmosur oferten në emër të 

sipërmarrjes të përbashkët. 
 
8.4 Bashkangjitni Marrëveshjen mes të gjithë partnerëve të sipërmarrjes të përbashkët, e 

cila tregon që 
 
 (a) të gjithë partnerët do të jenë përgjegjës së bashku dhe vecmas për zbatimin e 

Kontratës në përputhje me termat e Kontratës; 
 
 (b) një nga partnerët do të propozohet si lider, i autorizuar për të marr detyrime, dhe 

për të marr udhëzime për dhe në emër të cdo partneri të sipërmarrjes të përbashkët; 
dhe 

 
 (c) ekzekutimi i të gjithë Kontratës, duke përfshirë kryerjen e pagesës, do të bëhet vetëm 

ne emer te partnerin në krye.  
 
9. Kërkesa të tjera 
 
9.1 Ofertuesit duhet të paraqesin cdo informacion tjeter shtesë të kërkuar në kriteret e 

pergjigjeshme dhe ato te vecanta te te dokumentave te tenderit.  
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Shtojca 8.  
 

1. KRITERET E PËRGJITHSHME TË PRANIMIT/KUALIFIKIMIT 

Kandidati/Ofertuesi 

duhet të dorëzojë: 

 

1. Një dokument që vërteton se (subjekti juaj): 

 

a) nuk është në proces falimentimi, (statusi aktiv) 

b) nuk është dënuar për shkelje penale, në përputhje me Nenin 45/1 të 

LPP,  

c) nuk është dënuar me vendim të gjykatës së formës së prerë, që 

lidhet me aktivitetin e profesional.  

 

Kërkesat si më sipër, plotësohen me dorëzimin e Ekstraktit mbi 

Historikun e Subjektit, të lëshuar nga Qendra Kombëtare e Regjistrimit, 

si dhe vetëdeklarimin e subjektit, sipas Shtojcës 11 “Deklaratë mbi 

Gjendjen Gjyqësore. 

Në rastin kur kandidati/ofertuesi është një organizatë jofitimprurëse, në 

vend të Ekstraktit mbi Historikun e Subjektit, do të paraqitet vendimi i 

Gjykatës për regjistrimin si person juridik, sipas Ligjit Nr.8788, datë 

07.05.2001 “Për Organizatat jo Fitimprurëse”. 

 2. Një dokument që vërteton se (subjekti juaj): 

 

a)    ka plotësuar detyrimet fiskale,  

b)   ka paguar të gjitha detyrimet e sigurimeve shoqërore,të lëshuar nga 

Administrata Tatimore. 

Kriteret e Përgjithshme për Pranim, nuk duhet të ndryshohen nga 

autoritetet kontraktore. Këto kritere (pikat 1,2) duhet të vërtetohen 

përmes dokumentave të lëshuar jo më parë se tre muaj nga dita e hapjes 

së ofertës.  

 3.     Operatori ekonomik duhet të jetë i regjistruar në regjistrat 

përkatës profesionalë ose tregtarë të shtetit në të cilin ata janë 

themeluar, duke vërtetuar aktivitetin e tyre ligjor. Për këtë kandidatët 

duhet të dorëzojnë një kopje të Ekstraktit mbi historikun e subjektit të 

lëshuar nga Qendra Kombëtare e Regjistrimit. 

Kandidati/Ofertuesi i huaj duhet të vërtetojë se ai i plotëson të gjitha 

kërkesat e renditura më sipër. Nëse dokumentat e sipërpërmendur nuk 

lëshohen në shtetin e tyre të origjinës, atëherë mjafton një deklaratë 

me shkrim. Nëse gjuha e përdorur në procedurë është shqip, atëherë 

dokumentat në gjuhë të huaj duhet të shoqërohen me një përkthim të 

noterizuar në gjuhën shqipe. 

Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit 

duhet të dorëzojë dokumentat e lartpërmendur.   

 
Veç kësaj, nëse oferta prezantohet nga një bashkim operatorësh 
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ekonomik, duhet te dorezohen: 

a) Marrëveshja e noterizuar sipas së cilës  bashkimi i 

operatorëve ekonomikë  është krijuar zyrtarisht;  

b) Prokura e posaçme per personin e autorizuar qe vepron ne 

emer te JV. 

 

Shënim: (Në akt marrëveshje të përcaktohen qartë ndarja ne %-je 

të punimeve që do të realizojnë secila nga shoqëritë, për 

tërësinë e kategorive të punimeve që përmban preventivi, 

ose për kategori punimesh të veçanta  gjithnjë në raport  

me %-en e deklaruar). 

 

2. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/Ofertuesi 

duhet të dorëzojë të 

plotesuara 

 

a) Formularin e Ofertës (Shtojca 1) 

b) Formulari i Sigurimit të Ofertës (Shtojca 3) 

c) Deklaratë mbi përmbushjen e Specifikimeve teknike dhe realizimin 

ne kohe te punimeve sipas kerkesave teknike (Shtojca 5) 

d) Deklaratë mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojcës 6; 

e) Formatet per kualifikimet e kompanive/ Formularë vlerësimi 

(Shtojca 7) te shoqeruara me dokumentacion mbeshtetes skurse 

kerkohet nga cdo  format.  

f) Deklarata mbi gjendjen gjyqësore (Shtojca 9) 

g) Grafiku i Punimeve te Propozuara nga operatori ekonomik 

 

2. Kapaciteti ligjor i 

operatorëve ekonomikë: 

 

Sipas pikës 1 të Shtojcës 8 të DT 

 

2.2. Kapaciteti 

ekonomik dhe financiar: 

 

Lidhur me gjendjen ekonomike e financiare, kandidatet duhet te 

plotesojne kerkesat minimale. 

a) Vërtetim nga Dega e Tatim Taksave për xhiron vjetore të 

realizuar në 3 (tre) vitet e fundit  (2014-2015 dhe 2016) ku 

vlera mesatare te jete sa vlera e ofertes së prezantuar nga 

operatori; 

Ne rast bashkimi Operatoresh (JV), qe JV te kualifikohet per kete kriter: 

1. Vlera mesatare e xhiros vjetore të realizuar në 3 (tre) vitet e fundit  

(2014-2015 dhe 2016) te  Partnerit Lider dhe anetaret e tjere te JV, te 

mbledhura sebashku duhet te jene te barabarta ose me te madha se vlera 

e ofertes së prezantuar nga operatori; 

2. Partneri Lider duhet te plotesoje te pakten 40% te kesaj vlere  

3. Partneri (et) tjeter (e tjere) duhet te plotesojne individualisht te 

pakten nga 25% te kesaj vlere. 

 

b) Kopje të vërtetuara të bilanceve të tre viteve, (2014-2015 dhe 

2016) të paraqitur pranë autoriteteve përkatëse, të 
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konfirmuara nga ky autoritet; 

 

c) Minimumi i kerkuar i volumit vjetor mesatar te punimeve te 

ndertimit  ne tre vitet e fundit  (2016, 2015, 2014) per 

ofertuesin e suksesshemdo te jete: 620,000,000 ALL 

Ne rast bashkimi Operatoresh (JV), qe JV te kualifikohet per kete kriter: 

4. Vlera agregate e volumit vjetor mesatar te punimeve te ndertimit  ne 

tre vitet e fundit  (2016, 2015, 2014) te  Partnerit Lider dhe anetaret e tjere 

te JV, te mbledhura sebashku duhet te jene te barabarte ose me te medhe 

se 620,000,000 ALL leke. 

5. Partneri Lider duhet te plotesoje te pakten 40% te kesaj vlere  

6. Partneri (et) tjeter (e tjere) duhet te plotesojne individualisht te 

pakten nga 25% te kesaj vlere. 

 

d) Minimumi i shumes se aseteve te likuidueshme dhe/ose lehtesirave 

kredituese nga Banka, neto nga vlerat kontraktuale te lidhura, per 

ofertuesin e suksesshem do te jete: 41,350,000 leke. 

 

Ne rast bashkimi Operatoresh (JV), qe JV te kualifikohet per kete kriter: 

 

1. Vlera agregate e aseteve te likuidueshme dhe/ose lehtesirave 

kredituese nga Banka ( neto nga vlerat kontraktuale te lidhura)  e Partnerit 

Lider dhe anetaret e tjere te JV, te mbledhura sebashku duhet te jene te 

barabarte ose me te medhe se 41,350,000 leke. 

2. Partneri Lider duhet te plotesoje te pakten 40% te kesaj vlere  

 

3.  Partneri (et) tjeter (e tjere) duhet te plotesojne individualisht te 

pakten nga 25% te kesaj vlere. 

 

Mospërmbushja e kritereve te mesiperme te kualifikimit, ne porcionet e 

kerkuara,   do të rezultojë në refuzimin e ofertës së sipërmarrjes së 

përbashkët (JV). Përvoja dhe burimet nën-kontraktuesit/eve 'nuk do të 

merren parasysh në përcaktimin pajtueshmërinë e ofertuesit me kriteret 

kualifikuese. 

2.3 Kapaciteti teknik: 

 

Operatori Ekonomik duhet te permbushë kerkesat e meposhtme 

minimale: 

-Te paraqesë 3 (tre) kontrata të ngjashme në një vlerë agregate, jo më të 

vogël se 248,000,000 (Lekë dhe që është realizuar gjatë 5 (pesë) viteve 

të fundit të aktivitetit të OE duke u llogaritur nga data e zhvillimit të 

tenderit.  

Ne rast bashkimi Operatoresh (JV), gjatë 5 (pese) viteve të fundit,  a) 

Partneri Lider i JV duhet të kete kryer të paktën 2 (dy) kontrata te 

ngjashme ne natyre, nga te cilat,  minimalisht njera duhet te jete e 

perfunduar 100 % dhe e kolauduar dhe kontrata e dyte minimalisht te 
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jete e perfunduar ne masen 70% (e vertetueshme me situacione). 

b) Antetari/et i/e JV te kene kryer se paku 1 (nje) kontrate,  te 

ngjashme me atë te Punëve te kerkuara, minimalisht  te jete e 

perfunduar ne masen 70% (e vertetueshme me situacione). 

c) Qe JV te kualifikohet per kete kriter, vlera agregate e kontratave te 

kryera nga lideri dhe anetaret e tjere te JV, te mbledhura sebashku duhet 

te kene vlere te barabarte ose me te medhe se 248,000,000 leke. 

d)  PerKontrata per pune publike te Realizuar AK kerkon: 

- Kontraten/at  e Sipermarrjes, 

- Situacion perfundimtar te objektit, 

- Formular Vlerësimi nga Investitori  

- Akt Kolaudimi  

- Faturat  tatimore për çdo situacion (ku te shprehen qarte datat, 

vlera,koha dhe natyra e punes se bere) 

- Mospërmbushja e kritereve te mesiperme te kualifikimit, ne 

porcionet e kerkuara, do të rezultojë në refuzimin e ofertës së 

sipërmarrjes së përbashkët (JV). Përvojën dhe burimet nën-

kontraktuesit 'nuk do të merren parasysh në përcaktimin 

pajtueshmërinë e ofertuesit me kriteret kualifikuese. 

 

2.4Aktivitet Specifike SHTRIM KALLDREM ose GURE 

Operatori Ekonomik duhet te kete shtruar brenda 5 (pese) viteve te 

fundit  nje sasi prej 18,000 m2 kalldrem ose gure. 

 

2.5 Licensa profesionale e 

shoqerise lidhur me 

ekzekutimin e puneve te 

kontrates duhet te 

permbaje kategorite e 

meposhtme sipas modelit 

nga MPPTT:  

 

PUNIME TE PERGJITHSHME NDERTIMI 

N.P – 1. A     Punime gërmimi në tokë. 

N.P – 4. A     Rrugë, autostrada, mbikalime, hekurudha, tramvai, metro, 

pista aeroportuale. 

N.P – 5. A     Punime nentokesore, vepra arti. 

N.P – 11. A     Ndertime per nestacione, gabinat e transformacionit 

linjat e T/N dhe tensionit 

te mesem dhe shperndarjen e energjise elektrike 

N.P – 12. A     Punime të inxhinierisë së mjedisit. 

 

PUNIME SPECIALE NDERTIMI 

 

N S – 1. B    Punime per prishjen e ndertimeve 

N S – 4. A    Punime rifiniture te muratures dhe te lidhura me to, 

rifiniture me materiale druri,  plastik, metalik dhe xhami dhe rifiniture 

te natyres teknike ndertuese. 

N.S – 6. A    Sinjalistika rrugore jo ndriçuese. 

N S – 13. A    Impiante dhe linja telefonie dhe telekomunikacioni. 
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Operatoret e huaj, nese do te jene kandidatura fituese, para neneshkrimit 

te kontrates, duhet  te paraqesin  njesimin e licencave  profesionale qe 

disponojne te leshuara nga vendi i origjines, prane MTI ne plotesimin e 

Licencave Profesionale te kerkuara per ekzekutimin e Kontrates.  

 Ofertuesi duhet të ketë ne stafin e tij teknik për të gjithë periudhën e 

zbatimit të objektit minimalisht : 

1. 1 (Nje) inxhinier ndertimi (udheheqesi i ekipit)  me të paktën 10 

vjet eksperience ne te pergjitheshme ne profesion dhe 5 vite 

eksperiencë specifike në zbatimin e  punimeve për objekte të ngjashme.  

2. 1 (Nje) arkitekt restaurues me të paktën 10 vjet eksperience te 

pergjitheshme ne profesion dhe 5 vite eksperiencë specifike në 

zbatimin e  punimeve për objekte të ngjashme. 

3. 1 (Nje) inxhinier hidro teknik me të paktën 5 vjet eksperience ne 

profesion dhe 5 vite eksperiencë specifike në zbatimin e  punimeve për 

objekte të ngjashme. 

4. 1 (Nje) inxhinier elektrik  me të paktën 5 vjet eksperience ne 

profesion dhe 5 vite eksperiencë specifike në zbatimin e  punimeve për 

objekte të ngjashme  

5. 1 (Nje) inxhinier mekanik me të paktën 5 vjet eksperience ne 

profesion dhe 5 vite eksperiencë specifike në zbatimin e  punimeve për 

objekte të ngjashme  

6. 1 (Nje) inxhinier ambjenti me të paktën 5 vjet eksperience ne 

profesion dhe 5 vite eksperiencë specifike në zbatimin e  punimeve për 

objekte të ngjashme  

7. 1 (Nje) inxhinier mbikqyres me të paktën 5 vjet eksperience ne 

profesion dhe 5 vite eksperiencë specifike në zbatimin e  punimeve për 

objekte të ngjashme  

8. 1 (Nje) mbikqyres sasior me të paktën 5 vjet eksperience ne 

profesion dhe 5 vite eksperiencë specifike në zbatimin e  punimeve për 

objekte të ngjashme  

Për të vërtetuar këtë, për secilin prej tyre të paraqiten:  

- CV personale e konfirmuar/ firmosur  nga vete eksperti dhe nga 

perfaqesuesi i kompnaise.   

 Operatori ekonomik duhet te percaktoje me anen e nje deklarate nga 

Administratori i shoqerise se Drejtuesi teknik i punimeve dhe stafit 

teknik do te angazhohen ne objekt, sipas grafikut te punimeve. 

 Operatori ekonomik duhet te disponoje mjetet dhe paisjet e nevojshme 

teknike per realizimin e kontrates. Per kete duhet te paraqesë deshmi per 
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mjetet dhe paisjet teknike qe ka ne dispozicion apo mund t’i vihen ne 

dispozicion operatorit ekonomik. 

 

Kerkohen te jene ne dispozicion keto mjete pune: 

 

Pajisje/ makineri  

1. Eskavator gerrmues (2cope) 

2. Eskavator me rrota gome (2cope) 

3. Makinë niveluese (1 cope) 

4. Kamionë me tonazh prej së paku 20 ton (4 cope) 

5. Kamionë të vegjel me tonazh nga 1 deri në 6 ton(2 cope) 

6. Fabrikë asfalti (1 cope) 

7. Gurëthyes, frontoje (1 cope) 

8. kompaktor ose badipal  (1 cope) 

9. Shtrues Asfalti (1 cope) 

10. Impiant asfaltobetoni  (1 cope) 

11. Impiant automatik betoni  (1 cope) 

12. Vibrator betoni (4 cope) 

13. Mjet autovinç  (1 cope) 

14. Preres asfalti (1 cope) 

15. Perziers automatik betoni (4 cope) 

16. Kompresor (1 cope) 

17. Furce mekanike pastrimi (2 cope) 

18. Autobot uji (2 cope) 

19. Mjet autovinç  (1 cope) 

20. Askavatore e vegjel  (2 cope) 

 Per te deshmuar kete, Formulari perkates i shtojces 7 te DST duhet te 

shoqerohet me dokumentat e meposhtme  

 Per mjete, nese jane ne pronesi duhet te paraqiten faturat e blerjes ose 

te zhdoganimit te tyre.  

 Per mjetet, nese jane me qera, duhet te paraqiten  kontratat e qirase ku 

afati i marrjes me qera te mbuloje afatin e perfundimit te punimeve te 

objektit dhe faturat e blerjes ose te zhdoganimit te tyre  

 Per mjetet qe shenohen ne regjistra publike, nese jane ne pronesi, 

duhet paraqitur dokumenti qe verteton regjistrimin (leje qarkullimi), 

certifikaten e kontrollit teknik, policen e sigurimit vjetor. 

 Per mjetet qe shenohen ne regjistra publike, nese jane me qera, duhet 

paraqitur dokumenti qe verteton regjistrimin (leje qarkullimi), 

certifikaten e kontrollit teknik, policen e sigurimit vjetor, dhe kontrata e 

qerase e cila duhet te mbuloje afatin e perfundimit te punimeve te 

objektit. 

 Nese nje ose me shume ofertues vendos te marre pjese ne nje ose me 

shume lote, ai duhet te plotesoje ne vlere agregate kerkesat kualifikuese 

per te gjitha lotet qe ai kuoton, ne menyre qe te konsiderohet i 

kualifikuar per te neneshkruar kontrata per keto lote.  
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2.6 Kualifikimet e 

ofertuesve te suksesshem 

 

2.5.1     Qe te kualifikohet per neneshkrim kontrate, ofertuesit duhet te 

plotesojne kriteret e meposhteme minimale kualifikuese: 

 

(a) Volumin vjetor te punimeve te ndertimit ne vleren e percaktuar 

ne piken  2.2 (c); 

(b) Përvojë si kontraktues kryesor në ndërtimin e të paktën 3 (tre) 

kontrata ngjashme në natyrë,  vlere jo me te vogel se ajo e  

percaktuar ne piken 2.3, dhe kompleksitetit të njejte me  

punimet qe oferton,  gjatë 5 (pese)  viteve të fundit (në 

përputhje me këtë kërkesë, punimet e cituara nga ofertuesi 

duhet të jetë të paktën 70 për qind e plotësuara). 

(c) Informacione per angazhimin e mjeteve dhe pasjisjeve te 

kerkuara sipas pikes 2.4 ( te vetat, me qira, hua, etj) 

(d)  Te kete nje Menaxher Kontrate me te pakten tre vjet 

eksperience ne punime te ngjashme ne natyre dhe ne volum , 

perfshire nje vit eksperience si Menaxher.  

(e) Asete te likuidueshme dhe /ose lehtesi kreditimi, ne vlere 

neto nga vlerat e tjera te kontraktuara, duke mos perfshire 

parapagimin qe mund te pretendoje te marre nga kontraktori, 

ne nje vlere jo me te vogel se ajo e percaktuar ne piken 

2.2(d). 

(f) Një histori e vazhdueshme e procesit gjyqësor apo të 

arbitrazhit kundër ofertuesit apo ndonjë partneri të një 

sipërmarrje të përbashkët mund të rezultojë në disqualification. 

 

Histori e moszbatimit te kontratave: Moszbatimi i një kontrate nuk ka 

ndodhur si rezultat i fajit të kontraktuesit që nga 1 Janari 2012.  

Ky kriter duhet te permbushet nga ofertuesi ose ne rast te nje bashkimi 

operatoresh, nga sejcili anetar i bashkimit te operatorit ne menyre 

individual dhe ne menyre te perbashket. Per efekt te permbushjes se 

ketij kriteri,  duhet te plotesohet tabela respective ne Shtojcen 7. 

 

Çeshtje Gjygjesore ne pritje: Pozicioni financiar i ofertuesit dhe 

pritshmeria e te ardhurave afatgjate, permbushen duke iu referuar 

kriterit 2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar , duke supozuar ne 

rastin me te keq, sikur të gjitha proceset gjyqësore në pritje/pending do 

të zgjidhen kundër ofertuesit. 

Ky kriter duhet te permbushet nga ofertuesi ose ne rast te nje bashkimi 

operatoresh, nga sejcili anetar i bashkimit te operatorit ne menyre 

individual. Per efekt te permbushjes se ketij kriteri,  duhet te plotesohet 

tabela respective ne Shtojcen 7. 

 

Historiku i çeshtjeve gjygjesore: Nuk ka histori e vazhdueshme te 

dhenies se vendimit nga ana e gjykatës / arbitrazhit kunder ofertuesit qe 

nga 1 Janar 2012. 

Ky kriter duhet te permbushet nga ofertuesi ose ne rast te nje bashkimi 
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operatoresh, nga sejcili anetar i bashkimit te operatorit ne menyre 

individual dhe ne menyre te perbashket. Per efekt te permbushjes se 

ketij kriteri,  duhet te plotesohet tabela respective ne Shtojcen 7. 

 

Mospërmbushja e kritereve te vecanta te kualifikimit,  do të rezultojë 

në refuzimin e ofertës së Operatorit ekonomik . Përvoja dhe burimet 

nën-kontraktoreve/it 'nuk do të merren parasysh në përcaktimin 

pajtueshmërinë e ofertuesit me kriteret kualifikuese. 
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Shtojca 9: [Shtojcë për t’u plotësuar nga Operatori Ekonomik] 
 

DEKLARATË MBI GJENDJEN GJYQËSORE 

 

Deklaratë e operatorit ekonomik pjesëmarrës në procedurën e prokurimit që do të zhvillohet 
në datë  _______________ nga Autoriteti Kontraktor ___________ me objekt _______________me fond 
limit __________. 

 

Unë i nënshkruari __________________me cilësinë___________të operatorit ekonomik 
___________________    deklaroj se: 

 

 Operatori ekonomik ____________________ nuk është dënuar për shkelje penale, në 
përputhje me Nenin 45/1 të LPP,  

 
 Operatori ekonomik ____________________ nuk është dënuar me vendim të gjykatës së 

formës së prerë, që lidhet me aktivitetin profesional.  
 

 

Data e dorëzimit të deklaratës _____________ 

 

Përfaqësuesi i ofertuesit 

 

Nënshkrimi 

 

Vula 
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Shtojca 10:  (Shtojcë për t’u plotësuar nga  autoriteti kontraktor)  
 
 

PROJEKTI I ZBATIMIT DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE 
 
 
12.1 Skicimet, Planimetritë e Objektit etj: Sipas dokumenteve bashkëlidhur DST 

12.2 Specifikimet Teknike të Materialeve: Sipas dokumenteve bashkëlidhur DST 

12.3 Grafiku i Punimeve: Sipas dokumenteve bashkëlidhur DST 

12.4 Plani i Menaxhimit Social dhe Mjedisor: Sipas dokumenteve bashkëlidhur DST 

 

 

Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to: Sipas dokumenteve 

bashkëlidhur DST 
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Shtojca 11. (Shtojcë për t’u plotësuar nga autoriteti kontraktor)  

PREVENTIVAT E PUNIMEVE 
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2016 Faqe 1 / 128 

Ervin KARAJ CV 

 

Projekti: Rehabilitimi i rruges hyrjes "Mihal Komneno" per ne kala dhe Tabja" 
              

No. 
  

DESCRIPTION OF ACTIVITY Unit Quantity 
Unit Price 

(ALL) 
Amount 

(ALL) 

Nr. 
Ref. 

Particular 
Tech. Spec 

PERSHKRIMI I PUNIMEVE Njesia Sasia 
Cmimi 
(ALL) 

Vlera (ALL) 

C.1 Part 1 
General Items  
Te pergjithshme 

        

1
   

General Items  
Te pergjithshme         

1
.1

 

1.1 

Supply, erect, operate & maintain Contractor's Site 
Estabilshment 
Shpenzime per ngritje kantjeri (transport, materiale, etj) 

LS 1.00   0.00 

1
.2

 

1.2 

Provide and place Notice Signboards 
F.V sinjalistike informuese No. 3.00   0.00 

1
.3

 

1.3 

Site clearence, removal of inert materials, vegetation, dirt 
Pastrim i vendit te punes, heqje e materialeve inerte, bimesise, 
papastertive 

LS 1.00   0.00 

    Sum 1 / Shuma 1 ALL     0.00 

    

TOTAL COMPONENT 1 
TOTAL KOMPONENT 1 

      
0.00 

C.2 Part 2 
Road works 
Punime rrugore 

        

1
 

2.1 
Earthworks 
Punime dheu         
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1
.1

 

2.1.1 
Earth Excavation on roadway 
Germim dheu m3 2,400.00   0.00 

1
.2

 

2.1.2 

Transport of escavated material and escavated top soil up to 
3.0 km 
Transport materiale germimi, dheu me auto deri 3.0 km 

m3 2,400.00   0.00 

1
.3

 

2.1.3 

Demolition works removal of existing RC strcutural elements 
and transport up to 10 km 
Punime prishje, heqje e elementeve ekzistues b/a dhe transport deri 
ne 10 km 

m3 8,700.00   0.00 

1
.5

 

2.1.4 
Backfill to road layer, sewerage, with granular material 
Mbushje me material te zgjedhur te shtresave rrugore e 
kanalizimeve 

m3 1,500.00   0.00 

    Sum 1 / Shuma 1 
ALL 

    
0.00 

2
 

2.2 
Structure works, Retain walls, Chanels, Foundations  
Punime strukture per mure mbajtese, kanale, themele         

2
.7

 

2.2.1 

Provide and place reinforcement bars (B500) for structural 
and non structural elements 
F.V Armature Çeliku (B500) per elementet strukturore dhe jo 
strukturore 

ton 5.90   0.00 

    Sum 2 / Shuma 2 
ALL 

    0.00 

3
 

2.3 
Subgrade works 
Punime nenstresash         

3
.1

 

2.3.1 
Preparation and compaction of subgrade level 
Pergatitje e themelit te rruges m2 5,830.00   0.00 

    Sum 3 / Shuma 3 
ALL 

    
0.00 

4
 

2.4 
Subgrade works 
Punime nenstresash         



FSHZH/ PIUTD/IBRD-NCB-01-2017 

 

3 

4
.2

 

2.4.1 

Provide and place stone kerb (complete as shown on the 
drawings) 
Furnizim vendosje bordura guri (te perfunduara siç jepet ne 
vizatime)  

m2 1,177.20   0.00 

    Sum 4 / Shuma 4 
ALL 

    
0.00 

5
 

2.5 
Sub-base and Base course 
Nen shtrese dhe shtresa baze         

5
.2

 

2.5.1 

Crushed stone base course 10-20 cm 
Shtrese baze me gure te thyer 10-20 cm (Stabilizant) m3 1,200.00   0.00 

    Sum 5 / Shuma 5 
ALL 

    
0.00 

6
 

2.6 
Cobbled Surfacing 
Shtrese kalldremi         

6
.1

 

2.6.1 

Wearing Course thickness 4 cm 
Shtrese asfalto betoni trashesia 4 cm m2 80.00   0.00 

6
.2

 

2.6.2 

Profiling with binder course (Thickness average) = 6 cm 
Shtrese binderi per profiliim trashesia mesatare 6 cm m2 80.00   0.00 

6
.3

 

2.6.3 

Cobbled self fixed layer 15-20 cm 
Shtrese kalldremi me vetshtrengim 15-20 cm 

m2 5,828.00   0.00 

6
.4

 

2.6.4 

Sand layer 5 cm under the cobbled layer 
Shtrese rere nen kalldrem 5 cm 

m3 292.00   0.00 

    Sum 6 / Shuma 6 ALL     0.00 
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7
 

2.7 
Road Signs and Markings 
Sinjalistika Rrugore Vijezimet         

7
.1

 

2.7.1 

S.C Information Sign 
F.V Tabela treguese psc/cp 12.00   0.00 

7
.2

 

2.7.2 

S.C Warning Sign 
F.V Tabela paralajmeruese psc/cp 25.00   0.00 

    Sum 7 / Shuma 7 ALL     0.00 

    

TOTAL COMPONENT 2 
TOTAL KOMPONENT 2 ALL 

    
0.00 

C.3 Part 3 
Hidrotechnical Works 
Punime hidroteknike 

        

1
 

3.1 
Drainage, Pipes, Manholes 
Punime Drenazhi, Puseta         

1
.1

 

3.1.1 

HDPE corrugated pipe SN4 OD 200 x 14 mm 
Tub HDPE I brinjuar SN4 Dj 200 x 14 mm ml 200.00   0.00 

1
.2

 

3.1.2 

HDPE corrugated pipe SN4 OD 250 x 16 mm 
Tub HDPE I brinjuar SN4 Dj 250 x 16 mm ml 210.00   0.00 

1
.3

 

3.1.3 

HDPE corrugated pipe SN8 OD 250 x 16 mm 
Tub HDPE I brinjuar SN8 Dj 250 x 16 mm ml 254.00   0.00 

1
.4

 

3.1.4 

HDPE corrugated pipe SN8 OD 315 x 21.5 mm 
Tub HDPE I brinjuar SN8 Dj 315 x 21.5 mm ml 308.00   0.00 

1
.5

 

3.1.5 

HDPE corrugated pipe SN4 OD 300 x 25 mm 
Tub HDPE I brinjuar SN4 Dj 300 x 25 mm ml 300.00   0.00 
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1
.6

 

3.1.6 

HDPE corrugated pipe SN8 OD 300 x 25 mm 
Tub HDPE I brinjuar SN8 Dj 300 x 25 mm ml 476.00   0.00 

1
.8

 

3.1.8 

HDPE corrugated pipe SN4 OD 468 x 34 mm 
Tub HDPE I brinjuar SN4 Dj 468 x 34 mm ml 210.00   0.00 

1
.9

 

3.1.9 

HDPE corrugated pipe SN8 OD 500 x 36.5 mm 
Tub HDPE I brinjuar SN8 Dj 500 x 36.5 mm ml 240.00   0.00 

1
.1

0
 

3.1.10 

HDPE corrugated pipe SN8 OD 575 x 37.5 mm 
Tub HDPE I brinjuar SN8 Dj 575 x 37.5 mm ml 146.00   0.00 

1
.1

1
 

3.1.11 

HDPE corrugated pipe SN8 OD 630 x 47.5 mm 
Tub HDPE I brinjuar SN8 Dj 630 x 47.5 mm ml 76.00   0.00 

1
.1

2
 

3.1.12 

RC pipe ND 600 mm 
Tub b/a DN 600 mm ml 55.00   0.00 

1
.1

3
 

3.1.13 

Earth excavation for the pipe trenches and manholes 
Germim dheu per kanalet e tubacioneve dhe per pusetat m3 1,000.00   0.00 

1
.1

4
 

3.1.14 

Rock excavation for the pipe trenches and manholes 
Germim shkembi per kanalet e tubacioneve dhe per pusetat m3 1,000.00   0.00 

1
.1

5
 

3.1.15 

Earth excavation for the pipe trenches and manholes with 
trench shields 
Germim dheu per kanalet e tubacioneve me mure mbajtese te 
perkohshme (palankola etj.) 

m3 1,160.00   0.00 

1
.1

6
 

3.1.16 

Filling with crushed stone 0-2 cm up to 30 cm above top of 
pipe 
Mbushje me cakell 0-2 cm deri n 30 cm mbi kreun e tubit 

m3 1,500.00   0.00 
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1
.1

7
 

3.1.17 

Backfilling and compacting 
Mbushje dhe ngjeshje e dheut nga germimet m3 1,450.00   0.00 

1
.1

8
 

3.1.18 

RC inspection pit 60 x 60 cm, H = 100-150 cm with RC cover in 
a metallic frame 
Pusete kontrolli b/a 60 x 60 cm, H = 100- 150 cm me kapak b/a me 
kornize metalike 

psc/cp 22.00   0.00 

1
.1

9
 

3.1.19 

RC inspection pit 60 x 60 cm, H = 125-150 cm with DCI cover 
dia. 62 cm, EN 124 D400 
Pusete kontrolli b/a 60 x 60 cm, H = 125- 150 cm me kapak gize 
sferoidale dia. 62 cm, EN 124 D400 

psc/cp 7.00   0.00 

1
.2

0
 

3.1.20 

RC inspection pit 60 x 80 cm, H = 120-150 cm with RC cover in 
a metallic frame 
Pusete kontrolli b/a 60 x 80 cm, H = 120- 150 cm me kapak b/a me 
kornize metalike 

psc/cp 4.00   0.00 

1
.2

1
 

3.1.21 

RC inspection pit 60 x 80 cm, H = 120-140 cm with DCI cover 
dia. 62 cm, EN 124 D400 
Pusete kontrolli b/a 60 x 80 cm, H = 120- 140 cm me kapak gize 
sferoidale dia. 62 cm, EN 124 D400 

psc/cp 2.00   0.00 

1
.2

2
 

3.1.22 

RC backdrop inspection pit 60 x 80 cm, H = 125-150 cm with 
RC cover in a metallic frame 
Pusete kontrolli tip kaskade b/a 60 x 80 cm, H = 125- 150 cm me 
kapak b/a me kornize metalike 

psc/cp 4.00   0.00 

1
.2

3
 

3.1.23 

RC inspection pit 80 x 80 cm, H = 120-130 cm with RC cover in 
a metallic frame 
Pusete kontrolli b/a 80 x 80 cm, H = 120- 130 cm me kapak b/a me 
kornize metalike 

psc/cp 12.00   0.00 

1
.2

4
 

3.1.24 

RC backdrop inspection pit 80 x 80 cm, H = 145 cm with RC 
cover in a metallic frame 
Pusete kontrolli tip kaskade b/a 80 x 80 cm, H = 145 cm me kapak 
b/a me kornize metalike 

psc/cp 1.00   0.00 

1
.2

5
 

3.1.25 

RC inspection pit 100 x 100 cm, H = 120-170 cm with RC cover 
in a metallic frame 
Pusete kontrolli b/a 100 x 100 cm, H = 120- 170 cm me kapak b/a 
me kornize metalike 

psc/cp 3.00   0.00 
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1
.2

6
 

3.1.26 

RC inspection pit 100 x 100 cm, H = 125 cm with DCI cover 
dia. 62 cm, EN 124 D400 
Pusete kontrolli b/a 100 x 100 cm, H = 125 cm me kapak gize 
sferoidale dia. 62 cm, EN 124 D400 

psc/cp 1.00   0.00 

1
.2

7
 

3.1.27 

RC double-room inspection chamber 200 x 190 cm, H = 110-
140 cm with RC cover in a metallic frame 
Pusete kontrolli dydhomeshe b/a 200 x 190 cm, H = 110-140 cm me 
kapak b/a me kornize metalike 

psc/cp 9.00   0.00 

1
.2

8
 

3.1.28 

RC inspection pit 100 x 120 cm, H = 140-155 cm with RC cover 
in a metallic frame 
Pusete kontrolli b/a 100 x 120 cm, H = 140- 155 cm me kapak b/a 
me kornize metalike 

psc/cp 13.00   0.00 

1
.2

9
 

3.1.29 

RC backdrop pit 100 x 120 cm, H = 150-180 cm with RC cover 
in a metallic frame 
Pusete kontrolli b/a kaskade 100 x 120 cm, H = 150-180 cm me 
kapak b/a me kornize metalike 

psc/cp 7.00   0.00 

1
.3

0
 

3.1.30 

RC double-room connection chamber of WWSY and SWSY of 
the castle 2 x 2 x 2 m with RC cover 
Pusete dydhomeshe b/a te lidhjes me rrjetin e shkarkimeve te kalase 
2 x 2 x 2 m me kapak b/a 

psc/cp 2.00   0.00 

1
.3

1
 

3.1.31 
RC catchipit / stormwater pit 40x40 cm, H = 105 cm 
Pusete shimbledhese b/a 40x40cm, H = 105 cm psc/cp 60.00   0.00 

1
.3

2
 

3.1.32 
RC catch channels 5.5 x 0.35 x 0.30 m with RC grated cover 
Kanal shimbledhese b/a 5.5 x 0.35 x 0.30 m me kapak b/a tip grile psc/cp 2.00   0.00 

1
.3

3
 

3.1.33 
RC catch channels 8 x 0.35 x 0.30 m with RC grated cover 
Kanal shimbledhese b/a 8 x 0.35 x 0.30 m me kapak b/a tip grile psc/cp 1.00   0.00 

1
.3

4
 

3.1.34 
RC retaining wall M-200 b = 40cm; B = 50 cm; H = 1.0 m 
Mur mbajtes b/a M-200 b = 40cm; B = 50cm; H = 1.0 m ml 60.00   0.00 

1
.3

5
 

3.1.35 

Cutting, break-open of the asphaltic existing road and 
transport up to 10 km 
Prerje e asfaltit ne rruge ekzistuese dhe transport deri ne 10 km 

ml 32.00   0.00 

1
.3

6
 

3.1.36 
Reconstruction of a part of combined pipeline and road 
rehabilitation of "Bregu" road LS 1.00   0.00 
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Rikonstruksioni I nje pjese te tubacionit dhe te rruges se "Bregut" 

    Sum 1 / Shuma 1 ALL     0.00 

    

TOTAL COMPONENT 3 
TOTAL KOMPONENT 3 ALL 

    
0.00 

C.4 Part 4 
Landscaping and Urban Furniture Works 
Punime peisazhi dhe Mobilimi urban 

        

1
 

4.1 
Lanscaping and Urban Furniture Works / "Mihal Komneno" 
Road 
Punime peisazhi dhe mobilimi urban/ Rruga "Mihal Komneno"         

1
.1

 

4.1.1 
Metallic Litter bins fixed on the ground 
F.V Kosha metalike mbeturinash fiksuar ne toke psc/cp 30.00   0.00 

    Sum 1 / Shuma 1 ALL     0.00 

2
 

4.2 
The South Point of View of Berat's Castle, Tabja 
Pika Panoramike Jugore e Kalase se Beratit, Tabja         

2
.1

 

4.2.1 

Demolition of 1-store antenna's object 
Prishje ndertim 1 kat ekzistues me murre tulle m3 72.00   0.00 

2
.2

 

4.2.2 

Removal of the television antenna 
Çmontim antene konstruksion metalik h=15m ton 72.00   0.00 

2
.3

 

4.2.3 

Demolition of concrete foundation of the television antenna 
from "Tabja" walls 
Thyerje e bazamentit beton-arme e antenes televizive nga muret e 
"Tabjes" 

m3 12.00   0.00 

2
.4

 

4.2.4 

Removal of existing damaged railings around "Tabja" walls 
Heqje e kangjellave ekzistuese te demtuara rreth mureve te "Tabjes" m3 2.50   0.00 
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2
.5

 

4.2.5 

Restoration of the area from the removal of concrete 
foundation of the television antenna with stone wall M25 
Restaurim i zones nga heqja e themelit te betonit te antenes 
televizive me mur guri M25 

m2 12.00   0.00 

2
.6

 

4.2.6 

Manual excavation under the surpesion of archeology 
Germim dheu me krah nen surpevizimin e arkeologeve m3 2.00   0.00 

2
.7

 

4.2.7 

Clearing and improvement of the green area 
Skarifim pastrim siperfaqe te gjelberta m2 760.00   0.00 

2
.8

 

4.2.8 

Brick wall masonry with mortar M25 h=80 cm for the 
construction of the bench (B2) 
Mure tulle 25 cm me llac M25 h=80 cm per konstruksionin e stolit 
(B2) 

m3 2.00   0.00 

2
.9

 

4.2.9 

Manufacturing and fixing of benches with metallic and 
wooden material in brick frame wall around the tree (B2) 
Ndenjese druri te montuar me konstruksion metalik (B2) ne murin e 
tulles rreth pemes 

m2 9.00   0.00 

2
.1

0
 

4.2.10 

Supply and Planting a tree, type Aesculus Hippocastanum, 
inside the bench with metallic and wooden material in brick 
frame wall (B2) 
 F.V Peme dekoraive brenda stolit rrethor me mur tulle 

psc/cp 1.00   0.00 

2
.1

1
 

4.2.11 

Supply and install benches with metallic and wooden 
material (B1) 
 Stola druri me konstruksion metalik 

psc/cp 4.00   0.00 

2
.1

2
 

4.2.12 

Supply and installmetallic railings profile (Type 1) 
Parapet hekuri me seksion katror t = 3mm + lyerje kg 176.00   0.00 

2
.1

3
 

4.2.13 

Supply and install metallic railings profile (Type 2) 
Parapetemetalike + lyerje me boje vaji kg 330.00   0.00 
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2
.1

4
 

4.2.14 

Metallic litter bins fixed on the ground 
F.V Kosa metalike mbeturinash fiksuar me beton ne toke psc/cp 3.00   0.00 

2
.1

5
 

4.2.15 

Pavement of the new path as the existing model (cobbled 
pavement) 
Shtrim sheshi + rrugina me kalldrem  

m2 54.00   0.00 

2
.1

6
 

4.2.16 

Transport of debris and demolished material by hand trolley 
up to 1.1 km 
Transport mbetje ndertimi me karo dore deri 1.1 km 

m3 300.00   0.00 

2
.1

7
 

4.2.17 

Transport of derbis and demolished material by auto up to 3 
km 
Transport mbetje ndertimi dhe dheu me makine deri 3 km 

m3 300.00   0.00 

2
.1

8
 

4.2.18 

Supply and fixing Coin operated Binoculars at "Tabja" 
F.V Teleskop te "Tabja" psc/cp 1.00   0.00 

    Sum 2 / Shuma 2 ALL     0.00 

    

TOTAL COMPONENT 4 
TOTAL KOMPONENT 4 ALL 

    
0.00 

C.5 Part 5 
Electrical Works 
Punime Elektrike 

        

1
 

5.1 
Electrical Distribution Board Paneli 
Shperndares elektrik         

1
.1

 

5.1.1 

Distribution Board with all accessories 
Paneli shperndares elektrik me te gjithe aksesoret psc/cp 1.00   0.00 

    Sum 1 / Shuma 1 ALL     0.00 

2
 

5.2 
Electrical installation of lighting 
Instalimet elektrike te ndricimit         
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2
.1

 

5.2.1 

Bassement bar + plastic manholes complete (20x20x20)cm 
(excavation, gravel layer, concrete side, concrete basement, 
manholes) 
Bazament shtylle + puseta plastike 20x20x20 =cm komplet (germim, 
shtrese rere, veshje betoni, bazament betoni 

psc/cp 95.00   0.00 

2
.2

 

5.2.2 

Alimentation power block (3P + fuse + terminal 16A + cover) 
OEC-MSTB14W + OEC-PTLA2115 + fuse 16 A 
Bllok ushqimi (3P + sigurese + terminale 16A + mbulese) + OEC-
PT:A2115 + sigurese 16A 

psc/cp 95.00   0.00 

2
.3

 

5.2.3 
Sand 
Rere m3 2.00   0.00 

2
.4

 

5.2.4 
Electric manhole woth cast iron cover (0.5x0.5x0.6) m 
Pusete elektrike me kapak gize 0.5x0.5x0.6m psc/cp 5.00   0.00 

2
.5

 

5.2.5 
Street Steel pole mounted, h=2.11m, single light, Type 1 
Shtylle ndricuesi h=2.11, per nje ndricues, tipi 1 psc/cp 95.00   0.00 

2
.6

 

5.2.6 

PVC Insulated cable, fire retatdant, under PVC shealth Tip 
FG70R, S=4x25+1x16 mm2, 450/750 V 
Kabell me izolim PVC, djegje pa flake dhe emetim gazi, Tipi FG70R, 
S=4x25+1x16mm2, 450/750 V 

ml 800.00   0.00 

2
.7

 

5.2.7 

PVC Insulated cable, fire retatdant, under PVC shealth Tip 
FG70R, S=4x10 mm2, 450/750 V 
Kabell me izolim PVC, djegje pa flake dhe emetim gazi, Tipi FG70R, 
S=4x10 mm2, 450/750 V 

ml 1,300.00   0.00 

2
.8

 

5.2.8 

PVC Insulated cable, fire retatdant, under PVC shealth Tip FR-
OR, S=4x4 mm2, 450/750 V 
Kabell me izolim PVC, djegje pa flake dhe emetim gazi, Tipi FG70R, 
S=4x4 mm2, 450/750 V 

ml 90.00   0.00 

2
.9

 

5.2.9 

PVC Insulated cable, fire retatdant, under PVC shealth Tip FR-
OR, S=3x2.5 mm2, 450/750 V 
Kabell me izolim PVC, djegje pa flake dhe emetim gazi, Tipi FR-OR, 
S=3x2.5 mm2, 450/750 V 

ml 750.00   0.00 
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2
.1

0
 

5.2.10 

PVC Insulated cable, fire retatdant, under PVC shealth Tip 
NOTV-K, S=1x6 mm2, 450/750 V 
Kabell me izolim PVC, djegje pa flake dhe emetim gazi, Tipi NOTV-K, 
S=1x6 mm2, 450/750 V 

ml 1,300.00   0.00 

2
.1

1
 

5.2.11 

PVC flexible corrugated pipe, fire retardant gas emitting, 
Heavy type, ∅ 63 mm, a low of corrosive gas with accessories, 
complet (excavation, pipe, filling with sand, and filling, brick 
strip signaling). 
Tub fleksibel PVC i brinjezuar, djegje pa flake dhe emetim gazi, tipi i 
rende, ∅ 63mm, me te gjithe aksesoret (germim, tub, mbushja me 
rere, tulla, shtresa e sinjalizimit) 

ml 1,400.00   0.00 

2
.1

2
 

5.2.12 

PVC flexible corrugated pipe, fire retardant gas emitting, 
Heavy type, ∅ 80 mm, a low of corrosive gas with accessories, 
complet (excavation, pipe, filling with sand, and filling, brick 
strip signaling). 
Tub fleksibel PVC i brinjezuar, djegje pa flake dhe emetim gazi, tipi i 
rende, ∅ 63mm, me te gjithe aksesoret (germim, tub, mbushja me 
rere, tulla, shtresa e sinjalizimit) 

ml 800.00   0.00 

2
.1

3
 

5.2.13 

PVC flexible corrugated pipe, fire retardant gas emitting, 
Heavy type, ∅ 110 mm, a low of corrosive gas with 
accessories, complet (excavation, pipe, filling with sand, and 
filling, brick strip signaling). 
Tub fleksibel PVC i brinjezuar, djegje pa flake dhe emetim gazi, tipi i 
rende, ∅ 63mm, me te gjithe aksesoret (germim, tub, mbushja me 
rere, tulla, shtresa e sinjalizimit) 

ml 50.00   0.00 

2
.1

4
 

5.2.14 

Zinc coated grounding electrodes with all accessories 
conection, L = 1.5m 
Elektroda te zinkuara tokezimi me te gjithe aksesoret e lidhjes, 
L=1.5m 

psc/cp 95.00   0.00 

    Sum 2 / Shuma 2 ALL     0.00 

3
 

5.3 
Electrical Panel for measuring electric power 
Paneli elektrik per matjen e fuqise elektrike         
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3
.1

 

5.3.1 

L.V distribution board - door locked + accessories 400L x 
600H x 250 CEP214 with accessories 
Kuader elektrik panel T.U mbyllje me dryn + aksesore 400L x 600H x 
250 CEP214 

psc/cp 1.00   0.00 

3
.2

 

5.3.2 

Current transformer TA/400 TA = 35 mm 40.5 x 10 400/5a 
IMSTAIG50C400 
Transformator rryme TA/400 TA = 35 mm 40.5 x 10 400/5a 
IMSTAIG50C400 

psc/cp 3.00   0.00 

3
.3

 

5.3.3 

Energy measuring Aparatus, three-phase digital, Un=230/400 
V, In = 3x5 A 
Aparate matie te energjise, tre fazore dixhital, Un = 230/400 V, In = 
3x5 A 

psc/cp 1.00   0.00 

3
.4

 

5.3.4 
Current measurement aparatus, In = 5 A (scale 0-400) A 
Aparat mates i rrymes,  In = 5 A (scale 0-400) A psc/cp 3.00   0.00 

3
.5

 

5.3.5 
Voltage measurement aparatus U=0-500 V 
Aparat mates i tensionet U = 0-500 V psc/cp 1.00   0.00 

3
.6

 

5.3.6 
Junction for 6 positions Un = 500 volts, A- 0, B-0, CO, AB BC, AC 
Xhunto per 6 pozicione Un = 500 volts, A- 0, B-0, CO, AB BC, AC psc/cp 1.00   0.00 

3
.7

 

5.3.7 
Champ of L.V. In = 10 A, S = 1.5 mm2 
Morsteri te T.U  In = 10 A, S = 1.5 mm2 psc/cp 12.00   0.00 

3
.8

 

5.3.8 
Signal lamp voltage, red color 110-230 V SNR 18320 
Llampe sinjale tensioni, ngjyra e kuqe 110-230 V SNR 18320 psc/cp 3.00   0.00 

    Sum 3 / Shuma 3 ALL     0.00 

4
 

5.4 
Telephonic and Electrical Installation 
Instalimet Elektrike dhe te Telefonise         

4
.1

 

5.4.1 
Electric manhole woth cast iron cover (0.8x0.8x0.8) m 
electrical installation 
Pusete elektrike me kapak gize 0.8x0.8x0.8m per instalime elektrike 

psc/cp 30.00   0.00 

4
.2

 

5.4.2 

Electric manhole woth cast iron cover (0.6x0.6x0.6) m 
electrical telephonic and opic fibre installation 
Pusete elektrike me kapak gize 0.6x0.6x0.6m per instalime te 
telefonise dhe te fibres optike 

psc/cp 30.00   0.00 
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4
.3

 

5.4.3 

PVC flexible corrugated pipe, fire retardant gas emitting, 
Heavy type, ∅ 63 mm, a low of corrosive gas with accessories, 
complet (excavation, pipe, filling with sand, and filling, brick 
strip signaling). 
Tub fleksibel PVC i brinjezuar, djegje pa flake dhe emetim gazi, tipi i 
rende, ∅ 63mm, me te gjithe aksesoret (germim, tub, mbushja me 
rere, tulla, shtresa e sinjalizimit) 

ml 1,800.00   0.00 

4
.4

 

5.4.4 

PVC flexible corrugated pipe, fire retardant gas emitting, 
Heavy type, ∅ 110 mm, a low of corrosive gas with 
accessories, complet (excavation, pipe, filling with sand, and 
filling, brick strip signaling). 
Tub fleksibel PVC i brinjezuar, djegje pa flake dhe emetim gazi, tipi i 
rende, ∅ 63mm, me te gjithe aksesoret (germim, tub, mbushja me 
rere, tulla, shtresa e sinjalizimit) 

ml 1,800.00   0.00 

    Sum 4 / Shuma 4 ALL     0.00 

    

TOTAL COMPONENT 5 
TOTAL KOMPONENT 5 ALL 

    
0.00 

    

TOTAL SECTION 2 (Berat) 
TOTAL SEKSIONI 2 (Berat)  ALL 

    
0.00 
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Shtojca 12.  [ Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 
 

NJOFTIM STANDART PËR OFERTUESIN E SKUALIFIKUAR8 
 
 
[Vendi dhe data] 
 
[Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor] 
 
[Adresa e ofertuesit] 
 
I/E Nderuar Z. /Zj. <emri i kontaktit> 
 
Ju falenderoj për pjesëmarrjen në procedurën e lartpërmendur të prokurimit publik. 
Procedura e kryer në përputhje me Ligjin nr. 9643 datë 20.11.2006 Për Prokurimin 
Publik.  
 
Oferta juaj u vlerësua me kujdes sipas kushteve dhe kërkesave të përcaktuara në 
njoftimin e kontratës dhe në dosjen e ofertës. Me keqardhje ju informoj se u 
s’kualifikuat, sepse oferta e dorëzuar nga ju u refuzua për shkak të arsyes (-ve) së/të 
mëposhtme: 
_____________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________
____________ 
 
Nëse mendoni se Autoriteti Kontraktor ka shkelur LPP ose RrPP gjatë procedurës së 
prokurimit publik, atëherë keni të drejtë të filloni një procedurë rishikimi siç 
parashikohet në Kreun VII të LPP-së.  
 
Edhe pse nuk mundëm të përdornim shërbimet tuaja në këtë rast, besoj se do të vazhdoni 
të jeni i interesuar në nismat tona të prokurimit. 
 

Me respekt 
< Emri > 
 

                                                 
8
 Ky njoftim  duhet të përdoret në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore 
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Shtojca 13:  

Kushtet e Kontratës dhe Formatet e 
Kontratës 
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Seksioni VIII.  Kushtet e Përgjithshme të Kontratës  

 
 
 
Këto Kushte të Përgjithshme të Kontratës (KPK), të marra në konsideratë së bashku me 
Kushtet e Veçanta të Kontratës (KVK) dhe dokumente të tjera të renditura aty, duhet të 
përbëjnë një dokument të plotë që shpreh në mënyrë të drejtë të drejtat dhe detyrimet 
e të dyja palëve.  
 
Këto Kushte të Përgjithshme të Kontratës janë hartuar bazuar në përvojën e 
konsiderueshme ndërkombëtare në hartimin dhe administrimin e kontratave dhe duke 
marrë në konsideratë prirjen në industrinë e ndërtimit për një gjuhë më të thjeshtë dhe 
të drejtpërdrejtë.  
 
KPK-të mund të përdoren si për kontratat e vogla të bazuara në kosto për njësi dhe 
kontratat me shumë të përgjithshme.  
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Kushtet e Përgjithshme të Kontratës  

A.  Të Përgjithshme 

1. Përkufizime 1.1 Shkrimi i trashë përdoret për identifikimin e termave të 
përkufizuar. 

(a) Shuma e Pranuar e Kontratës do të thotë shuma e 
pranuar në Shkresën e Pranimit për zbatimin dhe 
përfundimin e Punimeve dhe për riparimin e çdo 
defekti. 

(b) Afati i Veprimtarisë është një afat kohor i 
veprimtarive që përfshin ndërtimin, instalimin, 
testimin dhe dorëzimin e Punimeve në një kontratë 
me shumë të përgjithshme. Këtu përfshihet një çmim 
me shumë të përgjithshme për secilën veprimtari, që 
përdoret për përcaktimin e vlerës dhe vlerësimin e 
efekteve të Ndryshimeve dhe Rasteve të 
Kompensimit. 

(c) Gjykuesi është personi i caktuar në mënyrë të 
përbashkët nga Punëdhënësi dhe Kontraktori për të 
zgjidhur  mosmarrëveshjet në shkallën e parë, sipas 
përcaktimeve të KPK 23.  

(d) Bankë ka kuptimin e institucionit financiar të 
emërtuar në KVK. 

(e) Fatura e Sasive do të thotë Fatura e plotë dhe me 
çmime e sasive që përbëjnë një pjesë të Ofertës.  

(f) Rastet e Kompensimit janë atë të përcaktuara në 
Klauzolën e KPK-së 42 më poshtë.  

(g) Data e Përfundimit është data e përfundimit të 
Punimeve pas certifikimit nga Menaxheri i Projektit, 
sipas Nën-Klauzolës 53.1 të KPK-ve.  

(h) Kontrata do të thotë Kontrata midis Punëdhënësit dhe 
Kontraktorit për të zbatuar, përfunduar dhe 
mirëmbajtur punimet. Ajo përbëhet nga 
dokumentacioni i renditur në Nën-Klauzolën 2.3 të 
KPK-ve më poshtë.  

(i) Kontraktori është pala Oferta e së cilës për të 
ndërmarrë Punimet është pranuar nga Punëdhënësi.  

(j) Oferta e Kontraktorit është dokumenti i plotë i ofertës 
dorëzuar Punëdhënësit nga Kontraktori.  
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(k) Çmimi i Kontratës është Shuma e Pranuar e Kontratës 
në Shkresën e Pranimit dhe më pas e rregulluar në 
përputhje me Kontratën.  

(l) Ditët janë ditë kalendarike; muajt janë muaj 
kalendarikë.  

(m) Ditë-pune janë sasia e ndryshme e punës që paguhet 
në bazë kohore për punëmarrësit e Kontraktorit dhe 
Pajisjet, përveç pagesave të lidhura me Materialet dhe 
Impiantin.  

(n) Një Defekt është çdo pjesë e Punimeve e papërfunduar 
në përputhje me Kontratën.  

(o) Certifikata e Përgjegjësisë për Defektet është 
certifikata e lëshuar nga Menaxheri i Projektit pas 
korrigjimit të defekteve të Kontraktorit.  

(p) Periudha e Përgjegjësisë për Defektet është periudha 
e përcaktuar në KVK sipas Nën-Klauzolës 34.1 dhe 
përllogaritur që prej Datës së Përfundimit.  

(q) Vizatime do të thotë vizatime të Punimeve, siç 
përfshihen në Kontratë, si dhe vizatime të tjera shtesë 
dhe të modifikuara të lëshuara nga (ose në emër të) 
Punëdhënësi sipas Kontratës, që përfshijnë 
përllogaritje dhe informacione të tjera të siguruara 
dhe miratuara nga Menaxheri i Projektit për zbatimin 
e Kontratës.  

(r) Punëdhënësi është pala që punëson Kontraktorin për 
të ndërmarrë Punimet, sipas përcaktimeve në KVK. 

(s) Pajisjet janë makineritë dhe mjetet e Kontraktorit të 
sjella përkohësisht në Kantier për ndërtimin e 
Punimeve.  

(t) “Me shkrim” ose “i/e shkruar” do të thotë e shkruar 
me dorë, i/e shtypur, printuar ose përpiluar 
elektronikisht dhe që rezulton në një dokument të 
përhershëm;  

(u) Çmimi Fillestar i Kontratës është Çmimi i Kontratës i 
përcaktuar në Shkresën e Pranimit të Punëdhënësit.  

(v) Data e Parashikuar e Përfundimit është data në të 
cilën parashikohet që Kontraktori të përfundojë 
Punimet. Data e Parashikuar e Përfundimit 
përcaktohet në KVK. Data e Parashikuar e 
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Përfundimit mund të rishikohet vetëm nga Menaxheri 
i Projektit duke nxjerrë një urdhër për shtyrje apo 
përshpejtim të afatit.                           

(w) Materialet janë të gjitha furnizimet, përfshirë të 
konsumueshmet, që përdoren nga Kontraktori në 
funksion të Punimeve. 

(x) Impianti është një pjesë përbërëse e Punimeve që ka 
një funksion mekanik, elektrik, kimik, ose biologjik.  

(y) Menaxheri i Projektit është personi i emëruar në 
KVK-të, (ose çdo person tjetër kompetent i caktuar 
nga Punëdhënësi dhe për të cilin Kontraktori ka marrë 
njoftim, që vepron si zëvendësues i Menaxherit të 
Projektit) që është përgjegjës për mbikëqyrjen e 
kryerjes së Punimeve dhe që administron Kontratën.  

(z) KVK do të thotë Kushtet e Veçanta të Kontratës.  

(aa) Kantieri është zona e përcaktuar si e tillë në KVK. 

(bb) Raportet e Shqyrtimit të Kantierit janë ato që u 
përfshinë në dokumentet e ofertës dhe janë raporte 
faktike dhe interpretuese mbi kushtet e sipërfaqes 
dhe shtresës nën sipërfaqe në Kantier.  

(cc) Specifikim ka kuptimin e Specifikimeve të Punimeve 
të përfshira në Kontratë dhe të gjitha ndryshimet ose 
shtesat e ndërmarra ose të miratuara nga Menaxheri i 
Projektit.  

(dd) Data e Fillimit jepet në KVK. Kjo është data më e vonë 
në të cilën Kontraktori nis zbatimin e Punimeve. Nuk 
është domosdoshmërish në përputhje me Datat e 
Marrjes në Zotërim të Kantierit.  

(ee) Një Nënkontraktor është një person ose shoqëri që ka 
një Kontratë me Kontraktorin për të kryer një pjesë të 
punës të përcaktuar në Kontratë, që përfshin punime 
në Kantier.  

(ff) Punime të Përkohshme janë punimet e projektuara, 
ndërtuara, montuara dhe më pas të çmontuara nga 
Kontraktori, që nevojiten për ndërtimin dhe 
instalimin e Punimeve.  

(gg) Një Variacion është një udhëzim i dhënë nga 
Menaxheri i Projektit që ndryshon Punimet.  

(hh) Punimet janë ato çka Kontrata kërkon që të ndërtohet, 
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instalohet dhe t’i dorëzohet Punëdhënësit nga 
Kontraktori, sipas përcaktimeve të KVK-së. 

2. Interpretimi 2.1 Gjatë interpretimit të këtyre KPK-ve, fjalët që tregojnë një 
gjini përfshijnë të gjitha gjinitë. Fjalët në numrin njëjës, 
përfshijnë gjithashtu edhe shumësin dhe fjalët në numrin 
shumës përfshijnë gjithashtu edhe njëjësin. Krerët nuk kanë 
kuptim të veçantë. Fjalët kanë kuptimin e tyre të zakonshëm 
në gjuhën e Kontratës, përveç rasteve kur përcaktohet 
ndryshe. Menaxheri i Projektit jep udhëzime sqaruese për 
çështjet lidhur me këto KPK.  

2.2 Nëse në KVK-të përcaktohet përfundim me seksione, 
referencat në KPK lidhur me Punimet, Datën e Përfundimit 
dhe Datën e Parashikuar të Përfundimit vlejnë për çdo 
Seksion të Punimeve (përveç referencave për Datën e 
Përfundimit dhe Datën e Parashikuar të Përfundimit për të 
gjithë Punimet).  

2.3 Dokumentacioni që përbën Kontratën interpretohet sipas 
rendit të mëposhtëm të përparësisë: 

(a) Marrëveshje,  

(b) Shkresë Pranimi,  

(c) Ofertë e Kontraktorit,  

(d) Kushtet e Veçanta të Kontratës,  

(e) Kushtet e Përgjithshme të Kontratës, përfshirë 
Shtojcat, 

(f) Specifikimet,  

(g) Vizatimet,  

(h) Fatura e Sasive,9 dhe  

(i) Çdo dokument tjetër i renditur në KVK si pjesë 
përbërëse e Kontratës.  

 

3. Gjuha dhe 
Legjislacioni 

3.1 Gjuha e Kontratës dhe legjislacioni që rregullon Kontratën 
përcaktohen në KVK. 

3.2 Përgjatë zbatimit të Kontratës, Kontraktori vepron në 
përputhje me kufizimet e importit të të mirave dhe 
shërbimeve në vendin e Punëdhënësit, kur 

                                                 
9
  Në kontratat me shumë të përgjithshme, fshini “Faturë Sasish” dhe zëvendësoni me “Afatet e 

Veprimtarive”. 



FSHZH/ PIUTD/IBRD-NCB-01-2017 

10 

(a) nga pikëpamja ligjore ose rregulloreve zyrtare, vendi i 
Huamarrësit ndalon marrëdhëniet tregtare me atë vend; ose  

(b) përmes një akti përputhshmërie me një vendim të 
Këshillit të Sigurimit të Kombeve të Bashkuara sipas 
Kapitullit VII të Kartës së Kombeve të Bashkuara, Vendi i 
Huamarrësit ndalon të gjithë importet e të mirave nga ai 
vend, ose të gjitha pagesat për një vend, person, apo entitet 
në atë vend.  

4. Vendimet e 
Menaxherit të 
Projektit 

4.1 Përveç rasteve kur shprehet në mënyrë specifike, Menaxheri 
i Projektit vendos mbi çështjet kontraktuale midis 
Punëdhënësit dhe Kontraktorit në rolin e tij si përfaqësues i 
Punëdhënësit.  

5. Delegimi 5.1 Nëse nuk specifikohet ndryshe në KVK, Menaxheri i 
Projektit mund të delegojë secilën prej detyrave dhe 
përgjegjësive të tij tek persona të tjerë, përveç Gjykuesit, pasi 
të ketë njoftuar Kontraktorin, si dhe mund të anulojë çdo 
delegim, pasi të ketë njoftuar Kontraktorin.  

6. Komunikimi 6.1 Komunikimi midis palëve që përcaktohen në Kushtet është i 
vlefshëm vetëm kur është me shkrim. Një njoftim është i 
vlefshëm vetëm pasi dorëzohet.  

7. Nënkontrakti
mi 

7.1 Kontraktori mund të nënkontraktojë me miratimin e 
Menaxherit të Projektit, por nuk mund të lidhë një Kontratë 
pa miratimin me shkrim të Punëdhënësit. Nënkontraktimi 
nuk ndryshon detyrimet e Kontraktorit.  

8. Kontraktorët 
e Tjerë 

8.1 Kontraktori bashkëpunon dhe ndan Kantierin me 
kontraktorë të tjerë, autoritete publike, shoqëri komunale 
dhe me Punëdhënësin gjatë afatit të përcaktuar në Afatet e 
Kontraktorëve të Tjerë, sipas përcaktimeve në KVK. 
Kontraktori siguron gjithashtu ambiente dhe shërbime për 
ta, sipas përshkrimit në Afat. Punëdhënësi mund të ndryshojë 
Afatin e Kontraktorëve të Tjerë dhe njofton Kontraktorin për 
këto ndryshime.  
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9. Personeli dhe 
Pajisjet 

9.1 Kontraktori punëson personelin kyç dhe përdor pajisjet e 
identifikuara në Ofertë për kryerjen e punimeve, si dhe 
personelin dhe pajisjet e tjera të miratuara nga Menaxheri i 
Projektit. Menaxheri i Projektit miraton çdo zëvendësim të 
propozuar të personelit dhe pajisjeve kyçe, vetëm nëse 
kualifikimet ose tiparet përkatëse janë thelbësisht të 
barabarta ose më të mira se atë të propozuara në Ofertë.  

9.2 Nëse Menaxheri i Projektit i kërkon Kontraktorit të largojë 
një person që është pjesë e stafit apo fuqisë punëtore të 
Kontraktorit, duke dhënë arsyet përkatëse, Kontraktori 
sigurohet që personi të largohet nga Kantieri brenda shtatë 
ditëve dhe që ai të mos ketë më lidhje me punën në kuadrin e 
Kontratës.  

9.3 Nëse Punëdhënësi, Menaxheri i Projektit ose Kontraktori 
përcaktojnë se një punëmarrës i Kontraktori është përfshirë 
në praktika korrupsioni, mashtrimi, marrëveshjesh të 
fshehta, ose penguese gjatë zbatimit të Punimeve, atëherë 
punëmarrësi largohet në përputhje me Klauzolën 9.2 më lart.  

10. Rreziqet e 
Punëdhënësit 
dhe 
Kontraktorit  

10.1 Punëdhënësi ndërmerr rreziqet që kjo Kontratë i përcakton 
si rreziqe të Punëdhënësit dhe Kontraktori ndërmerr rreziqet 
që kjo Kontratë i përcakton si rreziqe të Kontraktorit.  

11. Rreziqet e 
Punëdhënësit 

11.1 Që prej Datës së Fillimit deri sa të lëshohet Certifikata e 
Përgjegjësisë për Defektet, sa më poshtë janë rreziqet e 
Punëdhënësit:  

(a) Rreziku i dëmtimit të personit, vdekjes, humbjes ose 
dëmtimit të pronës (përveç Punimeve, Impiantit, 
Materialeve dhe Pajisjeve) që rrjedhin nga 

(iii) përdorimi ose zënia e Kantierit nga Punimet ose 
në funksion të Punimeve, që janë rezultate të 
pashmangshme të Punimeve, ose 

(iv) neglizhenca, shkelja e detyrave statutore, ose 
ndërhyrja në çdo të drejtë ligjore nga Punëdhënësi, 
ose një person tjetër i punësuar ose i kontraktuar 
nga ai, përveç Kontraktorit.  

(b) Rreziku i dëmtimit të Punimeve, Impiantit, Materialeve 
dhe Pajisjeve që vjen si rrjedhojë e fajit të Punëdhënësit 
ose për shkak të projektimit të Punëdhënësit, ose si 
rrjedhojë e luftës apo kontaminimit radioaktiv që 
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ndikon drejtpërsëdrejti vendin ku po zbatohen Punimet.  

11.2 Që prej Datës së përfundimit deri kur lëshohet Certifikata e 
Përgjegjësisë për Defektet, rreziku i humbjes apo dëmtimit të 
Punimeve, Impiantit dhe Materialeve është rrezik i 
Punëdhënësit, përveç humbjeve ose dëmeve që vijë si 
rrjedhojë e 

(a) një Defekti që kishte ndodhur përpara ose në Datën e 
Përfundimit, 

(b) një ngjarjeje që ndodh përpara Datës së përfundimit që 
në vetvete nuk ishte rrezik i Punëdhënësit, ose 

(c) veprimtarive të Kontraktorit në Kantier pas Datës së 
Përfundimit.  

12. Rreziqet e 
Kontraktorit 

12.1 Qe prej Datës së Fillimit deri sa të lëshohet Certifikata e 
Përgjegjësisë për Defektet, rreziqet e dëmtimi të personit, 
vdekjes dhe humbjes, ose dëmtimit të pronës (përfshirë, por 
jo vetëm, Punimet, Impiantin, Materialet dhe Pajisjet), që nuk 
janë rreziqe të Punëdhënësit, janë rreziqe të Kontraktorit.  

13. Sigurimet 13.1 Kontraktori bën të mundur mbulimin me sigurime, në emër 
të Punëdhënësit dhe të vetë Kontraktorit, që nga Data e 
Fillimit deri në përfundim të periudhës së Përgjegjësisë për 
Defekte në shumat dhe të zbritshmet e përcaktuara në KVK 
për ngjarjet e mëposhtme që vijnë si rrjedhojë e rreziqeve të 
Kontraktorit: 

(a) humbje e, ose dëmtim i Punimeve, Impiantit dhe 
Materialeve;  

(b) humbje e, ose dëmtim i Pajisjeve; 

(c) humbje e, ose dëmtim i pronës (përveç Punimeve, 
Impiantit, Materialeve dhe pajisjeve) lidhur me 
Kontratën; dhe  

(d) dëmtim të personit dhe vdekje.  

13.2 Policat dhe certifikatat e sigurimeve i dorëzohen për miratim 
Menaxherit të Projektit nga Kontraktori përpara Datës së 
Fillimit. Të gjitha këto sigurime ofrojnë kompensim që 
paguhet në format dhe sasitë e valutës të nevojshme për 
kompensimin e humbjeve ose dëmeve të shkaktuara.                         

13.3 Nëse Kontraktori nuk siguron këto polica dhe certifikata të 
kërkuara, Punëdhënësi mund të sigurojë sigurimet që duhet 
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të ishin blerë nga Kontraktori dhe të kompensojë primet që 
Punëdhënësi ka paguar nga pagesat që në raste të tjera do t’i 
bëheshin Kontraktorit, ose nëse nuk ka pagesa për t’u kryer, 
primet konsiderohen si borxhe për t’u shlyer.                          

13.4 Ndryshimet e termave të sigurimeve nuk bëhen pa miratimin 
e Menaxherit të Projektit.                         

13.5 Të dyja palët zbatojnë të gjitha kushtet e policave të 
sigurimit.  

14. Të Dhënat e 
Kantierit 

 

14.1 Kontraktori konsiderohet të ketë analizuar të gjitha të 
Dhënat e Kantierit referuar në KVK, përfshirë edhe të gjithë 
informacionin në dispozicion të Kontraktorit.  

15. Kontraktori 
Kryen 
Punimet 

15.1 Kontraktori ndërton dhe instalon Punimet në përputhje me 
Specifikimet dhe Vizatimet.  

16. Punimet që 
Duhet të 
Përfundohen 
brenda Datës 
së 
parashikuar 
të 
Përfundimit  

16.1 Kontraktori mund të nisë zbatimin e Punimeve në Datën e 
Fillimit dhe zbaton Punimet në përputhje me Programin e 
dorëzuar nga Kontraktori, sipas përditësimeve të miratuara 
nga Menaxheri i Projektit, dhe i përfundon ato brenda Datës 
së Parashikuar të Përfundimit.                                                 

17. Miratimi nga 
Menaxheri i 
Projektit 

17.1 Kontraktori i dorëzon Menaxherit të Projektit për miratim 
Specifikimet dhe Vizatimet që tregojnë Punimet e 
Përkohshme të propozuara.  

17.2 Kontraktori është përgjegjës për projektimin e Punimeve të 
Përkohshme.  

17.3 Miratimi i Menaxherit të Projektit nuk ndryshon 
përgjegjësinë e Kontraktorit për projektimin e Punimeve të 
Përkohshme.  

17.4 Kontraktori merr miratimin e palëve të treta për projektimin 
e Punimeve të Përkohshme, kur është e nevojshme.  

17.5 Të gjitha vizatimet e përgatitura nga Kontraktori për 
zbatimin e Punimeve të përkohshme ose të përhershme, janë 
objekt i miratimit paraprak nga Menaxheri i Projektit 
përpara se të përdoren.                                                                         

18. Siguria 18.1 Kontraktori është përgjegjës për sigurinë e të gjitha 
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veprimtarive në Kantier.                                                 

19. Zbulimet 19.1 Çdo objekt me interes historik ose të një lloji tjetër ose me 
vlerë të konsiderueshëm që zbulohet papritur në Kantier 
është pronë e Punëdhënësit. Kontraktori njofton Menaxherin 
e Projektit për këto zbulime dhe zbaton udhëzimet e 
Menaxherit të Projektit për trajtimin e situatës.  

20. Posedimi i 
Kantierit  

20.1 Punëdhënësi i kalon posedimin e të gjitha pjesëve të Kantierit 
Kontraktorit. Nëse posedimi i një pjesë nuk kalohet brenda 
datës së përcaktuar në KVK, Punëdhënësi konsiderohet të 
ketë vonuar fillimin e veprimtarive përkatëse dhe kjo përbën 
një Rast Kompensimi.  

21. Aksesi në 
Kantier 

21.1 Kontraktori i lejon Menaxherit të Projektit dhe çdo personi të 
autorizuar nga Menaxheri i Projektit të ketë akses në Kantier 
dhe në çdo ambient ku po kryhen ose ku parashikohen të 
kryhen punime në kuadrin e Kontratës.  

22. Udhëzimet, 
Inspektimet 
dhe Auditimet  

22.1 Kontraktori zbaton të gjitha udhëzimet e Menaxherit të 
Projektit që janë në përputhje me legjislacionin në fuqi të 
vendit ku ndodhet Kantieri.  

22.2 Kontraktori mirëmban dhe ndërmerr të gjitha përpjekjet e 
arsyeshme që edhe Nënkontraktorët dhe nën-konsulentët e 
tij, të mirëmbajnë procesverbale dhe regjistra sistematikë të 
Punimeve, në formë dhe me detaje që evidentojnë qartë 
ndryshimet përkatëse në afate dhe kostot.  

22.3 Kontraktori lejon dhe sigurohet që Nënkontraktorët dhe nën-
konsulentët e tij të lejojnë Bankën dhe/ose personat e 
caktuar nga Banka të inspektojnë Kantierin dhe/ose llogaritë 
dhe regjistrat që lidhen me zbatimin e Kontratës dhe 
dorëzimin e ofertës, si dhe që këto llogari dhe regjistra të 
auditohen nga auditues të caktuar nga Banka, nëse Banka e 
kërkon një gjë të tillë. Tërhiqet vëmendja e Kontraktorit, 
Nënkontraktorëve dhe nën-konsulentëve të tij në Nën-
Klauzolën 25.1, që ndër të tjera përcakton se veprimet që 
kanë si qëllim të pengojnë materialisht ushtrimin e 
inspektimit të Bankës dhe të drejtave të auditivit të 
përcaktuara në Nën-Klauzolën 22.2 përbëjnë një praktikë të 
ndaluar që rezulton në ndërprerje të kontratës (si dhe në 
përcaktimin e papranueshmërisë sipas procedurave të 
sanksioneve përkatëse të Bankës). 

23. Caktimi i 
Gjykuesit  

23.1 Gjykuesi emërohet bashkërisht nga Punëdhënësi dhe 
Kontraktori në momentin e lëshimit të Shkresës së Pranimit 
nga Punëdhënësi. Nëse në Shkresën e Pranimit Punëdhënësi 



FSHZH/ PIUTD/IBRD-NCB-01-2017 

15 

nuk bie dakord me emërimin e Gjykuesit, Punëdhënësi i 
kërkon Autoritetit Emërues të përcaktuar në KVK, të 
emërojë Gjykuesin brenda 14 ditëve nga marrja e kërkesës.  

23.2 Nëse Gjykuesi heq dorë ose ndërron jetë, ose nëse 
Punëdhënësi dhe Kontraktori bien dakord që Gjykuesi nuk 
po vepron në përputhje me dispozitat e Kontratës, një 
Gjykues i ri emërohet bashkërisht nga Punëdhënësi dhe 
Kontraktori. Në rast mosmarrëveshje midis Punëdhënësit 
dhe Kontraktorit, për një periudhë prej 30 ditës, Gjykuesi 
përcaktohet nga Autoriteti Emërues i përcaktuar në KVK, 
sipas kërkesës së njërës prej palëve, brenda 14 ditësh nga 
marrja e kërkesës përkatëse.  

24. Procedura 
për 
Mosmarrëves
hjet  

24.1 Nëse Kontraktori beson se vendimi i marrë nga Menaxheri i 
Projektit është jashtë autoritetit të dhënë Menaxherit të 
Projektit nga Kontrata ose se vendimi është marrë në mënyrë 
jo të saktë, vendimi i referohet Gjykuesit brenda 14 ditësh 
nga njoftimi për vendimin e Menaxherit të Projektit.  

24.2 Gjykuesi merr vendim me shkrim brenda 28 ditëve nga 
marrja e njoftimit për një mosmarrëveshje.  

24.3 Gjykuesi paguhet me orë në vlerën e përcaktuar në KVK, së 
bashku me shpenzimet e rimbursueshme të llojeve të 
specifikuara në KVK, dhe kosto e pagesës ndahet barabar 
midis Punëdhënësit dhe Kontraktorit, pavarësisht vendimit 
të marrë nga Gjykuesi. Secila palë mund ta çojë vendimin e 
Gjykuesit në Arbitrazh brenda 28 ditëve nga marrja e 
vendimit me shkrim të Gjykuesit. Nëse asnjë nga palët nuk e 
referon vendimin në arbitrazh brenda 28 ditëve të 
përmendura më lart, vendimi i Gjykuesit bëhet përfundimtar 
dhe shtrëngues.  

24.4 Arbitrazhi kryhet në përputhje me procedurat e arbitrazhit të 
publikuara në institucionin e përcaktuar dhe në vendin e 
caktuar në KVK.  

25. Praktikat e 
Korruptuara 
dhe 
Mashtruese 

25.1 Banka kërkon përputhshmëri me politikat e saj lidhur me 
praktikat e korruptuara dhe mashtruese sipas përcaktimeve 
në Shtojcën e KPK-së.  

25.2 Punëdhënësi kërkon që kontraktori të bëjë publike të gjitha 
komisionet ose tarifat që janë paguar ose duhet të paguhen 
për llogari të agjentëve ose palëve të tjera në kuadër të 
procesit të ofertimit ose zbatimit të Kontratës. Informacioni i 
bërë publik duhet të përfshijë të paktën emrin dhe adresën e 
agjentit apo palës tjetër, shumën dhe valutë, si dhe qëllimin e 
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komisionit, shpërblimit apo tarifës.  

B. Kontrolli i Kohës 

26. Programi 
 

26.1 Brenda afatit të përcaktuar në KVK, pas datës së Shkresës 
së Pranimit, Kontraktori i dorëzon për miratim Menaxherit të 
Projektit një Program që paraqet metodat, planifikimet, 
rendin dhe kohën e përgjithshme për të gjitha veprimtaritë 
gjatë Punimeve. Në rastin e një kontrate me shumë të 
përgjithshme, veprimtaritë e Programit janë në përputhje me 
ato të Afatit të Veprimtarive.  

26.2 Një përditësim i Programit është një program që tregon 
ecurinë faktike të arritur për secilën veprimtari dhe efektin e 
ecurisë së arritur në kohën e punës së mbetur, përfshirë të 
gjitha ndryshimet në lidhje me rendin e veprimtarive.  

26.3 Kontraktori i dorëzon për miratim Menaxherit të Projektit 
një Program të përditësuar në intervale jo më të rralla se sa 
periudha e përcaktuar në KVK. Nëse Kontraktori nuk 
dorëzon një Program të përditësuar brenda kësaj periudhe, 
Menaxheri i Projektit mund të mos disbursojë shumën e 
përcaktuar në KVK në certifikatën e radhës të pagesës dhe 
mund të vijojë të mos bëjë disbursimin e shumës deri në 
pagesën tjetër pas datës në të cilën është dorëzuar Programi i 
prapambetur. Në rastin e një kontrate me shumë të 
përgjithshme, Kontraktori siguron një Afat Veprimtarish të 
përditësuar brenda 14 ditësh nga marrja e udhëzimit 
përkatës nga Menaxheri i Projektit.  

26.4 Miratimi i Programit nga Menaxheri i Projektit nuk ndryshon 
detyrimet e Kontraktorit. Kontraktori mund të rishikojë 
Programin dhe t’ia dorëzojë atë Menaxherit të Projektit 
përsëri në çdo kohë. Një program i rishikuar paraqet efektin 
e Variacioneve dhe Rasteve të Kompensimit.  

27. Shtyrje e 
Datës së 
Parashikuar 
të 
Përfundimit 

27.1 Menaxheri i Projektit shtyn Datën e Parashikuar të 
Përfundimit nëse ndodh një Rast Kompensimi, ose një 
Variacion që e bën të pamundur Përfundimin brenda Datës 
së Parashikuar të Përfundimit pa marrjen e hapave nga ana e 
Kontraktorit për përshpejtimin e punës së mbetur, që do t’i 
krijonte Kontraktori kosto shtesë.  

27.2 Menaxheri i Projektit vendos nëse dhe sa shtyhet Data e 
Parashikuar e Përfundimit brenda 21 ditëve nga kërkesa 
drejtuar Menaxherit të Projektit nga Kontraktori për një 
vendim mbi efektin e një Rasti Kompensimi ose Variacioni 
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dhe pas dorëzimit të të gjithë informacionit mbështetës. Nëse 
Kontraktori nuk arrin të sigurojë njoftimin e hershëm, 
vonesa si rrjedhojë e këtij mos njoftimi nuk merret në 
konsideratë gjatë vlerësimit për Datën e re të Parashikuar të 
Përfundimit.  

28. Përshpejtimi 28.1 Kur Punëdhënësi dëshiron që Kontraktori të përfundojë më 
shpejt se Data e Parashikuar e Përfundimit, Menaxheri i 
Projektit merr propozimet me çmime për arritjen e 
përshpejtimit të nevojshëm nga Kontraktori. Nëse 
Punëdhënësi bie dakord me këto propozime, Data e 
Parashikuar e Përfundimit korrigjohet përkatësisht dhe 
konfirmohet si nga Punëdhënësi, ashtu edhe nga Kontraktori.                                                                          

28.2 Nëse propozimet me çmime të Kontraktorit për 
përshpejtimin pranohen nga Punëdhënësi, ato bëhen pjesë 
Çmimit të Kontratës dhe konsiderohen si Variacione.                                                  

29. Vonesat e 
Urdhëruara 
nga 
Menaxheri i 
Projektit  

 

29.1 Menaxheri i Projektit mund të udhëzojë Kontraktorin të 
vonojë fillimin ose ecurinë e çdo veprimtarie në kuadrin e 
Punimeve.  

30. Takimet e 
Menaxhimit 

30.1 Menaxheri i Projektit ose Kontraktori mund të kenë nevojë 
që pala tjetër të marrë pjesë në takimet e menaxhimit. Punët 
e takimit të menaxhimit janë të rishikojë planet për punimet 
e mbetura dhe të trajtojë çështje të ngritura në kuadrin e 
procedurës së njoftimit të hershëm.  

30.2 Menaxheri i Projektit mban procesverbal të punimeve të 
takimit të menaxhimit dhe u siguron kopje të procesverbalit 
pjesëmarrësve të takimit dhe Punëdhënësit. Përgjegjësia e 
palëve për veprime që do të ndërmerren vendoset nga 
Menaxheri i Projektit ose gjatë takimit të menaxhimit ose pas 
tij dhe shprehet me shkrim në adresë të të gjithë 
pjesëmarrësve në takim.  

31. Njoftimi i 
Hershëm 

31.1 Kontraktori njofton Menaxherin e Projektit në momentin më 
të hershëm të mundshëm në lidhje me ngjarje ose rrethana të 
ardhshme që mund të ndikojnë negativisht cilësinë e punës, 
mund të rrisin Çmimin e Kontratës, ose vonojnë zbatimin e 
Punimeve. Menaxheri i Projektit mund të kërkojë që 
Kontraktori të ofrojë një vlerësim të efektit të pritshëm të 
ngjarjes ose rrethanave të ardhshme mbi Çmimin e Kontratës 
dhe Datën e Përfundimit. Vlerësimi ndërmerret nga 
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Kontraktori sa më shpejt të jetë e mundur.  

31.2 Kontraktori bashkëpunon me Menaxherin e Projektit në 
bërjen dhe marrjen në konsideratë të propozimeve për 
mënyrën se si një ngjarje apo rrethanë e tillë mund të 
shmanget ose të reduktohet nga persona të përfshirë në 
punë, si dhe për zbatimin e çdo udhëzimi të Menaxherit të 
Projektit që vjen si rrjedhojë.  

C. Kontrolli i Cilësisë 

32. Evidentimi i 
Defekteve 

32.1 Menaxheri i Projektit kontrollon punën e Kontraktorit dhe 
njofton Kontraktorin mbi defektet e evidentuara. Këto 
kontrolle nuk ndikojnë përgjegjësitë e Kontraktorit. 
Menaxheri i Projektit mund të udhëzojë Kontraktorin të 
kërkojë për Defekte dhe të zbulojë e testojë të gjitha punimet 
ku Menaxheri i Projektit mendon se mund të ketë Defekte.  

33. Testimet 33.1 Nëse Menaxheri i Projektit udhëzon Kontraktorin të kryejë 
një testim të papërcaktuar në Specifikime për të kontrolluar 
nëse punimet kanë Defekte dhe testimi tregon se ka të tilla, 
Kontraktori paguan për testimin dhe kampionët e nevojshëm. 
Nëse nuk ka Defekte, testimi përbën Rast Kompensimi.  

34. Korrigjimi i 
Defekteve 

34.1 Menaxheri i Projektit e njofton Kontraktorin mbi çdo Defekt 
përpara përfundimit të Periudhës së Përgjegjësisë për 
Defektet, që nis pas Përfundimit, dhe është e përcaktuar në 
KVK. Periudha e Përgjegjësisë për Defektet shtyhet për sa 
kohë Defektet mbeten të pakorrigjuara.  

34.2 Sa herë që jepet një njoftim për Defekt, Kontraktori korrigjon 
Defektin për të cilin është njoftuar brenda periudhës së 
kohës përcaktuar në njoftimin e Menaxherit të Projektit.  

35. Defektet e 
Pakorrigjuara 

35.1 Nëse Kontraktori nuk e ka korrigjuar Defektin brenda 
periudhës së përcaktuar në njoftimin e Menaxherit të 
projektit, Menaxheri i Projektit vlerëson koston e korrigjimit 
të Defektit dhe Kontraktori paguan këtë vlerë.  

D. Kontrolli i Kostos 

36. Çmimi i 
Kontratës10 

36.1 Fatura e Sasive përmban artikujt me çmimet përkatëse për 
Punimet që do të  kryhen nga Kontraktori. Fatura e Sasive 

                                                 
10

  Në kontratat me shumë të përgjithshme, Nën-Klauzola 36.1 e KPK-ve zëvendësohet si vijon: 

36.1 Kontraktori siguron Afate Veprimtarish të përditësuar Brenda 14 ditëve nga udhëzimi përkatës i 

Menaxherit të Projektit. Afati i Veprimtarive përdoret për të monitoruar dhe kontrolluar kryerjen e 

veprimtarive në bazë të të cilave do të paguhet Kontraktori. Nëse pagesa për materialet në kantier 
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përdoret për të përllogaritur Çmimin e Kontratës. 
Kontraktori do të paguhet për sasinë e punës së kryer sipas 
tarifave të përcaktuara në Faturën e Sasive për secilin 
artikull.  

37. Ndryshimet e 
Çmimit të 
Kontratës11 

37.1 Nëse sasia përfundimtare e punës së kryer ndryshon nga ajo 
në Faturën e Sasive për një artikull të caktuar me më shumë 
se 25 përqind, nëse ndryshimi është më i madh se 1 përqind 
in Çmimit Fillestar të Kontratës, Menaxheri i Projektit 
korrigjon tarifën për të lejuar ndryshimin. Menaxheri i 
Projektit nuk i korrigjon tarifat në sajë të ndryshimeve në 
sasi, nëse këto rezultojnë në ndryshim të Çmimit të Kontratës 
Fillestare me më shumë se 15 përqind, përveç se me miratim 
paraprak të Punëdhënësit. 

37.2 Nëse kërkohet nga Menaxheri i Projektit, Kontraktori i 
siguron Menaxherit të Projektit një zbërthim të detajuar të 
kostos për çdo tarifë në Faturën e Sasive.  

38. Variacionet 
 

38.1 Të gjitha Variacionet përfshihen në Programet12 e 
përditësuara të përgatitura nga Kontraktori. 

38.2 Kontraktori i siguron Menaxherit të Projektit një kuotim për 
ndërmarrjen e Variacionit kur kjo i kërkohet nga Menaxheri i 
Projektit. Menaxheri i Projektit vlerëson kuotim, që do të 
bëhet brenda shtatë (7) ditëve nga kërkesa, ose brenda një 
periudhe më të gjatë të përcaktuar nga Menaxheri i Projektit 
dhe përpara se Variacioni të urdhërohet.  

38.3 Nëse kuotimi i Kontraktorit nuk është i arsyeshëm, 
Menaxheri i Projektit mund të urdhërojë Variacionin dhe të 
bëjë një ndryshim në Çmimin e Kontratës, që bazohet në 
parashikimin e vetë Menaxherit të Projektit për efektet e 
Variacionit mbi kostot e Kontraktorit.  

38.4 Nëse Menaxheri i Projektit vendos se urgjenca e ndryshimit 
të punës do të pengonte sigurimin e një kuotimi dhe merret 
në konsideratë pa vonimin e punës, nuk jepet kuotim dhe 
Variacioni trajtohet si Rast Kompensimi.  

                                                                                                                                                       
do të kryhet veçmas, Kontraktori dëshmon dorëzimin e Materialeve në Kantier në mënyrë të 

veçuar në Afatin e Veprimtarive.  
11

  Në kontratat me shumë të përgjithshme, zëvendësoni të tërë Klauzolën 37 me Nën-Klauzolën e re 37.1 

të KPK-ve si vijon: 

37.1 Afati i Veprimtarive ndryshohet nga Kontraktori për t’i bërë vend ndryshimeve të Programit ose 

metodës së punës të përcaktuar nga vetë Kontraktori. Çmimet në Afatin e Veprimtarive nuk 

ndryshohen kur Kontraktori bën këto ndryshime në Afatin e Veprimtarive.  
12

  Në kontratat me shumë të përgjithshme, shtoni “dhe Afatet e Veprimtarive” pas “Programe.” 
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38.5 Kontraktori nuk ka të drejtën e pagesës shtesë për kostot që 
mund të ishin shmangur përmes njoftimit të herëshëm.  

38.6 Në puna në Variacion i korrespondon përshkrimit të një 
artikulli në Faturën e Sasive dhe nëse, është opinion i 
Menaxherit të Projektit, se sasia e punës mbi kufirin e 
përcaktuar në Nën-Klauzolën 39.1 ose koha e zbatimit nuk 
shkaktojnë ndryshimin e kostos për njësi të artikullit, vlera e 
Faturës së Sasive përdoret për përllogaritjen e vlerës së 
Variacionit. Nëse kosto e artikullit të sasisë ndryshon, ose 
nëse lloji apo koha e punës së Variacionit nuk korrespondon 
me artikujt në Faturën e Sasive, kuotimi i Kontraktorit bëhet 
në formatin e vlerave të reja për artikujt përkatës së punës. 13 

39. Parashikimet 
e Xhirimit të 
Parasë  

39.1 Kur Programi14 përditësohet, Kontraktori i siguron 
Menaxherit të Projektit një parashikim të përditësuar të 
Xhirimit të parasë. Parashikimi i xhirimit të parasë përfshin 
valuta të ndryshme, sipas përcaktimeve të Kontratës, të 
këmbyera sipas nevojës duke përdorur kursin e këmbimit në 
Kontratë.  

40. Certifikatat e 
Pagesës 

40.1 Kontraktori i dorëzon Menaxherit të Projektit pasqyra 
mujore të vlerës së vlerësuar të punës së kryer pa shumë e 
përgjithshme të certifikuar më parë.  

40.2 Menaxheri i Projektit kontrollon pasqyrën mujore të 
Kontraktorit dhe certifikon shumën që i duhet paguar 
Kontraktorit.  

40.3 Vlera e punës së kryer përcaktohet nga Menaxheri i Projektit. 

40.4 Vlera e punës së kryer përfshin vlerën e sasive të punës në 
Faturën e Sasive që janë përfunduar.15 

40.5 Vlera e punës së kryer përfshin vlerësimin e Variacioneve 
dhe Rasteve të Kompensimit.  

40.6 Menaxheri i Projektit mund të përjashtoj çdo artikull të 
certifikuar në një certifikatë të mëparshme ose të reduktojë 
pjesën e çdo artikulli të certifikuar më parë në çdo certifikatë 
pas marrjes së informacionit përkatës.  

41. Pagesat 41.1 Pagesat rregullohen për zbritjet për pagesa paradhënie dhe 
mbajtjet. Punëdhënësi i paguan Kontraktorit shumat e 

                                                 
13

  Në kontratat me shumë të përgjithshme, fshini këtë paragraf. 
14

  Në kontratat me shumë të përgjithshme, shtoni “ose Afat Veprimtarish” pas “Program.” 
15

  Në kontratat me shumë të përgjithshme, zëvendësoni këtë paragrah me sa vijon: “Vlera e punimeve të 

kryera përfshin vlerën e veprimtarive të përfunduara në Afatin e Veprimtarive”.  
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certifikuara nga Menaxheri i Projektit brenda 28 ditëve nga 
data e lëshimit të certifikatës. Nëse Punëdhënësi kryen 
pagesën me vonesë, Kontraktorit i paguhet interes mbi 
pagesën e vonuar, kur bëhet pagesa e ardhshme. Interesi 
përllogaritet nga data në të cilën duhet të ishte bërë pagesa 
deri në datën në të cilën bëhet pagesa e vonuar me normën 
mbizotëruese të interesit për kredimarrjen tregtare për 
secilën nga valutat në të cilën bëhen pagesat.  

41.2 Nëse vlera e certifikuar rritet në një certifikatë të 
mëvonshme ose si rrjedhojë e një gjykimi nga Gjykuesi ose 
një Ndërmjetësi Arbitrazhi, Kontraktorit i paguhet interes 
mbi pagesën e vonuar sipas përcaktimeve të kësaj Klauzole. 
Interesi përllogaritet nga data në të cilën do të ishte 
certifikuar vlera e rritur në mungesë të mosmarrëveshjes.  

41.3 Nëse nuk përcaktohet ndryshe, të gjitha pagesat dhe zbritjet 
paguhen ose ngarkohen në valutat që përbëjnë Çmimin e 
Kontratës.  

41.4 Artikujt e Punimeve për të cilët nuk është caktuar tarifë apo 
çmim nuk paguhen nga Punëdhënësi dhe konsiderohen të 
mbuluara nga tarifa dhe çmime të tjera në Kontratë.  

42. Rastet e 
Kompensimit 

42.1 Sa më poshtë përbëjnë Rast Kompensimi: 

(a) Punëdhënësi nuk jep akses në një pjesë të Kantierit 
brenda Datës së Marrjes në Dorëzim të Kantierit, sipas 
Nën-Klauzolës 20.1 të KPK.  

(b) Punëdhënësi ndryshon Afatet e Kontraktorëve të Tjerë 
në mënyrë të tillë që ndikohet puna e Kontraktorit sipas 
Kontratës.  

(c) Menaxheri i Projektit urdhëron një vonesë ose në 
lëshon Vizatime, Specifikime, ose udhëzime të 
nevojshme për kryerjen në kohë të Punimeve.  

(d) Menaxheri i Projektit udhëzon Kontraktorin të zbulojë 
ose të ndërmarrë testime shtesë të punimeve, që më pas 
rezultojnë të mos ketë Defekte.  

(e) Menaxheri i Projektit në mënyrë të paarsyeshme nuk 
miraton lidhjen e një nënkontraktimi.  

(f) Kushtet në terren janë konsiderueshëm më të vështira 
nga sa mund të arsyetohej, përpara lëshimit të Shkresës 
së Pranimit, nga informacioni i siguruar për ofertuesit 
(përfshirë Raportet e Hulumtimit të Kantierit), nga 
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informacione të mundësuara publikisht dhe nga 
inspektimi pamor i Kantierit.  

(g) Menaxheri i Projektit jep udhëzime për trajtimin e një 
situate të paparashikuar, të shkaktuar nga Punëdhënësi, 
ose kërkohet punë shtesë për siguri ose arsye të tjera.  

(h) Kontraktorë të tjerë, autoritete publike, shërbime 
komunale, ose Punëdhënësi nuk punojnë brenda 
afateve kohore dhe kufizimeve të tjera të përcaktuara 
në Kontratë, dhe ato shkaktojnë vonesa dhe kosto 
shtesë për Kontraktorin.  

(i) Vonohet pagesa paraprake.  

(j) Efektet mbi Kontraktorin të çdo Rreziku të 
Punëdhënësit.  

(k) Menaxheri i Projektit vonon pa arsye lëshimin e 
Certifikatës së Përfundimit.  

42.2 Nëse një Rast Kompensimi shkakton kosto shtesë ose do të 
parandalonte përfundimin e punës përpara Datës së 
Parashikuar të Përfundimit, Çmimi i Kontratës rritet dhe/ose 
Data e Parashikuar e Përfundimit shtyhet. Menaxheri i 
Projektit vendos nëse dhe me sa rritet Çmimi i Kontratës dhe 
nëse dhe me sa shtyhet Data e Parashikuar e Përfundimit.  

42.3 Sapo informacioni që dëshmon efektin e secilit Rast 
Kompensimi mbi koston e parashikuar të Kontraktorit të jetë 
siguruar nga Kontraktori, ai vlerësohet nga Menaxheri i 
Projektit dhe Çmimi i Kontratës korrigjohet përkatësisht. 
Nëse parashikimi i Kontraktorit konsiderohet i paarsyeshëm, 
Menaxheri i Projektit korrigjon Çmimin e Kontratës bazuar 
në parashikimin e vet. Menaxheri i Projektit presupozon se 
Kontraktori reagon në mënyrë kompetente dhe 
menjëhershme ndaj rastit.  

42.4 Kontraktori nuk ka të drejtë kompensimi nëse interesat e 
Punëdhënësit ndikohen negativisht nga mos njoftimi i 
hershëm ose mos bashkëpunimi i Kontraktorit me 
Menaxherin e Projektit.  

43. Tatimet 43.1 Menaxheri i Projektit rregullon Çmimin e Kontratës nëse 
tatimet, detyrimet, dhe taksa të tjera ndryshojnë midis datës 
28 ditë përpara dorëzimit të ofertave për Kontratën dhe 
datës së certifikatës së fundit të Përfundimit. Rregullimi 
është ndryshimi midis tatimeve të pagueshme nga 
Kontraktori, nëse këto ndryshime nuk janë pasqyruar në 
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Çmimin e Kontratës ose vijnë si rrjedhojë e Klauzolës 44 të 
KPK-ve.  

44. Valutat 44.1 Në ato raste kur pagesat bëhen në valuta të tjera përveç asaj 
të vendit të Punëdhënësit të përcaktuar në KVK, kursi i 
këmbimit i përdorur për përllogaritjen e shumave për t’u 
paguar është kursi i këmbimit i përcaktuar në Ofertën e 
Kontraktorit. 

45. Rregullimi i 
Çmimit 

45.1 Çmimet rregullohen për luhatjet në koston e përbërësve 
vetëm nëse përcaktohet në KVK. Nëse bëhet ky përcaktim, 
shumat e certifikuara në secilën certifikatë pagese, përpara 
zbritjes së Pagesës Paraprake, rregullohet duke aplikuar 
faktorin përkatës të rregullimit të çmimit për shumat e 
pagesave për t’u kryer në çdo valutë. Për çdo valutë të 
Kontratës aplikohet një formulë e veçantë e përcaktuar më 
poshtë: 

Pc = Ac + Bc  Imc/Ioc 

ku: 

 Pc është faktori i rregullimit për pjesën e Çmimit të 
Kontratës që paguhet në një valutë të veçantë “c.” 

 Ac dhe Bc janë koeficientët16 e përcaktuar në KVK, që 
përfaqësojnë pjesët jo të rregullueshme dhe të 
rregullueshme përkatësisht, të Çmimit të Kontratës të 
pagueshëm në atë valutë “c” të veçantë; dhe  

 Imc është indeksi mbizotërues në fund të muajit që po 
faturohet dhe Ioc është indeksi mbizotërues 28 ditë 
përpara hapjes së Ofertimit për përbërësit e pagueshëm; 
që të dyja në valutën “c” të veçantë.  

45.2 Nëse vlera e indeksit ndryshohet pasi të jetë përdorur për një 
llogaritje, llogaritja korrigjohet dhe bëhet një rregullim në 
certifikatën e ardhshme të pagesës. Vlera e indeksit 
konsiderohet të marrë parasysh të gjitha ndryshimet në 
kosto që rrjedhin nga luhatjet në kosto.  

46. Mbajtjet 46.1 Punëdhënësi mban nga secila pagesë që i detyrohet 
Kontraktorit pjesën e përcaktuar në KVK deri në Përfundim 

                                                 
16

  Shuma e dy koeficienteve Ac dhe Bc duhet të jetë 1 (një) në formulën për çdo valutë. Normalisht, të dy 

koeficientët do të jenë të njëjtë në formulat për të gjitha valutat, duke qenë se koeficienti A, për pjesën e 

parregullueshme të pagesave, është një shifër shumë e përafërt (zakonisht 0.15) për të marrë parasysh elementet 

e kosto fikse ose përbërës të tjerë të parregullueshëm. Shuma e rregullimeve për secilën valutë mblidhet me 

Çmimin e Kontratës.  
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të të gjitha Punimeve.  

46.2 Pas lëshimit të Certifikatës së Përfundimit të Punimeve nga 
Menaxheri i Projektit në përputhje me Nën-Klauzolën 51.1 të 
KPK-ve, gjysma e shumës së mbajtur i paguhet Kontraktorit 
dhe gjysma tjetër i paguhet pas kalimit të Periudhës së 
Përgjegjësisë për Defektet dhe Menaxheri i Projektit ka 
certifikuar që të gjitha Defektet e njoftuara Kontraktorit nga 
Menaxheri i Projektit përpara përfundimit të periudhës janë 
korrigjuar. Kontraktori mund të zëvendësojë paratë e 
mbajtjes me një garanci Bankare “sipas kërkesës”.  

47. Dëmet e 
Likuiduara 

47.1 Kontraktori i paguan dëmet e likuiduara Punëdhënësit në 
normën ditore të përcaktuar në KVK për secilën ditë që 
Data e Përfundimit shtyhet në krahasim me Datën e 
Parashikuar të Përfundimit. Shuma e përgjithshme e dëmeve 
të likuiduara nuk kalon shumën e përcaktuar në KVK. 
Punëdhënësi mund të zbresë dëmet e likuiduara nga pagesat 
për Kontraktorin. Pagesa e dëmeve të likuiduara nuk ndikon 
në përgjegjësitë e Kontraktorit.  

47.2 Nëse Data e Parashikuar e Përfundimit shtyhet pas pagesës 
së dëmeve të likuiduara, Menaxheri i Projektit korrigjon mbi 
pagesat në certifikatën vijuese të pagesës. Kontraktori 
paguan interes mbi pagesën, llogaritur nga data e pagesës 
deri në datën e shlyerjes me normat e përcaktuara në Nën-
Klauzolën 41.1 të KPK-ve.  

48. Bonusi 48.1 Kontraktorit i paguhet një Bonus i llogaritur me normën për 
ditë kalendarike të përcaktuar në KVK për secilën ditë 
(duke zbritur ditët për të cilat Kontraktori është paguar për 
përshpejtim) që Përfundimi faktik ndodh përpara Datës së 
Parashikuar të Përfundimit. Menaxheri i Projektit certifikon 
që Punimet janë përfunduar, megjithëse mund të mos jetë 
data kur ato duhet të përfundojnë.  

49. Pagesat 
Paradhënie 

49.1 Punëdhënësi i bën një pagesë paradhënie Kontraktorit në 
shumën e përcaktuar në KVK brenda datës së përcaktuar 
në KVK, kundrejt sigurimit nga ana e Kontraktorit të një 
Garancie Bankare të Pakushtëzuar në formatin dhe nga një 
bankë e pranueshme për Punëdhënësin në shumë dhe valutë 
të barabartë me pagesën paradhënie. Garancia mbetet në fuqi 
derisa të jetë shlyer pagesa paradhënie, por shuma e 
Garancisë zvogëlohet në mënyrë progresive sipas shumës së 
shlyer nga Kontraktori. Për pagesën paradhënie nuk 
ngarkohen interesa.                                                 
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49.2 Kontraktori përdor pagesën paradhënie vetëm për të paguar 
për Pajisje, Impiantin, Materiale dhe shpenzime mobilizimi të 
nevojshme në mënyrë specifike për zbatimin e Kontratës. 
Kontraktori tregon se pagesa paradhënie është përdorur në 
këtë mënyrë duke i Menaxherit të Projektit siguruar kopje të 
faturave ose dokumenteve të tjera.                                                                         

49.3 Pagesa paradhënie shlyhet duke zbritur shuma 
proporcionale nga pagesat që i duhen bërë Kontraktorit sipas 
afateve të përqindjeve të përfunduara të Punimeve, pagesë 
pas pagese. Pagesa paradhënie dhe shlyerja e saj nuk merren 
parasysh gjatë vlerësimit të punës së bërë, Variacioneve, 
rregullimeve të çmimit, Rasteve të Kompensimit, Bonuseve, 
ose Dëmeve të Likuiduara.                                                                         

50. Garancitë 50.1 Garancia e Performancës i sigurohet Punëdhënësit jo më 
vonë se data e përcaktuar në Shkresën e Pranimit dhe 
lëshohet në një shumë të përcaktuar në KVK, nga një bankë 
ose garantues i pranueshëm për Punëdhënësin dhe sipas 
denominacioneve në llojet dhe proporcionet e valutës në të 
cilat paguhet Çmimi i Kontratës. Garancia e Performancës 
është vlefshme deri në një datë 28 ditë nga data e lëshimit të 
Certifikatës së Përfundimit në rastin e një Garancie Bankare 
dhe deri në një vit nga data e lëshimit të Certifikatës së 
Përfundimit në rastin e një Bonoje Performance.                                                                         

51. Ditë-Punët 51.1 Nëse aplikohen, normat e Ditë-Punës në Ofertën e 
Kontraktorit përdoren vetëm kur Menaxheri i Projektit ka 
dhënë udhëzime paraprake me shkrim për punë shtesë që do 
të paguhen në këtë mënyrë.                                                                                                 

51.2 Të gjitha punimet që do të paguhen si Ditë-Pune regjistrohen 
nga Kontraktori në formularë të miratuar nga Menaxheri i 
Projektit. Çdo formular i plotësuar verifikohet dhe 
nënshkruhet nga Menaxheri i Projektit brenda dy ditëve nga 
përfundimi i punës.  

51.3 Kontraktori paguhet për Ditë-Punët në varësi të marrjes së 
formularëve të nënshkruar të Ditë-Punëve.  

52. Kosto e 
Riparimeve 

52.1 Humbja ose dëmtimi i Punimeve ose Materialeve që do të 
bëhen e pjesë e Punimeve midis Datës së Fillimit dhe 
përfundimit të Periudhave të Korrigjimit të Defekteve 
riparohen nga Kontraktori me koston e vet, nëse humbja ose 
dëmtimi vjen si rrjedhojë e veprimit ose mos veprimit të 
Kontraktorit.  
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E. Përfundimi i Kontratës                                                 

53. Përfundimi 53.1 Kontraktori i kërkon Menaxherit të Projektit të lëshojë një 
Certifikatë të Përfundimit të Punimeve dhe Menaxheri i 
Projektit e lëshon atë pasi të ketë marrë vendimin se të gjitha 
Punimet janë përfunduar.                                                                                                 

54. Marrja në 
Dorëzim 

54.1 Punëdhënësi merr në dorëzim Kantierin dhe Punimet brenda 
shtatë ditëve nga lëshimi i certifikatës së Përfundimit nga 
Menaxheri i Projektit.                                                                                                 

55. Llogaria 
Përfundimta
re 

55.1 Kontraktori i siguron Menaxherit të Projektit një llogari të 
detajuar të shumës së përgjithshme që Kontraktori konsideron 
si të pagueshme në kuadrin e Kontratës përpara fundit të 
Periudhës së Përgjegjësisë për Defektet. Menaxheri i Projektit 
lëshon një Certifikatë të Përgjegjësisë së Defekteve dhe 
certifikon pagesat përfundimtare për Kontraktorin brenda 56 
ditëve nga marrja e llogarisë së Kontraktorit, nëse kjo është e 
saktë dhe e plotë. Nëse jo, Menaxheri i Projektit lëshon brenda 
56 ditëve një program që përcakton kuadrin e korrigjimeve 
ose shtesave të nevojshme. Nëse Llogaria Përfundimtare 
përsëri nuk përmbush kërkesat pas ri-dorëzimit, Menaxheri i 
Projektit vendos për shumën e pagueshme ndaj Kontraktorit 
dhe lëshon një certifikatë pagese.  

56. Manualet e 
Operimit dhe 
dhe 
Mirëmbajtjes 

56.1 Nëse kërkohen Vizatime “siç është ndërtuar” dhe/ose manualë 
operimi dhe mirëmbajtjeje, Kontraktori i dorëzon ato brenda 
datave të përcaktuara në KVK.  

56.2 Nëse Kontraktori nuk siguron Vizatimet dhe/ose manualet 
brenda datave të përcaktuara në KVK sipas Nën-Klauzolës 
56.1, ose nëse ato nuk miratohen nga Menaxheri i Projektit, ky 
i fundit mund të mos paguajë shumën e përcaktuar në KVK 
nga pagesat që i takojnë Kontraktorit.  
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57. Prishja 57.1 Punëdhënësi ose Kontraktori mund të prishin Kontratën nëse 
pala tjetër shkakton një shkelje themelore të Kontratës.  

57.2 Shkeljet themelore të Kontratës përfshijnë sa vijon, por jo 
vetëm: 

(a) Kontraktori ndërpret punimet për 28 ditë ndërkohë që 
në Programin aktual nuk ka ndërprerje punimesh dhe 
ndërprerja nuk është autorizuar nga Menaxheri i 
Projektit;  

(b) Menaxheri i Projektit udhëzon Kontraktorin të vonojë 
ecurinë e Punimeve dhe udhëzimi nuk tërhiqet brenda 28 
ditëve;  

(c) Punëdhënësi ose Kontraktori falimentojnë ose kalojnë në 
procedurë likuidimi, përveç se në raste rikonstruksioni 
ose bashkimi; 

(d) një pagesë të certifikuar nga Menaxheri i Projektit që nuk 
i paguhet Kontraktorit nga Punëdhënësi brenda 84 ditëve 
nga data e certifikatës së Menaxherit të Projektit;  

(e) Menaxheri i Projektit Njofton se dështimi për të 
korrigjuar një Defekt të caktuar është një shkelje 
themelore e Kontratës dhe Kontraktori dështon në 
korrigjimin e Defektit brenda një afati të arsyeshëm 
kohor të përcaktuar nga Menaxheri i Projektit;  

(f) Kontraktori nuk mirëmban një Garanci, që është e 
nevojshme;  

(g) Kontraktori ka vonuar përfundimin e Punimeve me një 
numër ditësh, për të cilat shuma maksimale e dëmeve të 
likuiduara mundtë paguhet, sipas përcaktimeve të KVK; 
ose 

(h) nëse Kontraktori, në gjykimin e Punëdhënësit, është 
përfshirë në praktika korrupsioni, mashtrimi, 
marrëveshjesh të fshehta, shtrënguese, ose ndaluese 
gjatë konkurrimit për ose zbatimit të Kontratës, atëherë 
Klienti mundet, pas njoftimit me shkrim katërmbëdhjetë 
(14) ditor, të prishë Kontratën dhe ta përjashtojë atë nga 
Kantieri.  

57.3 Kur njëra nga palët në Kontratë njofton Menaxherin e Projektit 
mbi një shkelje të Kontratës për një shkak që nuk është 
renditur në Nën-Klauzolën 56.2 më lart, Menaxheri i Projektit 
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vendos nëse shkelja është themelore ose jo.                                                 

57.4 Pavarësisht nga sa më lart, Punëdhënësi mund të prishë 
Kontratën për shkaqe volie.                                                                         

57.5 Nëse Kontrata prishet, Kontraktori ndalon menjëherë punimet, 
e kthen Kantierin në gjendje të sigurt dhe të siguruar dhe 
largohet nga Kantieri sa më shpejt të jetë e mundur.                                                 

58. Pagesa pas 
Prishjes së 
Kontratës  

58.1 Nëse Kontrata prishet për shkak të një shkelje themelore të 
Kontratës nga Kontraktori, Menaxheri i Projektit lëshon një 
certifikatë për vlerën e punës së kryer dhe Materialet e 
porositura dhe zbret pagesat paradhënie të bëra deri në datën 
e lëshimit të certifikatës, si dhe përqindjen që aplikohet për 
vlerën e punimeve të papërfunduara, sipas përcaktimeve në 
KVK. Dëmet e tjera të Likuiduara nuk aplikohen. Nëse shuma e 
përgjithshme që i takon Punëdhënësit tejkalon pagesat që i 
takojnë Kontraktorit, diferenca bëhet borxh që i duhet shlyer 
Punëdhënësit.                                                 

58.2 Nëse Kontrata prishet për voli të Punëdhënësit ose për shkak 
të një shkeljeje themelore të Kontratës nga ana e 
Punëdhënësit, Menaxheri i Projektit lëshon një certifikatë për 
vlerën e punës së kryer, Materialet e porositura, koston e 
arsyeshme për largimin e Pajisjeve, kthimin në atdhe të 
personelit të Kontraktorit të punësuar vetëm për Punimet, si 
dhe kostot e Kontraktorit për mbrojtjen dhe sigurimin e 
Punimeve, duke zbritur pagesat paradhënie të kryera deri në 
datën e certifikatës.                                                 

59. Prona 59.1 Të gjitha Materialet në Kantier, Impianti, Pajisjet, Punimet e 
Përkohshme dhe Punimet konsiderohen si pronë e 
Punëdhënësit nëse Kontrata prishet për shkak të Kontraktorit.                         

60. Lirimi nga 
Kryerja e 
Punimeve 

60.1 Nëse Kontrata dëmtohet nga shpërthimi i luftës ose nga 
ngjarje të tjera tërësisht jashtë kontrollit të Punëdhënësit dhe 
Kontraktorit, Menaxheri i Projektit certifikon që kontrata 
është dëmtuar. Kontraktori e bën Kantierin të sigurt dhe 
ndalon punimet sa më shpejt të jetë e mundur pas marrjes së 
kësaj certifikate dhe paguhet për të gjithë punën e kryer 
përpara marrjes së saj dhe për të gjithë punën e kryer më pas, 
për të cilën ishte bërën angazhim.  
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61. Pezullimi i 
Huasë apo 
Kredisë 
Bankare  

61.1 Në rast se Banka pezullon Huanë ose Kredinë për 
Punëdhënësin, nga ku bëhet një pjesë e pagesave të 
Kontraktorit:  

(a) Punëdhënësi është i detyruar të njoftojë kontraktorin për 
këtë pezullim brenda 7 ditëve nga marrja e njoftimit të 
pezullim nga Banka.                                                                                                 

(b) Nëse Kontraktori nuk ka marrë shumat që i takojnë brenda 
28 ditëve të pagesës përcaktuar në Nën-Klauzolën 40.1, 
Kontraktori mund të lëshojë menjëherë një njoftim 14 ditor 
për prishje kontrate.                                                                                                 
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Ervin KARAJ CV 

Seksioni IX.  Kushtet e Veçanta të Kontratës 

 
Përveç se kur përcaktohet ndryshe, të gjitha KVK-të duhet të plotësohen nga Punëdhënësi 
përpara lëshimit të Dokumentacionit të Ofertimit. Afatet dhe raportet që duhet të 
sigurohen nga Punëdhënësi duhet të jepen si shtojca.  
 
 

A. Të Përgjithshme 

KPK 1.1 (d) Institucioni financiar është: HUA NGA IBRD: NR. 8656- ALB 
 

KPK 1.1 (s) Punëdhënësi është:   

Emri:    Fondi Shqiptar i Zhvillimit (FSHZH) 

Adresa:  Rruga: ” Sami Frashëri”, Nr. 10, Tiranë 

Tel:   +355 4 2235 597/8   

Fax:    +355 4 2234 885 

E-mail:  eqirjaqi@albaniandf.org 

Adresa e Internetit: www.albaniandf.org  
 

KPK 1.1 (v) Data e Parashikuar e Përfundimit për të gjitha Punimet është :8.5 muaj 
nga data e nënëshkrimit të kontratës.  

KPK 1.1 (y) Menaxheri i Projektit është : (Do te vendoset ne momentin e neneshkrimit 
te Kontrates) 

KPK 1.1 (aa) Kantieri ndodhet në adresën :  Rruga hyrëse "Mihal Komneno" për në 
kala dhe Tabja – Berat  

dhe është i përcaktuar në Vizatimet Nr.  [shënoni numrat] 

KPK 1.1 
(dd) 

Data e Fillimit është :  2 jave pas nenshkrimit te kontrates 

KPK 1.1 
(hh) 

Punimet përbëhen nga :  Punime civile per Rehabilitimin e rrugës 
hyrëse "Mihal Komneno" për në kala dhe Tabja. 

KPK 2.2 Përfundimet e Seksioneve janë: “ e pa aplikueshme” 

KPK 2.3(i) Dokumentet e mëposhtme përbëjnë gjithashtu pjesë të Kontratës:  

1. Licenca e ushtrimit te Biznesit te Operatorit Ekonomik (leshuar 
nga QKR) 

http://www.albaniandf.org/
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2. Licesa profesionale e operatorit ekonomik 

3. Licensat profesionale te stafit te operatorit ekonomik te 
kerkuara ne dokumentin e tenderit 

4. Policat e sigurimit  

5. Garancia e Kontrates 

KPK 3.1  Gjuha e Kontratës është : Gjuha Shqipe 

Ligji qe udheheq Kontratën është ligji Shqiptar.  

KPK 5.1 Menaxheri i Projektit mund te delegojë secilën nga detyrat dhe 
përgjegjësitë e tij. 

KPK 8.1 Afatet për kontraktorët e tjerë: “ e pa aplikueshme” 

KPK 13.1 Shumat minimale të sigurimeve dhe të të zdritshmeve janë: 

(a) për humbje ose dëme të Punimeve, Impiantit dhe Materialeve:  
“Sipas politikave dhe policave te  sigurimeve te percaktuara 
nga ligji Shqiptar”  

(b) për humbje ose dëmtim të Pajisjeve:  Sipas politikave dhe 
policave te  sigurimeve te percaktuara nga ligji Shqiptar” 

(c)  për humbje ose dëme ndaj pronës (përveç Punimeve, Impiantit, 
Materialeve, dhe Pajisjeve) në lidhje me Kontratën : Sa vlera totale 
e kontrates. 

(d) për dëmtim personal ose vdekje:  

(i) Të punonjësve të Kontraktorit: “Sipas politikave dhe 
policave te  sigurimeve te percaktuara nga ligji Shqiptar”. 

(ii) Për persona të tjerë:  “Sipas politikave dhe policave te  
sigurimeve te percaktuara nga ligji Shqiptar”. 

KPK 14.1 Të Dhënat e Kantierit janë: [rendisni të Dhënat e Kantierit] 

KPK 20.1 Data(t) e Zotërimit të Kantierit janë: Pesë dite pas neneshkrimit te 
kontrates 

KPK 23.1 & 
KPK 23.2 

Autoriteti për Emërimin e “Gjykues teknik/ inxhinier civil” te pavarur : 
Dhoma e Tregetise 

KPK 24.3 Pagesa për orë dhe llojet e shpenzimeve të rimbursueshme që i paguhen 
“Gjykues teknik/ inxhinier civil”: 3,000 leke/ore 

KPK 24.4 Institucioni procedura e arbitrazhit e të cilit do të përdoret:  
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Gjykata Administrative e Rrethit te  Tiranes 

Vendi i arbitrazhit është: Tirana 

B. Kontrolli i Kohës 

KPK 26.1 Kontraktori dorëzon për miratim një Program të Punimeve brenda 15  
ditësh nga data e Shkresës së Pranimit.  

KPK 26.3 Periudha midis përditësimeve të Programit është [përcaktoni numrin] 
ditë. 

Shuma që mbahet për dorëzimin me vonesë të një Programi të 
përditësuar është 0.05% e cmimit te kontrates ne dite.  

C. Kontrolli i Cilësisë 

KPK 34.1 Periudha e Përgjegjësisë për Defektet është: 365 ditë. 

D. Kontrolli i Kostos 

KPK 44.1 Valuta e vendit të Punëdhënësit është: Leke 

KPK 45.1 Kontrata “nuk është” objekt i rregullimit të çmimit sipas Klauzolës 45 të 
KPK-ve.  

KPK 46.1 Pjesa e mbajtur e pagesave është: 10% 

KPK 47.1 Dëmet e likuiduara për të gjithë Punimet janë :  

0.1% e Çmimit përfundimtar të Kontratës në ditë.  

Shuma maksimale e dëmeve të likuiduara për të gjitha Punimet është 
10% e Çmimit përfundimtar të Kontratës.  

KPK 48.1 Bonusi për të gjitha Punimet është  “ e pa aplikueshme”. Shuma 
maksimale e Bonusit për të gjitha Punimet është “ e pa aplikueshme”e 
Çmimit përfundimtar të Kontratës.  

KPK 49.1 Pagesat Paradhënie janë: 10% e Çmimit të Kontratës dhe i paguhen 
Kontraktorit jo më vonë se 30 dite pas neneshkrimit te kontrates 
kundrejt dorezimit te garancise bankare per parapagim, te leshuar 
nga nje Banke e nivelit te dyte.  

KPK 50.1 Shuma e Garancisë së Performancës është : 

Garancia Bankare: 10% e Çmimit të Kontratës  
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E. Përfundimi i Kontratës 

KPK 56.1 Data brenda së cilës kërkohen manualët e operimit dhe mirëmbajtjes 
është  : Brenda 60 diteve pas dates se perfundimit te punimeve. 

Data brenda së cilës kërkohen vizatimet “siç është ndërtuar” është 
Brenda 2 javeve pas dates se perfundimit te punimeve 

KPK 56.2 Shuma që mbahet në rast se nuk dorëzohen vizatimet “siç është 
ndërtuar” dhe/ose manualët e operimit dhe mirëmbajtjes brenda datës 
së përcaktuar në Nën-Klauzolën 58.1 të KPK-ve është: 2% e Çmimit 
përfundimtar të Kontratës. 

KPK 57.2 (g) Numri maksimal i ditëve është: [përcaktoni numrin; në përputhje me 
Klauzolën 47.1 për dëmet e likuiduara].  

KPK 58.1 Përqindja që i aplikohet vlerës së punës së papërfunduar, që përfaqëson 
koston shtesë të Punëdhënësit për përfundimin e Punimeve është 15 % 
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Seksioni X – Formularët e Kontratës 

 

Ky Seksion përmban formularët të cilët, pasi të plotësohen, do të jenë pjesë e Kontratës. 
Formularët për Sigurimin e Performacës dhe Sigurimin e Pagesës Paradhënie, kur kërkohet, do të 
plotësohen vetëm nga Ofertuesi fitues, pas përcaktimit të fituesit të kontratës. 

 

Tabela e Formularëve 

Letra e Pranimit ............................................................................................................................. 36 

Marrëveshja e Kontratës ............................................................................................................ 37 

Sigurimi i Performancës (Garancia Bankare)..................................................................... 39 

 Sigurimi i Performancës (Garancia e Performancës)- ”Not Applicable” .................. 41 

Sigurimi i Pagesës Paradhënie (issued from a Bank) ...................................................... 43 
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Letra e Pranimit 

 
 

[në letrën me kokë të Punëdhënësit] 

 
. . . . . . . [data]. . . . . . . 

 
Drejtuar: . . . . . . . . . .  [ emri dhe adresa e Kontraktorit]. . . . . . . . . .    
 
Lënda: . . . . . . . . . .   [Njoftimi i Kontratës Fituese No].  . . . . . . . . . .    
 
 
Me anë të kësaj shkrese ju njoftojmë se Oferta juaj dt. . . .[shëno datën]. .. . për ekzekutimin e. . . . . 
. . . .. [shëno emrin e kontratës dhe numrin e NIPT-it, të dhënë në KVK] . . . . . . . . . . Për Shumën e pranuar 
të Kontratës së. . . . . . . .. [shëno shumën në numra dhe fjalë dhe emri i valutës], meqenëse e 
korrigjuar dhe modifikuar në përputhje me Udhëzimet për Ofertuesit është pranuar në këtë 
mënyrë nga Agjencia jonë. 
 
Kërkohet të dorëzoni Sigurimin e Performancës brenda 28 ditësh në përputhje me Kushtet e 
Kontratës, duke përdorur për këtë qëllim shkresën e Formularit të Sigurimit të Performancës 
të përfshirë në Seksionin X. Formularët e Kontratës, së Dokumentit të Ofertës. 
 
[Zgjidhni një nga deklaratat e mëposhtme:] 
 
Pranojmë që __________________________[shëno emrin e Gjykuesit të propozuar nga Ofertuesi]  të 
emërohet si Gjykues. 
 
[ose] 
 
Nuk pranojmë që _______________________[shëno emrin e Gjykuesit të propozuar nga Ofertuesi] të 
emërohet si Gjykues, dhe duke dërguar një kopje të kësaj Shkrese Pranimi për 
________________________________________[shëno emrin e Autoritetit Emërues], Autoritetin Emërues, i 
kërkojmë këtij Autoriteti të emërojë Gjykuesin në përputhje me piken 2.9  dhe GCC 23.1. 
 
 
 
Nënshkrimi i Autorizuar:   ................................................................................................................................  
 
 
Emri dhe Titulli i Nënshkruesit:   ...................................................................................................................  
 
 
Emri i Agjencisë:   .................................................................................................................................................  
 
Bashkangjitur: Marrëveshja e Kontratës 
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Marrëveshja e Kontratës 
 

KJO MARRËVESHJE lidhur . . . . . . më. . . . . . . . . . . . . . . . .,. . . . . . ., ndërmjet . . . .. [emri i Punëdhënësit]. . . . 

.. . . . . (më tej "Punëdhënësi"), i njërës palë, dhe. . . . . [emri i Kontraktorit]. . .. . (më tej 
"Kontraktori"), i palës tjetër: 
 
NDËRSA Punëdhënësi dëshiron që Punimet e njohurs si. . . . .[emri i Kontratës]. .. . .duhet të 
zbatohen nga nga Kontraktori, dhe ka pranuar një Ofertë nga Kontraktori për zbatimin dhe 
përfundimin e këtyre punimeve dhe riparimin e çdo defekti në to,  

 
Punëdhënësi dhe Kontraktori bien dakord si më poshtë: 

1. Në këtë Marrëveshje fjalët dhe shprehjet do të kenë të njëjtin kuptim që u është dhënë 
respektivisht në dokumentet e përmendura të Kontratës. 

2. Dokumentet e mëposhtme do të konsiderohen se përbëjnë, lexohen dhe interpretohen si 
pjesë e kësaj Marrëveshjeje. Kjo Marrëveshje do të ketë përparësi mbi të gjitha dokumentet e tjera 
të Kontratës. 

(i)       Shkresa e e Pranimit 

(ii)        Shkresa e Ofertës  

(iii) Shtesa Nr ________ (nëse ka) 

(iv) Kushtet e Veçanta  

(v)        Kushtet e Përgjithshme të Kontratës, përfshirë Shtojcat; 

(vi) Specifikimet 

(vii) Vizatimet  

(viii) Preventivi;17 dhe 

(ix) Çdo dokument tjetër i renditur në KPP, si pjesë përbërëse e Kontratës,  

3. Duke pasur parasysh pagesat që do të bëhen nga Punëdhënësi për Kontraktorin siç 
përcaktohet në këtë Marrëveshje, Kontraktori angazhohet para Punëdhënësit për të zbatuar 
punimet dhe për të riparuar defektet në të gjitha aspektet në përputhje me dispozitat e 
Kontratës. 

4. Punëdhënësi angazhohet për të paguar Kontraktorin duke pasur parasysh zbatimin dhe 
përfundimin e punimeve dhe riparimin e defekteve në to, Çmimin e Kontratës apo ndonjë 
shumë tjetër që mund të paguhet sipas dispozitave të Kontratës në kohën dhe mënyrën e 
përcaktuar në Kontratë. 

                                                 
17

  Në kontratat me shumë të përgjithshme, fshini “Preventiv” dhe zëvendësojeni me “Afatet e Veprimtarive”. 
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NË DËSHMI TË SA MË SIPËR, palët kontraktuese kanë bërë që kjo Marrëveshje të 
zbatohet në përputhje me ligjet e. . .. . [emri i vendit huamarrës]. . .. . në ditën, muajin dhe vitin 
e specifikuar më sipër. 

 
 

Nënshkruar  
nga: 

 Nënshkruar 
nga: 

 

për dhe në emër të Punëdhënësit për dhe në emër të Kontraktorit 

në prani të:  në prani të:  
Dëshmitari, Emri, Nënshkrimi, Adresa, Data Dëshmitari, Emri, Nënshkrimi, Adresa, Data 
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Sigurimi i Performacës (Garancia Bankare) 

 
Opsioni 1: (Garancia Bankare) 

[letër me kokë e Garantuesit ose kodi identifikues SWIFT] 

Përfituesi: [Shëno emrin dhe adresën e Punëdhënësit]   

Datë: [Shëno datën e lëshimit] 

GARANCIA E PAGESËS PARADHËNIE Nr .: [Shëno numrin e referencës së garancisë] 

Garantuesi:  [Shëno emrin dhe adresën e vendit të çështjes, përveç nëse tregohet në letrën me kokë] 

Jemi informuar se _ [shëno emrin e Kontraktorit, i cili në rastin e një ndërmarrjeje të përbashkët do 
të jetë emri i ndërmarrjes së përbashkët] (më tej i quajtur "Aplikuesi") ka lidhur Kontratën Nr. 
[shëno numrin e referencës së kontratës] datën [shëno datën] me Përfituesin, për zbatimin e _ 
[shëno emrin e kontratës dhe një përshkrim të shkurtër të Punimeve] (më tej e quajtur "Kontrata").  

Gjithashtu, e kuptojmë se, sipas kushteve të Kontratës, kërkohet një garanci performance. 

Me kërkesë të Aplikuesit, ne si Garantues, në mënyrë të parevokueshme marrim përsipër për t’i 
paguar Përfituesit çdo shumë ose shuma që në total nuk kalojnë vlerën prej [shëno shumën në 
shifra] (______) [shëno shumën në fjalë],18 1 shumë e cila do të paguhet në llojet dhe pjesët e 
valutave në të cilat është i pagueshëm Çmimi i Kontratës, pas marrjes nga ana jonë e kërkesës së 
pajtueshmërisë së Përfituesit mbështetur nga deklarata e Përfituesit, qoftë në vetë kërkesën ose 
në një dokument të veçantë të nënshkruar që shoqëron apo identifikon kërkesën, duke deklaruar 
se Aplikuesi është në shkelje të detyrimit (detyrimeve) të tij sipas Kontratës, pa qenë nevoja që 
Përfituesi të provojë apo të tregojë arsyet për kërkesën tuaj ose shumën e specifikuar në të.  

Kjo garanci do të skadojë, jo më vonë se .... Dita e ......, 2 ... 19, dhe çdo kërkesë për pagesë në bazë të 
saj duhet të pranohet nga ne në zyrën e treguar më sipër në këtë datë ose para saj.   

                                                 

18
 Garantuesi duhet të shënojë një shumë që përfaqëson përqindjen e Shumës së Pranuar të Kontratës specifikuar në 

Shkresën e Pranimit, pa shumat e përkohshme, nëse ka, dhe të shprehura ose në valutën (valutat) e Kontratës ose një 

monedhë lirisht të konvertueshme të pranueshme për Përfituesin. 
19

 Shënoni datën njëzet e tetë ditë pas datës së pritshme të përfundimit siç përshkruhet në Klauzolën GC 53.1. Punëdhënësi 

duhet të theksojë se në rast të shtyrjes së kësaj date për përfundimin e Kontratës, Punëdhënësi do të duhet të kërkojë zgjatjen 

e kësaj garancie nga Garantuesi. Një kërkesë e tillë duhet të bëhet me shkrim dhe duhet të bëhet para datës së skadimit të 

përcaktuar në garanci. Në përgatitjen e kësaj garancie, Punëdhënësi mund të shqyrtojë faktin që t’i shtojë formularit tekstin 

në vijim, në fund të paragrafit të parafundit: “Garantuesi bie dakord për zgjatjen një herë të kësaj garancie për një periudhë 

që nuk tejkalon [gjashtë muaj] [një vit], në përgjigje të kërkesës me shkrim të Përfituesit për këtë zgjatje, ku një kërkesë e 

tillë duhet t’i paraqitet Garantuesit para skadimit të garancisë”. 
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Kjo garanci është subjekt i Rregullave Uniforme për Garancitë e Kërkesës (URDG) 2010 Rishikim, 
Botimi ICC Nr. 758, përveç faktit që deklarata mbështetëse sipas Nenit 15 (a) është përjashtuar. 
 

_____________________  
[Nënshkrimi (nënshkrimet)]  

 
 Shënim: I gjithë  teksti me shkronja kursive (përfshirë shënimet në fund të faqes) është për përdorim në 
përgatitjen e këtij formulari dhe do të fshihet nga produkti përfundimtar. 
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Sigurimi i Performancës (Garancia e Performancës)- “Not 

Applicable” 

Opsioni 2: Garancia e Performancës 
 
 
Përmes kësaj Garancie, [shëno emrin e Porositësit] si Porositës (më tej i quajtur "Kontraktuesi") 
dhe [shëno emrin e Garantuesit] si Garantues (më tej i quajtur "Garantuesi"), lidhen fort ndaj 
[shëno emrin e Punëdhënësit] si Detyrues (më tej të quajtur "Punëdhënësi") në shumën prej [shëno 
shumën në fjalë dhe shifra], për pagesën e së cilës që duhet të realizohet plotësisht dhe realisht në 
llojet dhe proporcionet e valutave në të cilat paguhet Çmimi i Kontratës, Kontraktori dhe 
Garantuesi lidhin veten e tyre, trashëgimtarët, zbatuesit, administratorët, pasardhësit dhe 
personat e emëruar të tyre, bashkërisht dhe individualisht, në mënyrë të vendosur përmes këtyre 
dokumenteve. 
 
NDËRSA Kontraktori ka lidhur një Marrëveshje me shkrim me Punëdhënësin më  ________dita 
 , 20 _________, për [emri i kontratës dhe përshkrimi i shkurtër i Punimeve] në përputhje 
me dokumentet, planet, specifikimet, dhe ndryshimet e tyre, të cilat në masën e parashikuar, janë 
bërë pjesë e kësaj kontrate dhe më tej referohen si Kontrata. 
 
TASHMË, PËR RRJEDHOJË, Kushti i këtij Detyrimi është i tillë që, në rast se Kontraktori duhet 
menjëherë dhe me besnikëri të zbatojë Kontratën e lartpërmendur (duke përfshirë çdo ndryshim 
të saj), atëherë ky detyrim do të jetë i pavlefshëm; përndryshe, do të mbetet në fuqi dhe efekt të 
plotë. Kurdo që Kontraktori nuk do të plotësojë detyrimin, dhe shpallet nga Punëdhënësi se nuk ka 
plotësuar detyrimin sipas Kontratës, ndërkohë që Punëdhënësi ka kryer detyrimet e Punëdhënësit 
sipas saj, Garantuesi mund të korrigjojë menjëherë këtë mungesë, ose duhet menjëherë: 
 

(1) të përfundojë Kontratën në përputhje me termat dhe kushtet e saj; ose 
 
(2) të marrë një Ofertë ose oferta nga Ofertues të kualifikuar për t’ia dorëzuar 

Punëdhënësit për përfundimin e Kontratës në përputhje me termat dhe kushtet e saj, 
dhe pas përcaktimit nga Punëdhënësi dhe Garantuesi i Ofertuesit më të ulët të gatshëm, 
të realizojë një Kontratë ndërmjet një Ofertuesi të tillë dhe Punëdhënësit dhe të vërë në 
dispozicion ndërkohë që puna vazhdon (edhe pse duhet të ketë një mosplotësim ose një 
varg mosplotësimesh të Detyrimit sipas Kontratës ose Kontratave të realizuara sipas 
këtij paragrafi) fonde të mjaftueshme për të paguar koston e përfundimit pa Bilancin e 
Çmimit të Kontratës; por pa tejkaluar, duke përfshirë shpenzimet dhe dëmet e tjera për 
të cilat Garantuesi mund të jetë më tej përgjegjës, shumën e përcaktuar në paragrafin e 
parë të saj. Termi "Bilanci i Çmimit të Kontratës," siç përdoret në këtë paragraf, do të 
thotë shuma totale e pagueshme nga Punëdhënësi për Kontraktorin sipas Kontratës, pa 
shumën e paguar plotësisht nga Punëdhënësi për Kontraktorin; ose 
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(3) t’i paguajë Punëdhënësit shumën e kërkuar nga Punëdhënësi për të përfunduar 
Kontratën në përputhje me termat dhe kushtet e saj deri në një total që nuk tejkalon 
shumën e kësaj Garancie. 

 
Garantuesi nuk është përgjegjës për një shumë më të madhe se dënimi i caktuar i kësaj Garancie. 
 
Çdo padi në bazë të kësaj Garancie duhet të paraqitet para skadimit të një viti nga data e lëshimit 
të Certifikatës së Marrjes në Dorëzim. 
 
Asnjë e drejtë veprimi nuk krijohet në këtë Garanci ndaj apo për përdorimin e ndonjë personi ose 
korporate tjetër të ndryshme nga Punëdhënësi i quajtur në këtë kontratë ose trashëgimtarët, 
zbatuesit, administratorët, pasardhësit, dhe personat e emëruar të Punëdhënësit. 
 
Në dëshmi sa më sipër, Kontraktuesi ka vënë firmën dhe vulën e tij në këtë marrëveshje, dhe 
Garantuesi ka bërë që këto dokumente të vulosen me vulën e e tij të korporatës të vërtetuar sipas 
rregullave me nënshkrimin e përfaqësuesit të tij ligjor, sot më ____________ 20 ___________. 
 
 
NËNSHKRUAR MË  ______ në emër të   
 
 
Nga   në cilësinë e   
 
 
Në prani të   
 
 
 
NËNSHKRUAR MË  _____ në emër të   
 
 
Nga   në cilësinë e   
 
 
Në prani të   
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Sigurimi i Pagesës Paradhënie (Parapagesës) 

(Issued from a Bank) 

 

[letër me kokë e Garantuesit ose kodi identifikues SËIFT] 

Përfituesi: [Shëno emrin dhe adresën e Punëdhënësit]   

Datë: [Shëno datën e lëshimit] 

GARANCIA E PAGESËS PARADHËNIE Nr .: [Shëno numrin e referencës së garancisë] 

Garantuesi:  [Shëno emrin dhe adresën e vendit të çështjes, përveç nëse tregohet në letrën me kokë] 

Jemi informuar se _ [shëno emrin e Kontraktorit, i cili në rastin e një ndërmarrjeje të përbashkët do 
të jetë emri i ndërmarrjes së përbashkët] (më tej i quajtur "Aplikuesi") ka lidhur Kontratën Nr. 
[shëno numrin e referencës së kontratës] datën [shëno datën] me Përfituesin, për zbatimin e _ 
[shëno emrin e kontratës dhe një përshkrim të shkurtër të Punimeve] (më tej e quajtur "Kontrata").  

Gjithashtu, e kuptojmë se, sipas kushteve të Kontratës, duhet të bëhet sigurimi i pagesës 
paradhënie në në shumën [shëno shumën në shifra] () [shëno shumën në fjalë] kundrejt një garancie 
pr pagesë paradhënie. 

Me kërkesë të Aplikuesit, ne si Garantues, në mënyrë të parevokueshme marrim përsipër për t’i 
paguar Përfituesit çdo shumë ose shuma që në total nuk kalojnë vlerën prej [shëno shumën në 
shifra] (______) [shëno shumën në fjalë],20 pas marrjes nga ana jonë e kërkesës së pajtueshmërisë së 
Përfituesit mbështetur nga deklarata e Përfituesit, qoftë në vetë kërkesën ose në një dokument të 
veçantë të nënshkruar që shoqëron apo identifikon kërkesën, duke deklaruar ose se Aplikuesi: 

(a) ka përdorur pagesën paradhënie për qëllime të tjera të ndryshme nga shpenzimet e 
mobilizimit në lidhje me Punimet; ose 

(b)  nuk ka shlyer pagesën paradhënie në përputhje me kushtet e Kontratës, duke specifikuar 
shumën që Aplikuesi nuk ka shlyer.  

Një kërkesë sipas kësaj garancie mund të paraqitet që në momentin e paraqitjes para Garantuesit 
të një vërtetimi nga Banka e Përfituesit ku deklarohet se pagesa paradhënie e përmendur më lart i 
është atribuar Aplikuesit në numrin e tij të llogarisë [shëno numrin] në [shëno emrin dhe adresën e 
bankës së Aplikuesit] .. 

                                                 

20
 Garantuesi duhet të shënojë një shumë që përfaqëson shumën Pagesës Paradhënie dhe të shprehur ose në valutën 

(valutat) e Kontratës ose një monedhë lirisht të konvertueshme të pranueshme për Përfituesin. 
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Shuma maksimale e kësaj garancie do të reduktohet në mënyrë progresive nga shuma e pagesës 
paradhënie të shlyer nga Aplikuesi siç është specifikuar në kopjet e deklaratave të përkohshme 
ose vërtetimet e pagesës që do të na paraqiten. Kjo garanci do të skadojë, më së fundmi, pasi të 
jetë marrë nga ana jonë një kopje e vërtetimit të pagesës së përkohshme që tregon se nëntëdhjetë 
(90) për qind e Shumës së Pranuar të Kontratës, pa shumat e përkohshme, është vërtetuar për 
pagesën, ose në [shëno ditën] dita e [shëno muajin], 2 [shëno vitin], 21 cilado që është më herët.  
Rrjedhimisht, çdo kërkesë për pagesë sipas kësaj Garancie duhet të merret nga ana jonë në këtë 
zyrë në këtë datë ose para saj. 

Kjo garanci është subjekt i Rregullores Uniforme për Garancitë Demand (URDG) 2010 Revision, 
ICC Botimi nr 758, përveç se deklaratën mbështetëse sipas nenit 15 (a) është i përjashtuar në këtë 
mënyrë. 

_____________________  
[Nënshkrimi (nënshkrimet)]  

 
  

Shënim: I gjithë  teksti me shkronja kursive (përfshirë shënimet në fund të faqes) është për përdorim në 
përgatitjen e këtij formulari dhe do të fshihet nga produkti përfundimtar. 

 

                                                 

21
 Shënoni datën e pritshme të skadimit për Kohës për Përfundimin. Punëdhënësi duhet të theksojë se në rast të shtyrjes 

së kësaj date për përfundimin e Kontratës, Punëdhënësi do të duhet të kërkojë zgjatjen e kësaj garancie nga 

Garantuesi. Një kërkesë e tillë duhet të bëhet me shkrim dhe duhet të bëhet para datës së skadimit të përcaktuar në 

garanci. Në përgatitjen e kësaj garancie, Punëdhënësi mund të shqyrtojë faktin që t’i shtojë formularit tekstin në vijim, 

në fund të paragrafit të parafundit: “Garantuesi bie dakord për zgjatjen një herë të kësaj garancie për një periudhë që 

nuk tejkalon [gjashtë muaj] [një vit], në përgjigje të kërkesës me shkrim të Përfituesit për këtë zgjatje, ku një kërkesë e 

tillë duhet t’i paraqitet Garantuesit para skadimit të garancisë”.  
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Shtojca 14:  [Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor për publikim në Buletinin e 
Njoftimeve Publike] 

 

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    ___________________________________________ 

Adresa  ___________________________________________ 

Tel/Fax  ___________________________________________ 

E-mail   ___________________________________________ 

Faqja në Internet ___________________________________________ 

 
2.  Lloji i procedurës:  ___________________________________________ 

 
3. Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër_______________________  

 

4. Fondi limit  _____________________________________________ 

 

5. Vlera totale përfundimtare e kontratës (duke përfshirë lotet opsionet dhe nenkontraktimin): 

    

Vlera ________________me Tvsh                    Monedha ________________________________  

 

  

   

Vlera e nenkontaktimit________________me Tvsh                    Monedha _______________________  

 

  

   

6. Data e lidhjes së kontratës ____________ 
 

7. Emri dhe adresa e kontraktorit/nenkontraktimit  

Emri    ___________________________________________ 

Adresa  ___________________________________________ 

Nr. NIPT                     ___________________________________________ 

 

 
 


